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2024 kokku kolm raskete tagajärgedega 
perevägivalla kuritegu – raske tervise-
kahjustuse sai üks naine ja üks beebi, 
elu kaotas üks naine. Samuti on kao-
tatud elu veel kaks last ja üks mees pe-
redes, kus oli registreeritud lähisuhte-
vägivalda, kuid surmajuhtumid ei ole 
konkreetselt seotud lähisuhtevägival-
la juhtumiga. Politsei ja lastekaitse on 
nendest peredest teada saanud naab-
rite, lasteaia ja koolide kaudu, kuid pa-
raku sekkumised neid elusid päästa ei 
aidanud.

Kutsu julgelt politsei
Kui tüli on majas ja oled olukorras, kus 
sinu suhtes käitutakse agressiivselt või 
näed-kuuled sellist olukorda pealt, siis 
tuleb esimesel võimalusel välja kutsu-
da politseipatrull lühinumbril 112. Sel-
list väljakutset enam tühistada ei saa. 
Kõned salvestatakse ja kõne vastuvõt-
ja kuuleb taustal karjumist või rüselust. 
Patrull tuleb igal juhul ja kiiresti. 

Kohale jõudnud patrullpolitseini-
kud tõmbavad kõigepealt osapoolte 
emotsioonid maha, selgitavad välja, 
mis juhtus, ning püüavad välja selgita-
da osapoolte vajadused, et kuidas suu-
detakse rahumeelselt pärast konflikti 
edasi minna. Olukorrad on erinevad, 
ent igal juhul tuleb 112 helistada, kui 
agressiivne käitumine on läinud üle 
löömiseks, kedagi visatakse asjade-
ga, tõmmatakse juustest, kägistatakse 
või ähvardatakse tapmisega. Rääkima-
ta sellest, kui keegi on tüli käigus noa 
välja võtnud. 

Vahel juhtub, et vägivaldne käi-
tumine on aset leidnud varem, kuid 
keegi peale osapoolte sellest ei tea. 
Samas on kannatanu hinges hirm ja 
peas segadus, et mida teha. Sellises 
olukorras on äärmiselt oluline kelle-
legi turvalisele täiskasvanud lähedase-
le toimunust teada anda. Jagatud mu-
re on pool muret. Teinekord leitakse 
lahendusi juba pärast juhtunu välja-
rääkimist. Vägivallatsejate käitumist 
ohjab tihti just selle käitumise avali-
kuks tulemine. Teinekord aitabki see, 
kui ebakohasest käitumisest räägib vä-
givallatsejaga keegi teine. Kolmanda 
isiku tagasisidet, et selline käitumine 
ei ole lubatav, suunab mõnikord vä-
givallatsejat end ise ohjama. Kolmas 
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Hoiame pühad vägivallast 
vabana ka kodudes

J õulud ja aastavahetus peaksid 
olema rõõmus aeg pere ja lähe-
dastega. Ometi on see üks põhi-
lisi aegu, mil politsei saab teateid 

lähisuhtevägivallast. Seepärast tasub 
sellest kurvast teemast pühade eel jut-
tu teha.

Politsei on saanud viimasel viiel 
aastal Viimsi vallas keskmiselt 120–
150 lähisuhtevägivalla teadet aastas. 
Sel aastal on registreeritud 135 teadet, 
millest kõrge riskiga teateid on 44. Juh-
tumeid on palju ja pooltes neis on osa-
lised lapsed. Eelmise aasta puhul oli 
ehmatav, et 65% vägivallajuhtumitest 
toimus lastega peredes. Sel aastal on 
see arv pisut langenud – detsembri al-
guse seisuga on neid juhtumeid 56%, 
seda nii laste suhtes kui ka nende juu-
resolekul. Viimane tähendab, et lapsed 
näiteks nägid löömist või kägistamist 
pealt või olid teises toas ning kuulsid 
karjumist ja rüselust. 

Tavaliselt jääb Viimsis lastega vä-
givallajuhtumite arv aastas 50% lähe-
dale. Kogu Eesti näitaja on tavaliselt 
madalam ja jääb 30–40% vahele, nii et 
teiste omavalitsuste seas jäävad Viim-
si ja Rae vald lastega juhtumite poo-
lest silma. Suuremat lastega lähisuh-
tevägivalla juhtumite arvu selgitab, et 
siin elab rohkem lastega peresid. Kõi-
gest hoolimata on Viimsi turvaline ja 
lapsesõbralik vald, kus pered tahavad 
lapsi kasvatada. Teine põhjus, mis sel-
gitab suuremat lastega seotud juhtu-
mite arvu, on teadlikkuse ja märka-
mise kasv. Viimsilastel jagub julgust 
sekkuda, sest lähisuhtevägivald ei ole 
pere siseasi. Julgusel teada anda on 
siin oluline roll.

Reageeri vägivallale kohe
Kohene vägivaldse käitumise märka-
mine ja selle lubamatusele tähelepa-
nu pööramine on ülioluline hoidmaks 
ära raskeid ja surmaga lõppevaid juh-
tumeid. Suur tänu kõigile lastega töö-
tavatele inimestele! Teie varane tähe-
lepanu märgata abi vajajaid peresid ja 
eriti lapsi on aidanud ära hoida tõsi-
seid tagajärgi. Saame paremaks ja tee-
me head tööd edasi vägivallatu elustii-
li suunas.

Kui me ei reageeri õigel ajal, siis on 
tagajärjed väga rasked. Eestis regist-
reeriti 2020–2024 (11.12.2024 seisuga) 
kokku 111 raskete tagajärgedega pe-
revägivalla kuritegu. Elu on kaotanud 
42 inimest. Viimsis registreeriti 2018–

isik võib olla nii pereliige, naaber, sõ-
ber, õpetaja, töökaaslane, patrullpolit-
seinik, ohvriabitöötaja, piirkonnapo-
litseinik kui ka lastekaitsetöötaja. Kui 
juba keegi kolmas teab, siis võime ära 
hoida raskeid juhtumeid.

Oht jätkub ka uues suhtes
Loomulikult on ka selliseid olukordi, 
kus me ei saa muuta vägivallatseja käi-
tumismustrit. Sellistes olukordades 
võivad aga kannatanud muuta oma 
reageeringut vägivaldsele käitumise-
le. Kui tahta ise terveks või ellu jääda 
ja eelkõige kaitsta lapsi, siis tuleb liht-
salt lahkuda. Tõsi, üksi on raske hakka-
ma saada ja sageli ei ole ohvril lastega 
kuhugi minna. Sellistel juhtudel tuleb 
võtta ühendust ohvriabiga. Koos lei-
takse lahendus, kuidas turvaliselt elu-
ga edasi minna.

Vägivallatsejad paraku sellise sisu-
ga artikleid tõenäoliselt ei loe, piltlikult 
öeldes elavad nad teises maailmas. Se-
da tõendab ka politsei statistika – kui 
vägivallatseja on uues suhtes, siis po-
le ta eelmisest suhtest õppinud ja vägi-
vald jätkub uue kaaslasega. Seega vägi-
vallatseijaid muuta ei saa, küll aga saab 
muuta enda käitumist ja reageeringut.

Vägivald ajaga vaid 
süveneb
Öeldakse, et vaimne vägivald on pal-
ju valusam kui füüsiline. Kannata-
des vaimse vägivalla all, tuleb teada, 
et vaimne vägivald süveneb ja aasta-
tega kasvab üle füüsiliseks (tõukami-
seks, kriimustamiseks, asjade viska-
miseks, kinnihoidmiseks ja kergeteks 
löömisteks). Ning aastatega muutub 
füüsiline vägivald raskete tagajärge-
dega vägivallaks. Reaalsuseks saabki, 
et löögi, tõukamise, kägistamise taga-
järjel on ühel osapoolel püsiv raske 
tervisekahjustus või ta sureb. Ütleks, 
et see on õnnemäng, mis tavaliselt ei 
lõppe hästi. 

Vägivallavabad suhted on ideaal, 
mille poole püüelda. Eks paljud otsi-
vad vastuseid, kuidas vähendada vä-
givalda. Näiteks ühe uuringu kohaselt 
on poisid oma käitumises rohkem ag-
ressiivsemad ja tüdrukutel on rohkem 
madalamat enesehinnangut. Kui me 
seda teadvustame, siis täiskasvanute-
na, vanematena saame poistel aidata 
vähendada ja korrigeerida agressiivset 
käitumist ning tüdrukutel aidata tõsta 
enesehinnangut. See on üks samm pa-
remate suhete poole.

Samuti on ideaal koduse vägivalla-
ta pühad. Ehk õnnestub meil seekord 
tänu teadlikule kogukonnale vähe-
malt ohtu varem märgata ja hullemat 
ära hoida.

J U H T K I R I

TURVALISUS Peres toimuvast vägivallast tuleks kindlasti rääkida, kasvõi 
turvalisele lähedastele inimesele. Vägivallatsejate käitumist ohjab tihti just 
nende käitumise avalikuks tulemine. 

Viimsilastel jagub 
julgust sekkuda, 
lähisuhtevägivald 
pole pere siseasi.

Illar Lemetti
vallavanem

Vaadates tagasi 
lõppevale aastale 

K
äesolev 2024. aasta on saamas ajalooks, aga 
sellest on maha jäämas nii mõndagi, millel on 
viimsilaste eluolule mõju ka aastate pärast. 
Järgnevalt on kirjeldatud mõningaid meeldejää-
vamaid sündmusi ja tegemisi lõppevast aastast 

ning jäägu lugejate otsustada, mida sellest just kõige oluli-
semaks pidada. 

31. jaanuaril toimunud noortevaldkonna tunnustus-
konkursil “Noorte Heaks Tänu” kuulutati kategoorias 
“Aasta huvihariduse või -tegevuse pakkujad” laureaati-
deks Viimsi muusikakool, kunstikool ja teaduskool. Esile 
tõsteti koolide omavahelist koostööd ja kogukonnale suu-
natud üritusi. Võime tõdeda, et Viimsi Artiumi rajamisel 
tehtud investeering on ennast igati õigustanud.

Veebruari alguses valmis PISA 2022 koolide tagasiside. 
Uuringus osalenud Viimsi ja Haabneeme koolid ületasid 
oma tulemustega maakonna, Eesti ja OECD keskmisi tule-
musi. See näitab, et Viimsis õpetavad head õpetajad ja 
siinsed õpilased saavad konkurentsivõimelise hariduse.

13. aprillil Viimsi gümnaasiumis toimunud visiooni-
päeval osales ligi 200 viimsilast, kes arutlesid uue üldpla-
neeringuga seotud teemadel. Uue üldplaneeringu koos-
tamine on kogu aasta jooksul olnud üks olulisemaid ja 
suuremamahulisi töid vallas.

2024. aasta oli ettevõtlusaasta, mis pani aluse mitmele 
uuele traditsioonile. Kindlasti toimuvad ka edaspidi nii 
ettevõtlusmess kui ka ettevõtete tunnustamisüritus.

Algas ka mitmete oluliste objektide, näiteks jalgpalli- ja 
kergejõustikuhalli, Pärnamäe lasteaia ja Randvere noorte-
keskuse ehitamine. Nende valmimisel paranevad tundu-
valt meie inimeste sportimisvõimalused, lisandub uusi 
lasteaiakohti ja leeveneb ruumipuudus Randveres.

Viimsi valla 105. aastapäeva 
puhul etendus muusikaline lavastus 
“Tuulte vallas”. See oli väärikas taga-
sivaade meie omavalitsuse aja- ja 
kujunemisloole ning valla sünni-
päeva tähistamine kultuurisündmu-
sega on idee, mis väärib kordamist 
ka järgmistel aastatel.

31. mail avati Haabneemes Karulaugu terviseraja piken-
dus ehk raja neljas etapp. Nüüd saab mööda terviserada 
kõndida, joosta või talvel suusatada mõisapargist Vimka 
mäeni.

Regionaal- ja põllumajandusministeerium hindas 
omavalitsuste teenustasemeid ja tunnustas Viimsi valda 
lapsesõbralikkuse kategoorias. Me näitasime silmapaist-
vaid tulemusi alushariduse, põhihariduse, noorsootöö ja 
laste heaolu valdkondades.

1. augustil tähistas 300. sünnipäeva Keri tuletorn. Selle 
müür sai riigi poolt enne tähtpäeva restaureeritud ja üks 
osa Eesti rikkalikust ajaloopärandist seeläbi päästetud.

Tallinna tehnikaülikool on käesoleva aasta jooksul tei-
nud katseid, mille tulemusel sünnib Eesti esimene süsini-
kuneutraalne asfaltsegu. Osa bituumenist asendatakse 
selles kohalikust puidutoormest toodetud ligniiniga. Tege-
mist on Viimsi valla poolt ellukutsutud projektiga, mille 
lõpptulemusena rajatakse järgmisel aastal Randvere teele 
katselõik. Projekti rahastab riik.

Augustis eraldas Riigi Tugiteenuste Keskus Tammede 
pargi rajamiseks ligikaudu miljon eurot. Lõpptulemusena 
valmib innovaatiline õppe- ja puhkeala, mis pakub erine-
vaid võimalusi vaba aja veetmiseks ja ka õppimiseks.

Novembris algatas vallavolikogu Viimsi keskuse detail-
planeeringu. Valla olulisele tuiksoonele kavandatakse või-
malused edendada ettevõtlust, laiendada teenusmajan-
dust ja luua vaba aja veetmise võimalu-
si. Kogukonna kaasamiseks avaliku 
ruumi kujundamisel korraldatakse 
ideekorje.

Eeltoodust ja veel paljust muust 
saate põhjalikumalt lugeda Viim-
si Teataja järgmistest numbritest.

Heameel on teada anda, et 
2025. aasta saab Viimsis olema 
sotsiaalse heaolu aasta. Märka-
mine ja hoolimine on olulised ko-
gu aeg, aga järgmisel aastal pööra-
me valdkonnale tavalisest veelgi 
suuremat tähelepanu.

Heade aastalõpu-
soovidega

Järgmine 
aasta saab 
Viimsis olema 
sotsiaalse 
heaolu aasta.

Maria Bulak
Viimsi piirkonna-
politseinik
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KOKKULEPE 11. detsembril all-
kirjastasid Viimsi vallavanem 
Illar Lemetti ja GMP Grupp AS-i 
nõukogu esimees Kalle Schultz 
ühiste kavatsuste memorandumi 
endise Haabneeme staadionile 
valla keskusala loomiseks.

Allkirjastatud memorandumi eesmärk 
on kinnitada edasist koostööd Viim-
si ühe olulisema keskusala rajamisel 
ning rohelise ja inimsõbraliku avaliku 
ruumi kujundamisel.

Vallavanem Illar Lemetti sõnul on 
see mõlema poole hea tahte väljendus, 
millega soovitakse kinnitada kummagi 
osapoole valmisolekut koostööks valla 
jaoks olulise ala kujundamisel. “Vaja-
dus inimsõbraliku ja hästi planeeritud 
vallakeskuse järele on tõusnud esile 
mitmetel kogukondlikel aruteludel,” 
ütles ta. “Teisalt on endise Haabnee-
me staadioni ala seisnud juba mõnda 
aega kasutuna ja selle potentsiaali val-
la südames pole rakendatud. Vald sei-
sab kindlalt selle eest, et alast kujuneks 
avatud ja kaasaegne keskus, mille üle 
viimsilased võivad uhkust tunda.”

GMP nõukogu esimees Kalle Schultz 
ütles, et on kauaaegse Viimsi elaniku-
na väga hästi kursis kohaliku eluga. Te-
ma sõnul annab konstruktiivne koos-
töö vallavalitsusega kindlasti juurde 
lisaenergiat ja ta soovib oma tegevu-
sega kogu südamest kaasa aidata, et 
elukeskkond Viimsi vallas muutuks 
inimsõbralikumaks ja kaasaegsemaks. 

“Räämas staadioni kujundamine valla-
keskuseks on suur ja põnev väljakutse 
ning see on selleks kindlasti ka parim 
koht. Kõigile vallaelanikele ja külalis-
tele vastuvõetava tulemuse saamiseks 
kaasatakse planeerimisprotsessi oma 
ala parimaid spetsialiste ja eksperte,” 
ütles Schultz, kelle sõnul panustatak-
se ka ettevõtte poolt maksimaalselt, et 
saavutada parim tulemus.

Memorandumis on kirjas, et allkir-
jastajad teevad koostööd, aidates ees-
märgi saavutamisele igakülgselt kaasa 

ja jagades koostöö õnnestumiseks va-
jalikku infot. Ühe olulisema osana on 
memorandumis kirjas, et kogukonna 
kaasamiseks arendusse korraldatakse 
ideekorje, millega kaardistatakse täp-
semad ettepanekud ja ootused aren-
datavale paigale.

Vald sõlmis ühiste kavatsuste 
leppe uue keskuse loomiseks

Teated

RMK Viimsi külastuskeskus 
ootab meisterdama

  Külastuskeskuses saab meisterdada magusalõhnalisest mesilas-
vahast küünlaid ning lahendada meelikõditavaid mõistatusi. Kino-
saalis näeb aga loodusfilme. 

14. detsembrist 14. jaanuarini saab Viimsi külastuskeskuse õuel nauti-
da kübekest valguskunsti. Lisaks pakub külastuskeskus kahel nädalava-
hetusel põnevat tegevust: 14. ja 15. ning 28. ja 29. detsembril kella 13–17.

Külastuskeskuses saab meisterdada magusalõhnalisest mesilas-
vahast küünlaid ning lahendada meelikõditavaid mõistatusi. Tegevusi 
jätkub nii suurtele kui ka väikestele.

Kinosaalis linastuvad igal täistunnil looduseteemalised dokumen-
taalfilmid. Püsiekspositsioon ‘’Metsas on väge!’’ pakub põnevat uudis-
tamist kogu perele.

Hämaruse saabudes süttib külastuskeskuse õuealal südantsoojen-
davate sõnumitega valgusinstallatsioonide rada, mis viib huvilised lõkke-
soojuse ja metsalõhnalise teepajani. Lõkketule õdusas valguses saab 
toidetud hing ja magusaks ka suu ning samuti jääb midagi ka taskusse 
pistmiseks – võimalus puidust ketastele metsamärke põletada, kas 
enda koju ehteks või sõbrale kinkimiseks.

Tulge meiega metsa väge ammutama ja talve võlust osa saama! 
Kristiina Viiron  

RMK kommunikatsioonispetsialist

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

  Täpsemat infot planeeritava 
kohta leiab veebiaadressilt 
https://bit.ly/4isHZa2. 

INVESTEERINGUD Järgmisel aastal 
valmivad Viimsis kauaoodatud 
jalgpalli- ja kergejõustikuhall, 
algab Tammede pargi rajamine, 
valmivad Haabneeme kooli juurde-
ehitus, erihoolekandekeskus ning 
Pärnamäe lasteaed. Nii on kirjas 
volikogus arutlusel olevas algava 
aasta eelarves.

Viimsi valla 2025. aasta eelarve läbis 
10. detsembril vallavolikogus esime-
se lugemise. 

Uue aasta eelarve eelnõu maht on 
78 955 262 eurot, millest põhitegevu-
se tulud on 62 588 080 eurot ja kulud 
56 717 996 eurot. Eelarve tuludest moo-
dustavad lõviosa ehk 78,6% maksutu-
lud, millest suurima osa ehk 94% an-
nab tulumaks. Vallaeelarve kuludest 
enam kui pool (56,6%) läheb hariduse-
le. Võrreldes varasemate aastatega on 
2025. aastaks planeeritud tulumaksu 
laekumise kasvuprotsent väiksem, ni-
melt 4,9%.

“Järgmisel aastal valmivad Viimsis 
kauaoodatud jalgpalli- ja kergejõusti-
kuhall, algab Tammede pargi rajamine, 
valmivad Haabneeme kooli juurdeehi-
tus, erihoolekandekeskus ning Pärna-

mäe lasteaed,” loetles vallavanem Illar 
Lemetti. “Teede ehituseks ja remon-
diks suuname 3,965 miljonit eurot, 
jätkub ka tänavavalgustuse ja sademe-
veesüsteemide uuendamine ning ehi-
tus. Remont ja ehitus toimub ka Viim-
si, Randvere ja Püünsi koolides ning 
lasteaedades ja muudelgi objektidel.”

Valla makstav täiendav palgaosa 
õpetajatele kasvab vallavanema kinni-
tusel 150 euroni kuus. “Koolid saavad 
raha juurde ka e-õppevara soetami-
seks,” lisas ta.

Järgmise aasta finantsplaneerimist 
iseloomustavad tasakaalukus ja ette-
vaatlikkus. Vallavolikogu eelarveko-
misjoni esimees Jaanus Koni rõhutas, et 

Viimsi valla finantspoliitika on viimas-
tel aastatel olnud targalt kavandatud ja 
arvestab nii globaalseid kui ka kohalik-
ke arengusuundi. “Vaatamata üldisele 
olukorrale riigis on Viimsi valla rahaas-
jad kindlalt hoitud ja iga investeering on 
põhjalikult läbi mõeldud ja põhjenda-
tud, kuna need on seotud valla stratee-
giliste eesmärkidega,” ütles Koni.

Nii vallavanem kui ka eelarveko-
misjoni esimees tänasid kõiki viimsi-
lasi, kes on ametlikult valla elanikud 
ning panustavad seeläbi kogukonna 
arengusse ja jätkusuutlikkusse.

Valla järgmise aasta eelarve teine 
lugemine toimub uue aasta esimesel 
volikogu istungil.

Volikogus arutlusel olev eelarve 
toetab teedeehitust ja haridust

2025. aastal valmiv Pärnamäe lasteaed. Joonis: Viimsi Teataja arhiiv

Leppele kirjutasid alla vallavanem Illar Lemetti ja GMP grupi nõukogu esimees 
Kalle Schultz. Foto: Oliver Õunmaa

Viimsi vald saab järjest 
rohelisemaks

  Viimsi vald rajab igal aastal ise või läbi asendusistutuste erine-
vaid haljasalasid. Üle terve valla on tänavu istutatud mitusada 
püsitaime. 

Eelmise aasta suurem istutus tehti Pärnamäe külas Puiestee pargis. 
2024. aastal on suuremad tööd toimunud Haabneeme alevikus ning 
Tammneeme külas.

Tammneeme jalgratta- ja jalgtee vahelisele eraldusribale kavandati 
eraldi haljasriba, mida kaunistavad nüüd 20 okaspuud ning aedhorten-
siad. Haabneemes asuv sanglepik sai aga täiendust noorte leppade 
näol. Karulaugu terviseraja pikenduse piirkonda istutati juurde noori 
lehtpuid ning terviseraja algusesse ja lõppu rajati okaspuude grupid. 
Lubja tee ja Pihlakodu vaheline ala sai maastikukujundusliku erilahen-
duse, kuhu kombineeriti nii puid, põõsaid kui ka lilleniidualasid.

Lisaks on rajatud erinevatesse paikadesse väiksemaid haljasalasid 
üksikute puude või põõsaste gruppide, lillepeenarde või konteinerhal-
jastusega. Üle terve valla on aasta jooksul istutatud mitusada püsitaime. 

Alar Mik  
abivallavanem

Viimsit külastas Montenegro 
delegatsioon

  5. detsembril külastas Viimsit delegatsioon Montenegrost, et 
tutvuda meie digilahenduste ja avalike teenuste korraldusega. 

Külalised said ülevaate vallavalitsuse ja raamatukogu tööst ning osa-
lesid arutelus e-teenuste ja haldustavade üle. Peamiselt pakkusid neile 
teemadest huvi digitaalne taristu, teenuste jälgimine ja andmevahetus 
riikliku e-valitsemise süsteemiga. 

Delegatsiooni kuulusid riigisekretär Dragisa Janjusevic, asekantsler 
Nina Blazic, UNOPSi ja SIGMA projektijuhid ning avaliku halduse minis-
teeriumi nõunikud. 

Linda Saarmets  
kommunikatsiooni peaspetsialist

Montenegro delegatsioonile tegi Viimsi vallamajas ringkäiku projekti-
koordinaator Meeli Kuul. Foto: Linda Saarmets

Tammneeme teed kaunistab igihaljas okaspuusalu. Foto: Allar Lehtsalu

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja
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Vallavanem Illar Lemetti sõnul on 
noortekeskusel noorte arengus täh-
tis roll. “Noortekeskused toetavad lä-
bi erinevate aktiivsete tegevuste pak-
kumise noorte inimeste arengut ja et 
seda teha, vajatakse sobivaid ruume,” 
ütles Lemetti. “Olen kindel, et Randve-
re noortele saab oma maja olema täh-
tis koht, mis pakub neile suurepäraseid 
võimalusi vaba aja kasulikuks sisusta-
miseks.”

Viimsi abivallavanem Katrin Mar-
kii rõhutas, et uue noortekeskuse ra-
jamine Randveres on oluline samm 
piirkonna kogukonna ja noorte toe-
tamisel. “Meie eesmärk on luua kesk-
kond, kus noored tunnevad end turva-
liselt ning saavad olla ühiskondlikult 
aktiivsed ja ettevõtlikud,” sõnas Markii.

HEAD TINGIMUSED 2025. aasta 
kevadel valmivasse hoonesse on 
plaanitud ruum avatud noorsoo-
tööks, kööginurk ning loovuse ja 
kunsti ruumid, mis pakuvad noor-
tele võimalusi arendada loovust. 

5. detsembril peeti Viimsi vallas asu-
vas Randvere külas uue noortekeskuse 
sarikapidu. Üle 2000 elanikuga Rand-
vere küla saab kevadel kõikidele vaja-
dustele vastava noortekeskuse, mida 
piirkonna noored on pikka aega oo-
danud.

Randvere noortekeskuse planeeri-
misel ja arendamisel on lähtutud noor-
te huvidest ja vajadustest. Maja sisus-
tus valitakse ühiselt koos noortega. 
Tänu sellele võib olla kindel, et valmiv 
keskus vastab täpselt noorte ootustele 
ja vajadustele.

Noortekeskuse ehitab Viimsi Ehi-
tusgrupp OÜ ning ehitusprojekti ju-
hib Viimsi Haldus OÜ.

Avatud noorsootööga alustati Viim-
sis juba 2001. aastal. Noortekeskuse 
kolm üksust on seni tegutsenud Viim-
sis, Püünsis ja Randveres. Alates 2019. 
aastast tegutsevad need üksused ühise 
asutuse – Viimsi Noortekeskus – allu-
vuses. Viimsi noortekeskus kolis Haab-
neeme, kus ruumid asuvad samas hoo-
nes Viimsi raamatukoguga.

Randveres peeti noortekeskuse 
uue hoone sarikapidu

Teated

Talvel tuleks vältida teedel ja 
teeservades parkimist

  Teel ja teepeenral sõidukite parkimist tuleb talvel vältida, et hool-
dusmasinad saaks neid lumest puhastada. Samuti on keelatud par-
kimine haljasaladel. 

Teedel ja teede servades parkimine takistab teede hooldust. Kit-
saste olude puhul ei hakka hooldusmasinate juhid riskima enda tehni-
ka või mõne elaniku sõiduki kahjustamisega ning mõni tee või teelõik 
võib jääda sellepärast hooldamata. 

Valla teehooldaja AS TREV-2 Grupp teeb suuri pingutusi, et hoida 
valla teed korras. Iga teel parkiv auto takistab teehooldust. Sõidukid, 
mis on pargitud kas osaliselt või täielikult teemaale, tekitavad hoolde-
masina marsruudi katkestusi või tuleb ootamatult kutsuda teine masin, 
et kitsama sahaga edasi minna. See mõjutab kogu piirkonna hoolet 
tervikuna.

Teehooldaja peab sõiduteid sahkama maksimaalse võimaliku ulatu-
sega. Lumetõrje käigus tuleb puhastada ka teepeenrad lumest ja jääst 
kogu teepeenra laiuses, et vältida teepeenardel või asfaltkatte serval 
lume- ja lörtsivallide külmumist. Jäätunud lumevallid ei lase sulamis-
veel kattelt ära voolata, see omakorda põhjustab teekatte kahjustusi. 

Ohutuse pärast on äärmiselt oluline, et teed oleksid korrektselt ja õi-
geaegselt hooldatud. Palume võtta eelmainitut arvesse ning käituda 
vastavalt, et kõigil oleks talvel mugavam ning ohutum liigelda ja hool-
dajad saaksid oma tööd korralikult teha. 

Palume võtta lisaaja sõiduki parkimiseks hoovi või kinnistule. See on 
vajalik, et teehooldusmasinatel oleks piisavalt ruumi teede talihoolda-
miseks. 

Morten Talviste  
teehoolde vanemspetsialist

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

probleemidel nagu üleujutused, vee-
puudus ja vee kvaliteedi säilitamine.

Viimsi vallavalitsust ajendas vee-
tundlike linnade partnerlusse kandi-
deerima asjaolu, et Viimsi poolsaare 
looduslikest iseärasustest tulenevalt 
on siin väga tähtis sademevee efektiiv-
ne käitlemine. Läbi partnerluse soovi-
takse tutvuda parimate olemasolevate 

PARTNERLUS Liidus partneriks 
olemine aitab tutvuda teiste 
riikide omavalitsuste parimate 
praktikatega, et sademevett hästi 
käidelda.   

Viimsi vald on valitud Euroopa Liidu 
Urban Agenda (UAEU) veetundlike 
linnade partnerlusse, mille eesmärk 
on parandada linnade veemajandust 
ja vastupidavust kliimamuutustele.

Partnerid selgusid ekspertide hin-
nangute ja tehniliste ettevalmistus-
te töörühma arutelude põhjal. Arves-
se läksid erinevad valitsemistasandid 
ja piirkonnad. Lõplik heakskiit tuli Eu-
roopa Liidu linnaküsimuste peadirek-
torite kohtumisel novembris Budapes-
tis.

Partnerluse tegevused keskenduvad 
kolmele põhivaldkonnale: regulatiivse-
te takistuste kõrvaldamisele, rahastus-
võimaluste parandamisele ja teadmis-
te levitamisele. Eriline tähelepanu on 

praktikatega ning leida lisaraha vald-
kondlikuks arendustegevuseks.

Viimsi vald liitub Euroopa 
veetundlike linnade liiduga

  Lisainfot Urban Agenda 
tegevuste kohta leiab veebi-
aadressilt www.urbanagenda.
urban-initiative.eu. 

Linda Saarmets
kommunikatsiooni 
peaspetsialist

Vaade Haabneeme rajatud kastmisvee tiigile (kasutusel ka viibetiigina). 
Foto: Alar Mik

Sarikapärja saagis hoone küljest vallavanem Illar Lemetti. Foto: Heiko Leesment

Koostöökogu avab sotsiaalse 
sidususe toetuse taotlusvooru

  MTÜ Põhja-Harju Koostöökogu avab Euroopa Sotsiaalfond+ toetus-
meetme “Sotsiaalne sidusus” esimese miniprojektide taotlusvooru. 

Meetme tegevused peavad 
toetama ESF+ eesmärke:

1. pikaajalise hoolduse tee-
nuste kättesaadavuse ja kvali-

teedi parandamine ning hoolduskoormuse leevendamine;
2. inimväärikuse tagamine ning sotsiaalse kaasatuse suurendamine.

Miniprojektide tegevuste sihtrühmadeks on Põhja-Harju Koostöökogu 
tegevuspiirkonnas alaliselt elavad: vanemaealised inimesed vanuses 
55+ aastat, erivajadusega inimesed vanuses 16+ aastat, tuge vajavad 
hoolduskoormusega inimesed.

Avaneva taotlusvooru maht on 128 000 eurot, sihttase 22 projekti – 
10 suurprojekti ja 12 väikeprojekti (suurprojektid 4001–8000 eurot, väike-
projektid 2000–4000 eurot). Toetusmäär on 100%.

Taotlusvoor on avatud 20.–30. jaanuarini 2025. aastal. Taotlusdoku-
mentide esitamine toimub SPOKU keskkonnas. Meetmete kirjeldused 
ja taotlemistingimused on leitavad kodulehelt leaderph.eu/sotsiaalfond.

Võimalik on tulla nõustamisele kas PHKK kontorisse kohapeale 
(Mõisa tee 2, Kostivere mõis, 1. korrus) või teha seda läbi veebi. Mõlemal 
juhul on vajalik eelnev registreerimine!

Info ja nõustamine: Signe Valdmann, tel 5748 3466, e-post info@
leaderph.eu. 

Signe Valdmann  
Põhja-Harju Koostöökogu

Kui auto teeservale jätte, ei saa teehooldusmasinad korralikult tööd 
teha. Foto: erakogu

Kannikese tee läheb
uuendamisele

  Viimsi vald ja Viimsi Haldus OÜ sõlmisid 25. novembril Kannikese 
tee L1 kinnistu isikliku kasutusõigusega koormamise lepingu. Isiklik 
kasutusõigus seati Kannikese tee teetaristu ja tehnovõrkude uuenda-
miseks ning rajatava Viimsi jalgpalli sisehallile avaliku ligipääsu 
kindlustamiseks ja selle kasutuse hõlbustamiseks. 

Viimsi Haldus OÜ korraldatud riigihanke Kannikese tee rekonstruee-
rimiseks võitis Warren Teed OÜ. Osapooled sõlmisid töövõtulepingu. 
Lepingujärgselt on tee-ehitus-, haljastus- ja liikluskorraldustööde valmi-
mise tähtaeg 15.07.2025. 

Viire Ernesaks  
arhitekt-planeerija, Viimsi Haldus OÜ



todites muutuma jõulisemaks ja nõud-
likumaks. Kui aastate eest oli võimalik 
piirduda kitsaste probleemide lahen-
damisega, siis praegusel juhul tuleb 
keskenduda laiemapõhjalisele töö-
le ning alustada probleemide lahen-
damist vastavalt tööplaanidele,” lisas 
Markii.

Millistele kitsaskohtadele 
õiend viitab?
Ministeeriumi hinnangul vajab kooli 
õppekava üldosa ajakohastamist ning 
teatud õppeainete ainekavasid on va-
ja täiendada. 

Samuti vajab kooli dokumentat-
sioon uuendamist ja täiendamist. Mär-
giti, et koolis puudub süstemaatiline 
sisehindamine ning ei ole kinnitatud 
tööplaani.

“Järelevalve menetlus on koolide-
le kasulik, sest aitab leida üles ka neid 
kitsaskohti, mida ise alati ei märgata. 
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uued vallakodanikud
  Mariann Saarendil ja Kaarel Piirsalul sündis 9. novembril poeg Harald 

Saarend.
  Elisabeth ja Margus Krabil sündis 13. novembril poeg Paul Margus 

Krabi.
  29. novembril sündis Aleksandria Uusna.

L I S A I N F O :  v i i m s i . e e / l e n n a r t m e r i p r e e m i a

P r e e m i a  a n t a k s e  ü l e  
p r e s i d e n t  L e n n a r t  M e r i  
s ü n n i a a s t a p ä e v a  t ä h i s t a v a l  ü r i t u s e l  
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HARIDUS Haridus- ja teadus-
ministeerium tutvustas 17. det-
sembril Randvere kooli ja valla-
valitsuse esindajatele haldus-
järelevalve õiendit.

Haridus- ja teadusministeerium viis 
sel aastal Randvere koolis läbi järe-
levalve, mille eesmärk oli kontrollida 
õppeasutuse tegevuse õiguspärasust 
õppe- ja kasvatustöö korraldamisel, 
õpilaste arengu toetamisel, tugiteenus-
te pakkumisel ning koolivälise nõusta-
mismeeskonna soovituste järgimisel. 
Samuti hindas ministeerium õppe- ja 
kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni. 

Ministeerium vestles järelevalve 
käigus kooli juhtkonna, valla esinda-
jate, hariduslike erivajadustega õpilas-
te õppe koordinaatori (HEVKO) ja tu-
gispetsialistidega ning õppenõukogu, 
õpilaste, lastevanemate ja hoolekogu 
esindajatega. Lisaks tutvuti kooli do-
kumentatsiooni ning hariduse infosüs-
teemis kajastuvate andmetega.

Haridusvaldkonna abivallavanem 
Katrin Markii sõnul on ülevaates välja 
toodud kitsaskohti, millest kool ja vald 
on teadlikud ning mis koostöös kooli-
ga lahendatakse.

“Randvere koolis on toimunud mit-
meid olulisi muutusi, muuhulgas juhi 
vahetused ja laienemine kolmandas-
se õppeastmesse. Selles kontekstis on 
mõistetav, et ühelt poolt esinevad pi-
kema ajalooga probleemid, mida tuleb 
lahendada, kuid samas on ka väliseid 
muutusi, millega kohaneda. Kindlasti 
ei vaadata ühelegi puudusele läbi sõr-
mede, vaid nende likvideerimine jät-
kub vastavalt kokkulepitud plaanile,” 
kinnitas Markii. Ta lisas, et Randve-
re koolis tehakse jätkuvalt tublit tööd, 
mis sellises hindamise formaadis para-
ku esile ei pruugi tõusta, kuid on oluli-
ne silmas pidada.

“Siin on kindlasti oluline sisend ka 
vallale, et peame oma järelevalve mee-

Koolil on nüüd võimalik teha oma as-
jaajamine ja dokumentatsioon pare-
maks. Õiendis viidatud probleemi-
del on oma ajalugu ning ükski neist ei 
ole ilmnenud ootamatult. Samas saan 
kinnitada, et Randvere koolis töötavad 
jätkuvalt väga head ja pühendunud 
õpetajad, kes panustavad õpilaste tu-
levikku maksimaalselt,” sõnas  Rand-
vere kooli direktor Margus Tõnissaar.

Oluline puudus, millele ministee-
rium viitab, on see, et nõutav kvalifi-
katsioon on olemas vaid veidi üle pool-
tel töötajatest. Tõnissaar tunnistas, et 
kvalifitseeritud tööjõu leidmine on 
keeruline ja aina suurenev õpetajate 
puudus tööturul raskendab olukorda.

“Õpetajad töötavad, mitte ainult 
Randveres, vaid ka teistes koolides, 
suure koormusega. Sellele on viidanud 
ka haridustöötajate liit, kelle hinnan-
gul on ligi 90% sektori töötajatest läbi-
põlemise äärel. Jaksu, et kõrvalt kva-
lifikatsiooni tõsta, ei pruugi alati olla. 
See on teema, millele tuleb rohkem tä-
helepanu pöörata. Peame koos tööta-
jatega leidma võimalusi, kuidas tõsta 
pädevust. Kahjuks on haridussektoris 
jätkuvalt puudus kvalifikatsiooninõue-
tele vastavatest inimestest,” selgitas Tõ-
nissaar.

Haridus- ja teadusministeerium 
tutvustas koostatud õiendit koolile ja 
seotud osapooltele 17. detsembril.

Ministeerium viis Randvere 
koolis läbi järelevalve menetluse

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Randvere kool teeb kõik võimaliku kitsaskohtade kõrvaldamiseks. Foto: Heiko 
Leesment

Teated

Uuest aastast muutuvad 
lasteaia ja -hoiu tasud

  Lasteaiatasu soodustuste saamiseks peab lapse ja vanemate 
ametlik elukoht olema 2025. aasta 1. jaanuari seisuga Viimsi vald. 

Tuletame meelde, et Viimsi vallavolikogu võttis 15. oktoobril 2024 
vastu uued lasteaedade ja -hoidude tasud, mis hakkavad kehtima 
1. jaanuarist 2025. Muudatuste eesmärk on haridussüsteemi jätkusuut-
likult rahastada, säilitades seejuures olulised soodustused Viimsi valla 
elanikele.

Viimsi valla elanikuks registreeritud mõlema vanema või üksikvane-
ma lapse lasteaiatasu on uue aasta algusest 82 eurot kuus. Kui laps 
ja ainult üks vanem on Viimsi valla elanikuks registreeritud, on tasu 164 
eurot kuus (senise 145 euro asemel). Suurpere, teise ja kolmanda lap-
se tasu tõuseb 36,50 eurolt 41 eurole kuus.

Soodustuste saamiseks peab lapse ja vanemate elukoht olema 
2025. aasta 1. jaanuari seisuga rahvastikuregistris Viimsi vald. 

Polina Kossenkova  
alushariduse vanemspetsialist

  Pühade ajal on Viimsi vallavalitsus avatud: 23. detsembril 
k 8–14.30, 27. detsembril k 8–14; 30. detsembril k 8–17.30, 
31. detsembril k 8–14. 24.–26. detsembrini on maja suletud.

Leppneeme lasteaed. Foto: Viimsi Teataja arhiiv

Järelevalve menetlus 
on koolidele kasulik, 
sest aitab leida üles ka 
neid kitsaskohti, mida 
ise alati ei märgata.

JÕULUPÜHA teenistus armulauaga

25. detsember kell 11

JÕULUÖÖ teenistus
24. detsember kell 22

v i i m s i j a a k o b i k i r i k . e e

JÕULUÕHTU teenistus
24. detsember kell 17

JÕULUÕHTU teenistus
24. detsember kell 17

Rohuneeme kabelis

Viimsi Püha Jaakobi kirikus

Viimsi Püha Jaakobi kirikus

Viimsi Püha Jaakobi kirikus

JÕULUPÜHA teenistus armulauaga

25. detsember kell 13
Rohuneeme kabelis



TAASASUTATUD VALD 34: Naissaart käis 
Viimsile üle võtmas Lennart Meri isiklikult

Vald tunnustab 
tublimaid

  20. detsembril tähistab 
Viimsi vald oma taasasuta-
mist Artiumis suure tunnus-
tusõhtuga.

  Tunnustuse saavad üle 
20 inimese ja organisat-
siooni, kes on aasta jooksul 
omal alal silma paistnud.
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vormistasime nõutud dokumendi,” 
kirjeldas Ants-Hembo Lindemann.

20. detsembril 1990 taastatigi 
esimese vallana Harjumaal Viimsi 
valla õigused. 28. detsembril 1990 
anti pidulikul koosolekul Kirovi 
kohviku punases saalis vallale sel-
lekohane tunnistus, mille üleand-
jaks oli ülemnõukogu presiidiumi 
esimehe Arnold Rüütli esindaja Ar-
no Almann. Külanõukogust sai val-
lavalitsus. 

Esimene vallavalitsus alustas 
Rohuneeme teel kalatööstuse kõr-
val eramus, kus jagati nelja tuba. 
Mõne aja pärast koliti eramajast 
Pirita lillekasvatuse näidissohvoo-
si ruumidesse Nelgi teel, kus tööd 
tehti käsitsi ning sidevahenditest 
olid olemas vaid lauatelefonid ja 
faks. Arvutit asendasid trükima-
sinad ning mobiilsidest ei osatud 
unistadagi.

Algusaja suurim keerukus oli 
vallavalitsuse identiteet. Nimelt ei 
mõistnud suurte ettevõtete juhid, 
et äsja asutatud vallavalitsusel on 
erinevalt külanõukogust ka võim 
ja õigus kohalikul tasandil asju ot-
sustada. See kõik oli uus ja võõras. 

Et kiirabi ei käiks Keilast
Kohalikel omavalitsejatel tuli ko-
he asuda tegelema tõsiste ja olu-
liste probleemidega. Näiteks nä-
gi arengukava ette kiirabibrigaadi 
toomist Viimsisse, sest varem käis 
see siia Keilast.

Ants-Hembo Lindemann koh-
tus vallavanemaks saades ka Kiro-
vi kolhoosi kauaaegse juhi Oskar 
Kuuliga, et teha ühiseid tulevi-
kuplaane. “Olin meelitatud, kui ta 
mind endale külla kutsus. Mina 
olin temaga võrreldes poisike ja 
vaatasin alt üles,” meenutas Linde-
mann. Tema sõnul oli kohtumisel 
tunda Oskar Kuuli muret oma elu-
töö hävinemise pärast. Kirovi kalu-
rikolhoosi uus esimees tahtis Viim-
si haigla kinni panna. Palatitest 

V
iimsi valla taasasutami-
sest möödub 20. det-
sembril 34 aastat. Suund 
omavalitsuse taasloomi-

sele algas 10. jaanuaril 1990, kui 
toimusid Viimsi külanõukogu 20. 
koosseisu valimised. Sinna valiti 
saadikuid igast Viimsi külast. Kuu 
pärast saadikute valimist toimu-
sid külanõukogu esimehe valimi-
sed. 24 häälega 25-st valiti esime-
heks Ants-Hembo Lindemann, 
kes oli Viimsisse tulnud Tallinnast 
1980. aastate keskel.  “Viimsi pool-
saarel valitses kaks õitsval järjel 
olevat majandit: Pirita näidissov-
hoos, kus tegeleti peamiselt lille-
dega, ning Kirovi näidiskalurikol-
hoos, mis oli terve Eesti visiitkaart,” 
on Lindemann varem Viimsi Teata-
jale öelnud. “Kumbki neist ei soovi-
nud vastasleeri esindajat külanõu-
kogu esimeheks ning hääletasid 
minu poolt, mina omakorda enda-
le häält ei andnud – hääletasin Vel-
lo Leisi poolt.”  

Aseesimeesteks valiti Enn Vann 
ja Kalev Peet. Külanõukogu peaees-
märgiks seati valla õiguste taasta-
mine ning arengukava koostamine. 
Erinevate ülesannete lahendami-
seks moodustati komisjone ning li-
saks arengukavale hakati koostama 
põhimäärust. Lindemann on väga 
tänulik tollasele sekretärile Sirje 
Saksale, kes oli külanõukogu tööga 
pikalt kokku puutunud ning talle 
igatpidi abiks. “Üks inimene ei tee 
ilmas midagi ära, tähtis on mees-
kond,” lausus Lindemann. “Meid 
kõiki visati tundmatus kohas vette 
ja ujusime koos välja.”

 
Esimene vald Harjumaal
Juba esimestel ametisoleku päe-
vadel pandi juhtgrupiga kokku 
vajalikud materjalid valla õigus-
te taastamiseks. “Kuigi esimese-
le arengukavale saime Harju maa-
valitsuse õnnistuse, ei läinud see 
ülemnõukogus läbi, sest puudus 
eelarve. Tollal tuli raha maavalit-
susest, külanõukogul polnud oma 
eelarvet, aga vaatasime siis lakke ja 

pidid saama üliõpilaste ühiselamu 
toad. “Viimsisse oli just toodud 
kiirabibrigaad ja me ei saanud jätta 
valda arstiabita,” meenutas endine 
vallavanem. “Kokku sai kutsutud 
haigla üldkoosolek. Kõik töötajad 
olid nõus mängu panema sellel ajal 
kehtinud EVP osakud, ka vald toe-
tas osakutega ning puuduoleva ra-
ha eraldas Harju haigekassa, kes oli 
huvitatud arstiabi säilimisest Viim-
sis. Haigla sai päästetud.”

1991. aastal hakkas ilmuma ko-
halik infoleht Viimsi Teataja, mille 
esimeseks peatoimetajaks oli Hil-
lar Pappel. Avati Viimsi muuseum 
ja 1992. aastal alustas tööd ka Viim-
si raadio. 

1992. aastal Eesti Vabariigis keh-
tinud toidutalongide ajal suutis 
vallavanem leida võimalusi, et väi-
kelaste emad saaksid vajaliku pii-
makoguse ikka kätte. Pirita sov-
hoosi ruumes asunud sööklas pa-
kuti pensionäridele sooja toitu. 
“Eks paljud olid pahased, et raiskan 
raha, aga see kulu ei olnud eelarves 
väga suur summa ja paljudel oli pä-
rast rahavahetust raske toime tulla,” 
selgitab Lindemann.

Teistmoodi koolimaja
Üle oli vaja võtta ka Viimsi ja Prang-
li saare koolimaja. Arengukava nägi 
ette väikekoolide ehitamist Püün-
sisse, Tammneeme ja Viimsi alevik-
ku. Lõplikult kerkis kool vaid Püün-
sisse, mille ehitas firma Wiklar. 

1993. aasta 1. septembri Rahva 
Hääle esilehe lugu kandis pealkirja 
“Koolimaja, mis teeb kadedaks”. See 
oli lugu vastvalminud Püünsi koo-
list. Leht kirjutas: “Püünsi Algkoolis 
alustab kooliteed 35 poissi-tüdru-
kut esimesest kuni neljanda klas-

TÄHTPÄEV Viimsi vald taasasutati toidutalongide 
ajastul. Rasketes oludes hoolitses vald, et väikelaste 
emad saaksid vajalikku piima ning Pirita sovhoosi 
pensionärid sööklas sooja toitu.

sini, aja jooksul tahetakse kasva-
da põhikooliks. Hoone ühes tiivas 
on lasteaed, sealsetes pererühma-
des hakkab käima 23 kolme- ku-
ni kuueaastast põnni. Direktor Ar-
di Paul ei arva sugugi, et üks kool 
peab olema ainuüksi kool, kus pä-
rastlõunal uks kinni ja rahu majas.” 

Ants-Hembo Lindemanni sõnul 
muutsid nad sellel ajal ette nähtud 
koolide tüüpprojekti. “Me ei taht-
nud suuri klassiruume, kus on 30–
40 õpilast ning õpetaja nendega te-
geleda ei jõua,” märkis ta.

Tiksuv pomm vallavanema tei-
sel ametiajal olid maareform ning 
nõukogude sõjaväe käes oleva üle 
2000 hektari maa ja objektide ta-
gasisaamine. Viimsi vallas paiknes 
19 suuremat või väiksemat väeosa, 
see oli üks militaarsemaid omava-
litususi Eestis – Pranglil oli piiri-
valve, Naissaarel ja Rohuneemes 
raketibaas, lasketiir Kelvingis, suur-
tükivägi, kütusebaas ja õlimahutid 
Miidurannas. Viimases asusid ka 
nõukogude armee ja nende perede 
kasarmud. Lindemanni eesmärk 
oli objektide rahumeelne ülevõtmi-
ne. “Me ei soovinud armee hävitus-
tööd ega vara riisumist, sest näiteks 
Laidoneri muuseum oli ajaloolise 
tähtsusega, Lubjaküla mäel oli oht-

Meid kõiki visati 
tundmatus kohas 
vette ja ujusime 
koos välja.

lik keemialadu ning radioaktiivsed 
ained,” märkis ta. “Kõige ohtlikum 
olukord oli vahest Miidurannas, 
kus asus ka Interrinde pesa.”

Hooned sõjaväelt tagasi
Kõige südamlikumalt meenutab 
endine vallavanem Naissaare üle-
võtmist, kus esiti oli suhtumine vä-
ga vaenulik, sest sealne Tuulast pä-
rit saarevalvur oli kogu maailmast 
juba aastaid ära lõigatud ja pidas 
valla esindajaid fašistideks. Kõik 
lõppes rahumeelselt ning Naissaa-
re kirik, majad ja klubihoone võeti 
rahulikult ja purustusteta üle. 

Naissaarele mindi koos presi-
dent Lennart Meriga. “Miinilao 
väravas paluti kõik välgumihklid ja 
tikutoosid hoiule panna. Mina pol-
nud suitsumees ja näitasin tühjad 
taskud ette,” meenutas Lindemann. 
“President Meri võttis taskust väl-
gumihkli ja pani selle sama targalt 
taskusse tagasi. Nõutu tunnimees 
nõudis reeglite täitmist, kuid kaa-
sasolnud Tallinna ülemus tegi talle 
selgeks, et tegu on Eesti presidendi-
ga, kel kindlasti pole plaanis raketi-
baasi õhku lasta.

Sama rahumeelselt läks Laido-
neri mõisa ülevõtmine, kus asus 
NSVL-i Balti laevastiku sidekeskus. 
Nende ülemustega jäi kokkulepe, et 
võetakse kaasa vaid seintel olevad 
kaablid ja kapid. Esmakordsel koh-
tumisel mõisas paluti tulla otse tei-
sele korrusele ja mitte kõrvale vaa-
data. “No kuidas me silmad kinni 
ikka teisele korrusele saime – eks 
ikka nägime, mis seal oli, aga kõik 
aknad ja uksed jäeti ette ning ees-
märk sai täidetud,” kirjeldab toona-
ne vallavanem. 

Saarevalvur oli maa-
ilmast juba aastaid 
ära lõigatud ja pidas 
valla esindajaid 
fašistideks.

Taastatud 
Viimsi valla 
esimiseks  
vallavane-
maks sai 
Ants-Hembo 
Lindemann, 
kel tuli valla-
valitsuse töö-
kohaks sättida 
neli ruumi 
pereelamus. 
Fotod: Aime 
Estna ja Viimsi 
Teataja arhiiv

Asendada tuli vana külanõukogu 
silt ning paika panna ka valla lipp.

Viimsisse õnnestus luua oma 
kiirabibrigaad.  

Vallavalitsuse 
taasavamise 
puhul mängis 
orkester.

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor
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KAASAMINE Viimsi valla üld-
planeeringu avaliku arutelu vastu 
oli elanikel huvi suur. Viimsi raa-
matukogu saalis toimunud sünd-
musel registreeris end osalejaks 
suisa 91 inimest.

13. detsembri toimus Viimsi raa-
matukogus valla haldusterritooriu-
mi üldplaneeringu eskiisi ning üld-
planeeringu keskkonnamõju ja teiste 
asjakohaste mõjude strateegilise hin-
damise aruande eelnõu avaliku välja-
paneku tulemuste avalik arutelu.

Mul on hea meel, et huvi üldpla-
neeringu koostamise vastu on jätku-
valt suur. Arutelule registreeris end 
kohapeal 91 viimislast, lisaks kasu-
tas mitusada inimest võimalust jälgi-
da või järelvaadata sündmust vallavo-
likogu veebikanali kaudu Youtube´i 
keskkonnas.

Üle kolme tunni kestnud arutelu 
esimeses pooles tutvustasid valla üld-
planeeringu töörühma liikmed ja üld-
planeeringu koostajad vallapoolseid 
põhimõtteid avalikul väljapanekul esi-
tatud küsimustele vastamisel. Oktoob-
ris toimunud üldplaneeringu eskiisi 
avalik väljapanek oli esimene võima-
lus laiemal avalikkusel tutvuda val-
la järgmise paarikümne aasta arengu 
ruumilise esialgse lahendusega. Ees-
märk oli koguda, süstematiseerida ja 
analüüsida vallaelanike ja ettevõtjate 
tagasisidet, et selle alusel välja selgita-
da huvigrupid, keda on vaja täienda-
valt kaasata üldplaneeringu koosta-
misse ning viia üldplaneeringu eskiisi 
sisse vajalikud muudatused.

Enamiku ettepanekutega 
saab arvestada
Kogu novembri vältel toimusid üld-
planeeringu töörühma koosolekud, 
mille käigus vaatasime läbi enam kui 
pool tuhat arvamust ja ettepanekut li-
gi veerand tuhandelt isikult, jaotasime 
need olulisemate teemavaldkondade 
kaupa ning kujundasime valla esialg-

se seisukoha iga teemavaldkonna koh-
ta lähtuvalt üldplaneeringu koostami-
se eesmärgist ning lähteseisukohtades 
kirjeldatud valla arengusuundadest ja 
ruumiloome põhimõtetest. Osa arva-
musi ei sisaldanud konkreetset ettepa-
nekut üldplaneeringu edasiseks koos-
tamiseks. Sellisel juhul lisasime oma 
tagasisidele märke “võetakse teadmi-
seks” või “selgitus”. Osa arvamusi sisal-
dasid ettepanekuid, mida tulenevalt 
üldplaneeringu ülesannetest või ül-
distusastmest ei lahendata üldplanee-
ringu koostamisel. Sellisel juhul lisati 
tagasisidele vastav märge ning sõltu-
valt ettepaneku sisust edastati see val-
la pädevale osakonnale lahendamiseks 
väljaspool üldplaneeringu koostamist 
– valdavalt üldplaneeringu eskiis toe-
tas nimetatud arvamustes välja toodut, 
kuid selle elluviimine ei ole üldplanee-
ringu teema. Mõni selline kiri saigi la-
henduse juba enne avalikku arutelu. 

Ülejäänud arvamused, mis sisal-
dasid ettepanekut või vastuväidet 
üldplaneeringus käsitletavate tee-
mavaldkondade kohta, jagasime taga-
sisidestamisel valla seisukohast sõltu-
valt nelja kategooriasse: arvestatakse; 
arvestatakse osaliselt; ei arvestata; va-
javad täiendavat arutelu. Arvamused, 
millega arvestatakse või arvestatak-
se osaliselt, moodustasid kokku 42% 
kõigist esitatud arvamustest. Arvamu-
sed, millega ei arvestata, moodustasid 
kõigist esitatud arvamustest 30%. Ar-
vamused, mis vajavad edasist aruta-
mist ja täiendavat analüüsi, moodusta-
sid 8% esitatud arvamustest. Viimasel 
juhul oli peamiselt tegu keerukama-
te teemadega (näiteks valla keskus-
ala areng) või teemadega, mis nõua-
vad täiendavaid alusandmeid (näiteks 
kaitsealade laiendamine ja uute kaitse-
alade moodustamine). Sarnase vastu-
se said ka mõned teemad, mille kohta 
huvigrupid esitasid vastakaid arvamusi 

või mille puhul arvamuses oli viidatud 
asjaoludele, mida vald peab enne sei-
sukoha kujundamist täiendavalt kaa-
luma.

Arutelu teises pooles esitasid koha-
letulnud viimsilased küsimusi ja seisu-
kohti üldplaneeringu eskiisi kohta. On 
loomulik, et kõige enam huvitas inime-
si see, kuidas mõjutab koostatav üld-
planeering elluviimisel just nende lä-
hiümbruse arenguid või maaomandi 
kasutamist. Kuigi küsimusi esitati mit-
mete teemade kohta, saan üldistatult 
väita, et peamisi arutlusteemasid oli 
kaks: valla elanikkonna kasvuga kaas-
nevad ebasoodsad mõjud ja nende 
leevendamine ning samaaegselt maa-
omanike soov vabaneda olemasoleva-
test või vältida uusi rohevõrgustiku ja 
kaitsealadega seotud piiranguid, mis 
takistavad seni hoonestamata alade 
kasutuselevõttu elamuehituseks.

Järgmine arutelu uue aasta 
alguses
Kõigil, kes soovivad täpsemat teavet 
avalikul arutelul räägitu kohta, on või-
malus kogu sündmust järele vaadata 
volikogu Youtube’i kanalilt youtube.
com/@viimsivallavolikogu Arutelu vi-
deo on seal jagatud kahte ossa. Esita-
tud arvamused ja valla tagasiside neile 
leiate valla kodulehelt üldplaneeringu 
kaasamiskeskkonnast (käivitub val-
la kodulehel ülaservas kiirviite “Üld-
planeering” avamisel) https://bit.ly/
ViimsiUP.

Saabuva aasta alguses alustame 
konsultatsioonidega, et kujundada sei-
sukohad küsimustes, mis on siiani jää-
nud lahtisteks, aga ka selleks, et otsi-
da kompromisse. Avaliku väljapaneku 
ja täiendavate konsultatsioonide tule-
musena viime üldplaneeringu eskii-
si sisse vajalikud parandused ja täien-
dused ning korraldame järgmise aasta 
alguses täiendava eskiisi avaliku välja-
paneku.

Tänan üldplaneeringu koostami-
se töörühma nimel veelkord kõiki, kes 
esitasid arvamuse üldplaneeringu ava-
liku väljapaneku käigus ja osalesid ava-
liku väljapaneku avalikul arutelul! Teie 
antud tagasiside on väärtuslik üldpla-
neeringu edasisel koostamisel.

ÜLDPLANEERINGU INFO-
KIRI XX: äsjaseks avalikuks 
aruteluks vaatas vald läbi üle 
500 arvamuse

Enrik Mänd
peaarhitekt

Nii mõnigi kiri sai 
lahenduse juba enne 
avalikku arutelu.

Viimsis tuleb leida tasakaal rohelisuse säilimise ja ehitamise vahel. Foto: Viimsi Teataja arhiiv

Detailplaneeringud

Volikogus
VIIMSI VALLAVOLIKOGU 10.12.2024 VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 79 Volikogu otsus: Viimsi Vallavolikogu 13.02.2001 otsusega nr 34 
“Detailplaneeringu kehtestamine: Tervisekeskuse maa-ala” kehtes-
tatud detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine (vt lisa Detailplanee-
ringutest)
Nr 80 Volikogu otsus: Viimsi Vallavolikogu revisjoniakti kinnitamine
Nr 81 Volikogu otsus: Viimsi Vallavolikogu kultuurikomisjoni esi-
mehe ja aseesimehe valimine
Nr 82 Volikogu otsus: Viimsi Vallavolikogu noorsoo- ja haridus-
komisjoni esimehe ja aseesimehe valimine
Nr 83 Volikogu otsus: Palgaliste vallavalitsuse liikmete tunnustamine

  Viimsi Vallavolikogu 10.12.2024 otsusega nr 80 kinnitati Viimsi 
Vallavolikogu revisjonikomisjoni revisjoniakt.

  Viimsi Vallavolikogu 10.12.2024 otsusega nr 81 loeti vallavoli-
kogu kultuurikomisjoni esimeheks valituks Pille Petersoo ja aseesi-
meheks valituks Kristel Potsepp.

  Viimsi Vallavolikogu 10.12.2024 otsusega nr 82 loeti vallavoli-
kogu noorsoo- ja hariduskomisjoni esimeheks valituks Anneli 
Laines-Ensling ja aseesimeheks valituks Kristel Potsepp.

  Viimsi Vallavolikogu 10.12.2024 otsusega nr 83 tunnustati 
palgalisi vallavalitsuse liikmeid.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 10.12.2024 VASTU VÕETUD MÄÄRUSED
Nr 28 Viimsi valla 2024. aasta IV lisaeelarve
Nr 29 Viimsi Vallavolikogu 16.02.2021 määruse nr 3 “Eralasteaia ja 
eralapsehoiu teenuse toetamise kord” muutmine
Nr 30 Viimsi Vallavolikogu 12.02.2002 määruse nr 6 “Viimsi valla tee-
registri asutamine ja teeregistri põhimääruse kinnitamine” kehtetuks 
tunnistamine

NB! Volikogu 10.12.2024 otsuste terviktekstidega on võimalik tutvuda 
Viimsi valla veebilehel ning määrustega Riigi Teataja võrguväljaande 
veebilehel.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
  Viimsi Vallavalitsus võttis 04.12.2024 vastu korralduse nr 532 

“Rohuneeme küla, Suur-Ringtee 1 katastriüksuse detailplanee-
ringu algatamine ja lähteseisukohtade kinnitamine”.

Rohuneeme külas Suur-Ringtee 1 (89001:003:1269, elamumaa 
100%, 1425 m2) katastriüksuse detailplaneeringu (edaspidi DP) alga-
tamise eesmärk on määrata Suur-Ringtee 1 katastriüksusele ehitus-
õigus üksikelamu ja ühe abihoone jaoks kuni kolmekorruselise hoone 
rajamiseks ning juurdepääsu planeerimiseks. Planeeringuala pind-
ala on kokku 1425 m².

DP algatatakse Viimsi valla mandriosa üldplaneeringu kohasena. 
Vajalikud uuringud: topo-geodeetiline uuring, dendroloogiline 
uuring.

KEHTETUKS TUNNISTATUD DETAILPLANEERING
  Viimsi Vallavolikogu võttis 10.12.2024 vastu otsuse nr 79 

“Viimsi Vallavolikogu 13.02.2001 otsusega nr 34 “Detailplanee-
ringu kehtestamine: Tervisekeskuse maa-ala” kehtetuks tunnis-
tamine”.

Viimsi Vallavolikogu 13.02.2001 otsusega nr 34 kehtestati Rohu-
neeme küla, Tervisekeskuse maa-ala detailplaneering, millega kavan-
dati endisele nõukogude raketibaasi territooriumile üldkasutatavate 
hoonete maa-alal ettenähtud olemasoleva hoone rekonstrueerimine 
tervisekeskuse peahooneks ning konverentsikeskuse hoone, spordi-
vahendite hoiuruumid, tennise-, korvpalli- ja võrkpalliväljak. Lisaks 
kavandati kämpinguhooned, bassein, kõlakoda, lõkkeplats ja sõidu-
autode parkla. Puhkeotstarbelisele maa-alale kavandati looduslikud 
liikumisrajad, nendest lühemad koos perspektiivse valgustusega. 
Territooriumi keskosasse planeeriti looduslik mängude väljak ja 
perspektiivselt veel teisi tervisespordi rajatisi. Planeeritava ala suu-
rus oli u 160 ha.

Tervisekeskuse maa-ala DP vaadati üle vallavalitsuse planeerimis-
komisjoni 11.09.2024 koosolekul. Komisjon oli seisukohal, et DP tuleb 
lugeda perspektiivituks ja tunnistada kehtetuks. DP on kehtestatud 
rohkem kui 23 aastat tagasi. Kohaliku omavalitsuse (KOV) üksusel 
puudub huvi DP kehtima jäämise ja kehtestatud kujul elluviimise 
osas. DP-d ei ole võimalik ellu viia, sest hooneid, mida DP nägi ette 
rekonstrueerida, tänaseks päevaks enam ei eksisteeri. Need on lam-
mutatud Viimsi valla poolt ohutuse tagamise kaalutlustel. Planeerin-
guala on viimaste aastakümnete jooksul kasutatud rekreatsioonialana, 
kus on võimalik käia jalutamas, rattaga sõitmas, suusatamas jne. 
Moodustatud on Rohuneeme maastikukaitseala, mille eesmärk on 
kaitsta rannamadalikul terviklikult säilinud väärtuslikku loodusmaas-
tikku säilitamaks bioloogilist mitmekesisust ja ökosüsteeme. KOV 
üksuse huvi on säilitada olemasolev olukord, kus tihedalt asustatud 
Püünsi ja Kelvingi küla vaheline metsane ala ei ole hoonestatud.

NB! Vallavalitsuse korralduse ja vallavolikogu otsuse terviktekstidega 
saab tutvuda Viimsi valla kodulehel: viimsivald.ee/detailplaneeringud.
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Paraku on aga 45-minutilises ai-
netunnis ajalised võimalused pii-
ratud. 

Kahte probleemi lahendades 
jõudsimegi tulemuseni, mis ühelt 
poolt toetab õpilase unevajadust 
hilisema koolipäeva alguse näol 
ning teiselt poolt annab õpetaja-
le võimaluse toetada teadlikult 
õppeprotsessi kavandades õppija 
psühholoogilisi baasvajadusi (au-
tonoomust, seotust ja kompetent-
sust). Kui hetkel on nt III kooliast-
me õpilasel koolipäeva jooksul 6–7 
erinevat ainetundi, siis uue päeva-
kava järgi oleks neid nt 3. Õpilasel 
ja õpetajal on oluliselt vähem üm-
berlülitusi koolipäeva jooksul, mis 
loob paremad tingimused koos-
töiseks sügavamaks õppimiseks ja 
võimaldab senisest enam arvesta-
da õpilaste individuaalsete eripä-
radega. Samuti toetab muutus ko-
duste tööde mahu vähenemist ja 
kergemat koolikotti.   

Kogemused teistest 
koolidest
Päevakava muutuse ettevalmista-
misega alustasime aasta tagasi, kui 
oli selge, et peame õpilasele sobi-
va õpikeskkonna loomiseks muut-
ma senist päevakava. Soovisime, et 
see looks turvalise keskkonna en-
nastjuhtivaks õppijaks kujunemi-
sel motivatsiooni tõusu kaudu. Nii 
Euroopas kui ka Eestis on mitmeid 
koole, kus ainetunnid on tavapä-
rase 45 minuti asemel pikemad 
(75–85 minutit). Sellisteks kooli-
deks on näiteks Tartu Erakool, Jüri 
kool, Tartu Forseliuse kool, Tallin-
na Pelgulinna gümnaasium, Kuris-
tiku gümnaasium, Tartu Kivilinna 
kool, Tartu Karlova kool jt. 

2023. aasta kevadel Tallinna üli-
kooli arenguprogrammiga liitudes 
sai Viimsi kooli üheks mentoriks 

S 
elle  aasta kevadel saa-
tis Vabariigi Valitsus väl-
ja pressiteate, millega tea-
vitas, et valminud on uus 

rahvatervishoiu seaduse eelnõu. 
Sotsiaalkomisjoni esimehe Õn-
ne Pillaku sõnul astutakse sellega 
ka samm koolipäeva alguse hili-
semaks nihutamise suunas. 2024. 
aasta kevadel läbi viidud lapseva-
nemate rahulolu-uuringus eelistas 
2/3 Viimsi kooli lapsevanematest 
koolipäeva hilisemat algust. Koo-
lina näeme samuti muutuse vaja-
dust, kuid selliselt, et koolipäeva 
lõpp ei nihkus lihtsalt tunni võrra 
hilisemaks ja õpilastel oleks kee-
ruline osaleda huvihariduses, vaid 
ümber tuleb mõtestada senine aja-
kasutus koolipäeva jooksul. Uurin-
gute kohaselt mõjub koolitundide 
hilisem algusaeg unepuudusega 
võitlemisele positiivselt ning õpi-
laste uneaeg nädala sees pikeneb. 
Ebapiisav uni on seotud mitmete 
füüsilise ja vaimse tervise problee-
midega, samuti halvemate õpitule-
mustega. 

Hiljem alustades saab 
samal ajal lõpetada?
Viimsi kooli arendusmeeskond on 
tegelenud süvitsi probleemiga, kui-
das vähendada õpilaste kurnatust 
ning toetada õpilaste autonoomset 
motivatsiooni, mis on eduka õppi-
mise võtmeteguriks. Autonoomse 
motivatsiooni tekkimiseks on va-
ja toetada õpilaste psühholoogili-
si baasvajadusi, see tähendab, et 
õpetaja peab ainetundides neile 
teadlikkult tähelepanu pöörama. 

Pelgulinna gümnaasiumi õppe-
juht Tiina Tiit ning üheks osale-
vaks kooliks on ka Kuristiku güm-
naasium. See on andnud meile 
võimalusi saada kogemusi nii värs-
kelt muutuse läbi teinud koolilt kui 
ka juba aastaid pikemat ainetundi 
rakendanud koolilt. Selle aasta sü-
gisel külastas arendusmeeskond 
Tartus Forseliuse kooli ja Kivilin-
na kooli, kust saime samuti väär-
tuslikku sisendit ettevalmistusteks 
ning samas ka kinnitust, et oleme 
muutuse planeerimisega õigel teel. 
Koolide uuringute tulemused on 
näidanud, et pikematele tundide-
le üleminekuga on rahul nii õpeta-
jad kui ka õpilased.

28. novembril külastasid Viimsi 
kooli õpetajad pikemaid ainetun-
de nii Tallinnas kui ka Tartus ning 
võimalus oli ka pikemaid ainetun-
de andvate õpetajatega kogemu-
si jagada. Algklassides V-Tech ai-
netunde andev Liis Tull ütles, et 
sattus Pelgulinna gümnaasiumi 1. 
klassi tunnis justkui teise maail-
ma. “75-minutiline tund oli õpeta-
jal põhjalikult läbi mõeldud,” ütles 
Liis. “Matemaatika ja loodusõpe-
tus põimusid liikumispausiga, kus 
lauldi ja tantsiti kuud ja aastaajad 
meelde. Selline lähenemine muu-
tis õppimise mänguliseks ja tõ-
husaks. Kui küsisin lastelt, kuidas 
neile pikem tund meeldib, vasta-
sid nad säravate naeratustega. Mi-
nu kogemus näitas, et lapsed suu-
davad pikemalt keskenduda, kui 
õpetaja kasutab loovaid ja aktiiv-
seid õppemeetodeid. See võib ol-
la võluvits teadmiste vahendami-
seks. Külastus andis kindlustunde, 
et pika tunni läbiviimine on igati 
võimalik.” 

MUUDATUS Viimsi koolis algavad järgmisest 
õppeaastast ehk 1. septembrist 2025 tunnid kell 9 
ning nende pikkus saab olema 80 minutit.

Lapsevanemate roll 
uues päevakavas
Lapsevanemate peamised mured 
on olnud laste hakkamasaamine 
pikas tunnis ning võimalikud trans-
pordimured. Pikem ainetund ei tä-
henda, et õpilane peaks edaspidi 
80 minutit paigal istuma. Õpetaja 
peab tunnid planeerima teisiti ning 
need muutuvad praegusest vahel-
dusrikkamaks. Transpordi osas on 
kinnitatud, et bussiliine muudetak-
se vastavalt vajadustele ning õpi-
lastel on võimalik turvaliselt koo-
li jõuda lisaks bussidele ka rataste 
ja tõukeratastega. Siinkohal on toe-
tav roll kindlasti lapsevanemal, kes 
peaks last õpetama iseseisvalt koo-
li tulema ning usaldama, et ka ju-
ba 1. klassi laps saab iseseisvalt 
hakkama. Viimsi kooli hoolekogu 
esinaise Kristi Õnge sõnul kinni-
tab päevakava muutmise plaan, et 
kool hoolib oma õpilastest ja nen-
de heaolust. “Üks oluline eesmärk 
on vähendada laste kurnatust ja 
tuua tagasi õpirõõm, mis on tihti 
kadunud kooliväsimuse tõttu,” üt-
les ta. “On väga positiivne, et kool 
võtab kasutusele teaduspõhiseid 
ja tänapäevaseid lahendusi, mille 

Muutus toetab 
koduste tööde 
vähenemist.

keskmes on õpilane ja tema vaim-
ne tervis. Pikemad ainetunnid pa-
kuvad rohkem võimalusi loovateks 
tegevusteks, grupitöödeks ja indi-
viduaalseks arenguks, mis aitavad 
õppimise protsessis säilitada män-
gulisust ja uudishimu. Kokkuvõttes 
loob see tasakaalu, mis mitte ainult 
ei toeta õpilaste vaimset ja füüsilist 
heaolu, vaid tagab ka tingimused, 
kus õppimine on taas nauditav ja 
tõhus.” 

Järgmised sammud 
enne 1. septembrit
Uue päevakava edukal rakendu-
misel on võtmeisikud meie õpeta-
jad – nemad on muutuse elluviijad 
klassiruumis ning õpilaste toetajad 
uues olukorras. 

Edukat rakendumist toetavad 
juba eelmisel õppeaastal käivita-
tud ülekoolilised õpiringid, mille 
eesmärk oli just teadlikkuse kasv 
õpilase psühholoogilistest baas-
vajadustest. Sellel aastal toetavad 
õpiringid õpetajat muutusega ko-
hanemisel ning pakuvad tuge nen-
des aspektides, milles on ebakind-
lus kõige suurem. Lisaks toimuvad 
veel ainevaldkondade põhised 
kohtumised õpetajatega ning ke-
vadel infokoosolek lapsevanema-
tele, et vastata kõikidele küsimuste-
le, mis seoses muutusega veel õhus 
võivad olla. 

Viimsi gümnaasiumi direktor 
Karmen Paul tunneb siirast hea-
meelt nii kolleegi kui ka lapseva-
nemana, et Viimsi kool on võtnud 
suuna hilisemale tundide alguse-
le ja koolipäeva ümbermõtestami-
sele. On tehtud piisavalt teadus-
likke uuringuid, mis kinnitavad, 
et koolipäeva hilisemal algusel on 
soodne mõju õpilaste keskendu-
misvõimele. Koolipäev täis sage-
dast ümberlülitumist ühelt ainelt 
teisele pigem halvendab seda. Ka 
Viimsi gümnaasiumis on tunnid 
pikemad ja õppepäeva mahub viis 
tundi. Nii on jaksu rohkem, fookust 
hoida lihtsam, koduseid töid järg-
miseks päevaks vähem ja koolikott 
kergem. Meil on üle Eesti kogune-
nud häid kogemusi, kuidas muuta 
ka pikk ainetund õppija jaoks mit-
mekesiseks. “Soovin jõudu kooli-
päeva ümberdisainimisel ja rahu-
likku meelt kõikidele vanematele 
muutuse toetamisel!” sõnas Paul.

Peeter Sipelgas
Viimsi Kooli 
direktor

Tunnid muutuvad 
praegusest vaheldus-
rikkamaks.

Viimsi koolis
kehtib järgmisest
õppeaastast 
uus päevakava

Uuest õppe-
aastast algab 
päev Viimsi 
koolis hiljem. 
Foto: Viimsi 
kool

Uus korraldus 
peaks tagama, 
et õpilased 
oleksid kooli-
päevaks piisa-
valt puhanud. 
Foto: Liisi Sulbi



TUNNUSTUSE said noored, kes 
on eakaaslastele eeskujuks, olles 
viimase aasta jooksul silma paist-
nud ja saavutanud oma tegevuses 
märkimisväärse tulemuse.

18. novembril kogunes kolmandat 
korda sel aastal noorte tunnustamise 
ja toetamise komisjon ning tegi oma 
ettepanekud silma paistnud noorte 
tunnustamiseks. Haridusosakonna 
esindajate kõrval on komisjoni otsuse 
tegemisse kaasatud ka noortekeskuse, 
Viimsi gümnaasiumi õpilasomavalit-
suse ja Viimsi noortevolikogu esinda-
jad. Viimsi gümnaasiumi õpilasesin-
duse esindaja Maribel Siilo tunneb 
siirast heameelt võimaluse üle oma 
eakaaslasi tunnustada. Lisaks mär-
kamisele on välja pandud ka rahaline 
preemia. “Aina enam sooviksin, et ka 
noored ise teisi eakaaslasi tunnustak-
sid,” märkis ta. 

Viimsi vallavolikogu määrus näeb 
juba 2020. aastast ette noorte toetami-
se ja tunnustamise. Eesmärk on innus-
tada 7–26-aastaseid Viimsi noori, keda 
võib pidada teistele noortele erineva-
tes valdkondades eeskujuks ning kes 
on panustanud ühiskonna arengusse. 

Tänavu laekus 16 taotlust 15 noo-
re tunnustamiseks.  Komisjon tutvus 
taotlustega ning esitas oma ettepane-
kud Viimsi vallavalitsusele. Siinkohal 
tutvustame vallavalitsuse 27. novembri 
korraldusega nr 516 tunnustatud noori.

 Risten Reintam sai 
tunnustuse silmapaist-
vate tulemuste eest ava-
merepurjetamises. Ta 
saavutas 2024. aastal Ees-
ti meistrivõistlustel ning Tallinna lah-
tistel meistrivõistlustel avamerepurje-
tamises 1. koha.  

 Joonas Ata Saks saa-
vutas purjetamise Ees-
ti meistrivõistlustel 2. 
koha ILCA 6 klassis nii 
meeste kui ka U19-aas-
taste arvestuses. Ühtlasi on Saks tub-
li õpilane, esindades edukalt Viimsi 
kooli üleriigilistel olümpiaadidel – talle 
omistati sel aastal ka Viimsi kooli poolt 
aasta tegija tiitel.

 Henri Näppi on Haab-
neeme kooli hea õppe-
edukusega õpilane, kes 
on esindanud kooli pal-
judel võistlustel. Näppi 
saavutas talvistel U16 sisemeistri-
võistlustel kergejõustikus 800 m Eesti 
meistri tiitli ning 4 x 200 m teatejook-
sus pronksmedali. Harjumaa meistri-
võistlustel saavutas ta 1500 m ja 300 m 
jooksus esikoha. Ta on Eesti meist-
rivõistlustel teatejooksus 3 x 800 m 
U16 vanusegrupis Eesti meister, Väi-
ke-Rootsi teatejooksus Eesti meister 
ning Eesti meistrivõistlustel maasti-
kujooksusus saavutas ta 2. koha. Su-
vel toimunud U16 meistrivõistlustel 
kergejõustikus krooniti Henri 3-kord-
seks Eesti meistriks 2000 m, 800 m ja 
400 m jooksus. Eesti noortekoondi-
se liikmena Balti maavõistlustel tu-
li Henri 800 m jooksus Baltimaade 
meistriks. Lisaks jooksis ta koondise-
ga Väike-Rootsi teatejooksu, kus või-
deti samuti kuldmedal. 29. augustil 
jooksis Henri Kadrioru staadionil väl-
ja uue Eesti noorterekordi U16 vanu-
seklassi 600 m jooksus. 
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 Kevin Sillaotsal on suu-
repärased tulemused 
veemotospordis. Ta  saa-
vutas 2024. aasta augus-
tis Soomes Imatral toimu-
nud veemootorispordi Euroopa meist-
rivõistlustel hõbemedali noorte paadi-
klassis GT15. Kevin osales väga edukalt 
ka Eesti meistrivõistluste sarjas – võitis 
selle ja tuli klassis GT-15 üldarvestuses 
Eesti meistriks.

 Alisa Beljajeva on sil-
mapaistev ja aktiivne 
Viimsi kooli õpilane, 
kes lisaks õpib Viimsi 
muusikakoolis tšello eri-
alal. Vabariiklikul muusikakonkursil 
“Parim Noor Instrumentalist” saavu-
tas ta 3. koha.

 Katariina Saar on 
Randvere kooli õpilane, 
kel on väga hea õppe-
edukus. Eesti meistri-
võistlustel sportakrobaa-
tikas tuli ta paarilistega Eesti meistriks. 
Katariina on 5-kordne Eesti meister 
oma vanuserühmas ning pälvinud 
kõrgeid kohti ka teistel Eesti-sisestel 
ning välisvõistlustel. Eesti meistri tii-
tel tagas talle ka osalemisvõimaluse 
maailmameistrivõistlustel Portugalis.  

 Robert Kovalkov on 
U15 Eesti koondise liige 
Kreeka-Rooma maad-
luses.  Kovalkov on 
2024. aasta võistlustel 
saavutanud suurepäraseid tulemusi. 
Ta on  U15 Eesti parim Kreeka-Rooma 
maadleja, keda tunnustas Eesti maad-
lusliit.  Euroopa meistrivõistlustel U15 
Kreeka-Rooma maadluses saavutas ta 
kehakaalus 75 kg 7. koha. Maadlustur-
niiril Tallinn Open 2024 saavutas ta 2. 
koha. Ta on lisaks 2024. aastal U15 va-
nuseklassi Eesti meister Kreeka-Roo-
ma maadluses kehakaalus 85 kg ning 
U17 Eesti meistrivõistlustel saavutas 
ta Kreeka-Rooma maadluses 3. koha 
kehakaalus 80 kg. U15 vanuseklassis 
Georg Lurichi mälestusvõistlustel saa-
vutas ta 4. koha. Lõppeval aastal osales 
ta edukalt ka rahvusvahelistel turniiri-
del Usbekistanis, Norras, Soomes jm. 

 Henri Georg Valentin 
on motiveeritud ja vä-
ga hea õppeedukuse-
ga õpilane, kel on väga 
head tulemused üleriik-
liku geograafiaolümpiaadi lõppvoorus. 
Ta osales edukalt ka rahvusvahelisel 
olümpiaadil – X Baltimaade geograa-
fiaolümpiaadil Poolas. 

 Hugo Alexander Talp-
sepp on üks kümnest 
Eesti estronaudist. Talp-
sepp osales edukalt Est-
ronaudi konkursil, mille 
esimesse vooru jõudis motivatsiooni-
videoga 200 noort. Kokku oli kandi-
deerimisel 5 vooru, loogika- ja tead-
miste katsed, füüsiliste võimete test, 
kutsesobivustest, meditsiiniline kont-
roll ja vestlus. Ta on “vaga vesi, sügav 
põhi” tüüpi õpilane, kes on avatud uu-
tele ideedele ja lähenemistele. Ta on 
analüütiline ja loogiline mõtleja, kes 
suudab keerulisi kontseptsioone hästi 
mõista ja rakendada.   

 Ramon Visnapuu on 
2024. aasta Eesti moto-
krossi hooajal esinenud 
edukalt ja saavutas Ees-
ti Noorte Karikavõistlus-
tel 65cc klassis aasta kokkuvõttes 2. ko-
ha. 2025. aastal soovib Ramon jätkata 
ja areneda edasi järgmises masinaklas-
sis ning osaleda kõigil Eesti/Läti ja Eu-
roopa meistrivõistlustel.

 Kiira Paškov on edu-
kas noor tennisist, kes 
oli lõppeva aasta algu-
ses Euroopa U14 ede-
tabelis 2. kohal. Vigas-
tuse tõttu oli ta vahepeal küll spordist 
eemal, kuid augustis võitis Eesti noorte 
meistrivõistlustel tennises U18 vanu-
seklassis nii üksik- kui ka segapaaris-
mängus 1. koha. Septembris võitis Kii-
ra Tennis Europe U16 turniiri Tallinn 
Open ja Lätis toimunud turniiri ITF 
J30 Aizkraukle nii üksik- kui ka paaris-
mängus esikoha. Kiira Paškov on väga 
edukas ka  rannatennises – oktoobris 
saavutas ta koos paarilisega Euroopa 
meistrivõistlustel U14 vanuseklassis 1. 
koha. Kiira Paškov on U18 Eesti meis-
ter tennises, U14 Euroopa meister ran-
natennises ning tal on Tennis Europe 
U16 tiitel.

 Christopher Kaasanil 
on suurepärased tule-
mused ujumises. Ta on 
olnud väga edukas võist-
lustel ja ta osales suvel 
avaveeujumise sarjas kõikidel laste 
distantsidel, saavutades medalikoha. 
Kaasan saavutas “Kõik meie pardike-
sed” sarja finaalis 50 m vabalt ujumises 
1. koha ja 100 m kompleksujumises 3. 
koha. 2023. aasta oktoobrist alates on 
ta saanud 5 kuld-, 9 hõbe- ja 6 pronks-
medalit.

 Nora Toomast on an-
dekas noor maletaja, 
kes on malemänguga 
tegelenud neli aastat 
ning õpib Viimsi kooli 5. 
klassis. 2024. aastal on Nora Toomast 
järjepidevalt silma paistnud erinevatel 
kohalikel, rahvuslikel ja rahvusvahelis-
tel maleturniiridel, saavutades arvu-
kalt poodiumikohti. Toomast saavutas 
XX Baltija Cup Palanga rahvusvaheli-
sel malefestivalil U12 neidude arvestu-
ses 3. koha, kadettide kiir- ja välkma-
le maailmameistrivõistlustel Durres 
Albaanias  34. ja 36. koha. 7. GM A. 
Shirov Cup U12 Lätis toimunud võist-
lustel saavutas ta individuaalselt 3. ko-
ha ning võistkondlikult 2. koha. Lisaks 
saavutas Nora Lätis Speledamas toi-
munud võistlustel neidude A turnii-
ril 2. koha ning Prantsusmaal Pariisis 
toimunud võistkondlikul võistlusel In-
ternational Youth Chess Mates Tour-
nament 3. koha. Eesti noorte kiirma-
le meistrivõistlustel U12 vanuseklassis 
saavutas ta 2. koha, Ratsu Karikas 2024 
Balti Koolimale Olümpiaadi valikvõist-
lusel 2. koha, mõttespordi olümpiaadil 
2023–2024 1.–4. etapil algkooli vanu-
seastmes 4. koha, Rae spordikooli lah-
tistel meistrivõistlustel  U12 tüdrukute 
klassis 1. koha ning Harjumaa meistri-
võistlustel kiirmales U14  esikoha.

 Mia Mulenokil on sil-
mapaistvad tulemused 
Eesti meistrivõistlustel 
kulturismis ja fintnessis. 
Mulenok on kahekordne 
Eesti meister bikiinifitness juunioride 
ja naiste kategoorias. Mulenok osales 
edukalt võistlustel Hispaanias Santa 
Susannas, kus ta saavutas bikiinifitness 
juunioride kategoorias 2. koha ja nais-
te kategoorias 4. koha. Oktoobris osa-
les ta edukalt Tallinnas Sparta spordi-
klubis toimunud Baltimaade suurimal 
kulturismi- ja fitnessivõistlusel Fitlap 
Cup 2024, kus ta saavutas neljas kate-
goorias 1. koha ja kahes kategoorias 2. 
koha. Lisaks tituleeriti ta algajate võist-
luspäeva üldvõitjaks (fit model overall) 
ja  edasijõudnute päeva Eesti parimaks 
naiste bikiinifitnessis (overall Estonian 
best women’s bikini).

Tublid noored said tunnustuse

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö 
peaspetsialist

Teated

Prangli saarel nüüd uus 
päästeauto

  Prangli vabatahtlikul merepäästel on nüüd võimalik haagisel vee-
tavate mahutite ja kahe auto peale kokku kasutada 14,5 m³ vett, 
mis on piisav väiksemate hoonete põlengute koheseks ohjamiseks. 

Viimsi vald toetas Prangli kogu-
konna ettepanekut ja ostis MTÜ-lt 
Kostivere Tuletõrje Selts kustutus-
töödeks paakauto. Autot hakkab 
kasutama MTÜ Prangli Vabataht-
lik Merepäästeühing, kes tegeleb 
Prangli saarel lisaks päästetöödele 
ka merepäästega. 

Soetatud paakauto võtab vaja-
dusel peale kuni 10 tonni vett. 
Ühingul on nüüd võimalik haagisel 
veetavate mahutite ja kahe auto 
peale kokku esmaseks tulekustu-

tuseks  kasutada 14,5 m³ vett, mis on piisav väiksemate hoonete põ-
lengute koheseks ohjamiseks. Ideaaltingimustes on võimalik sama 
koguse veega katta näiteks 145 m² ala 10 cm veekihiga. 

Teist autot oli ühingule vaja ka selleks, et hoone tulekahju kustuta-
mine veepaagi täitmise ajal ei katkeks. Kui üks auto on veepaaki täit-
mas, siis teine jätkab samaaegselt tööd. 

Viimasel paaril aastal on vald koos politsei- ja piirivalveameti ning 
päästeametiga jõuliselt panustanud Prangli vabatahtliku merepääste-
ühingu (mere)päästevõimekuse arengusse. Vald on ühingule üle and-
nud Estali tee 2 asuva garaaži päästehooneks, avamere RIB kaatri 
Boomeranger C-1100, maastikuvõimekusega päästeauto Iveco Magi-
rus 75-16 AW ja kustutustööde paakauto Volvo FL7. 

6,62 km² Prangli on suuruselt 13. saar Eestis. Suvekuudel kasvab 
saarel elavate inimeste arv üle 200. Kelnase asub Leppneemest ligi 
17 km kaugusel ning reisiparvlaeval Wrangö kulub Pranglile jõudmiseks 
keskmiselt 55 minutit. Prangli saare ümbruses toimub aktiivne reisi- ja 
kaubalaevaliiklus. Kelnase-Leppneeme avalikul liinil veetakse aastas 
ligi 30 000 reisijat. Kelnase sadamat väisas 2023. aastal 519 alust, 
millest 286 seilasid Eesti, 223 Soome, 5 Rootsi, 2 Saksamaa ning 
1 Hollandi, Norra ja Leedu lipu all. 

Raul Ilisson  
merenduse vanemspetsialist

Viimsi vald soetas paakauto 
Kostivere tuletõrjeseltsilt. Foto: 
Raul Illisson

K a u n e i d  p ü h i  j a  
k u l t u u r s e t  u u t  a a s t a t  

s o o v i b  V i i m s i  H u v i k e s k u s

Uusaasta hommikul väljub Wrangö hiljem
  1. jaanuari hommikul väljub reisiparvlaev Wrangö Kelnase sada-

mast kell 10.30 tavapärase 7.30 asemel ja Leppneeme sadamast 
kell 12 tavapärase kella 9 asemel. Juba ostetud pileteid ei pea ümber 
vahetama.  

Vald lähtub muudatuse tegemisel kogukonna soovist. On juba tavaks 
saanud, et pühade ajal väljub Wrangö päeva esimesele reisile hiljem.

Muudatused sõidugraafikus avaldatakse lisaks valla veebilehele ka 
vedaja Spinnaker OÜ kodulehel sunlines.ee.
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ettevõtte asutamine,” näitab Sii-
mon tolleaegset pilti ja suunab tä-
helepanu seal laual olevale sini-
mustvalgele lipule, mis kenasti 
aukohale oli pandud. Muide, toona 
oligi ettevõtte üheks osanikuks riik, 
kelle osaluse Siimon koos kaaslas-
tega 1992. aastal välja ostis.

Viimsis valminud kaarhallid 
olid hinnatud kaup
1980ndate lõpu Viimsist meenutab 
Peep Siimon, et siin oli kolm tuge-
vat tegijat. “Kirovi kalurikolhoos, 
Pirita aiandussovhoos ja Aianduse 
KTB, mis allus põllumajandusmi-
nisteeriumile ning tegeles teras- ja 
metallkonstruktsioonide valmis-
tamisega põllumajandussektori-
le,” loetleb ta. “Needsamad kaar-
hallid siin Aiandi teel olid nende 
omad. See oli suuremastaabiline et-
tevõtmine, sest tegi kaarhalle, mi-
da kasutati kogu Venemaal. Nende 
hallide lahendus oli tegelikult ko-
peeritud Soomest, kuid kuskil mu-
jal Nõukogude Liidus neid ei tehtud 
ja seetõttu olid Eesti hallid kõrgelt 
hinnatud,” meenutab Siimon.

Eestlaste partneriks sai Soomest 
Nakkilan Konepaja OY, mis nõu-
kogude ajal tõi Eestisse palju eri-
nevaid projekte. “Näiteks Rakvere 
lihakombinaadi kogu külmladu ja 
automaatika olid nende tarnitud. 
Samuti Saaremaa lihakombinaadi 
tapamaja ja mitmed viljakuivatid 
Eesti eri piirkondades,” kirjeldab 
Siimon soomlaste haaret raudse 
eesriide taguses Eesti põllumajan-
duses.

Soomlastega loodud ühisette-
võtte fookusesse tõusis terasple-

ul  on väga suur 
rõõm, et olete meile 
külla tulnud. Viima-
ne vallavanem, kes 

meid külastas, oli Haldo Oravas,“ 
meenutab Peep Siimon rõõmsalt 
vallavanem Illar Lemettit tervita-
des. Oleme ettevõtlusaasta lõpetu-
seks külla tulnud Viimsi aasta toot-
misettevõtteks valitud Esco AS-ile, 
mille tehases valmivaid katusekat-
teid leiab igalt poolt üle Eesti ning 
umbes tuhande Viimsi maja katu-
selt ja fassaadilt. Muu seas on ka 
Kumu hoone kaetud Viimsis tegut-
sevas ettevõttes toodetud vaskple-
kiga.

Viimsis Aiandi teel asuvas toot-
mishoones valmib Weckmani 
brändi nime all teraselehtedest ka-
tuseplekk. Viimsilastest töötajas-
konnaga Weckmani brändi taga on 
peidus pika ajalooga katusetootja 
Esco AS (ettevõtte asutamise ajal 
ei saanud sellele eestikeelset nime 
panna ja seetõttu on nime taha pei-
detud Estonian Steel Constructioni 
lühend). Juba nõukogude aja lõpus 
asutatud ettevõte ühines Weckma-
ni grupiga 1997. aastal, kuid ärme 
rutta sündmustest ette.

AS Esco lugu ulatub aastasse 
1989, mil loodi ühisettevõtteid ja 
ettevõtlikumad juhid nägid selles 
toona head võimalust. “Elu viis ka 
mind selleni, et 1989. aasta augus-
tis toimus soomlastega meie ühis-

kist katteplaatide müük, milles oldi 
toona Baltikumis esimesed. Esi-
mestel aastatel müüdi Venemaale 
tagasi nende toorainest valmista-
tud kaarhallide plekki. “Paralleel-
selt hakkasime koos Soome partne-
riga tootma Neste bensiinijaamu, 
alates Minskist kuni Peterburini. 
Kokku tehti neid ligi 30 ja see oli 
algusaastate suur käivitaja,” räägib 
firmajuht.

Oma valdkonnas väga erine-
vaid aegu näinud mees meenutab, 
et nõukogude perioodi jäi ka hetk, 
mil Venemaale müüdi titaanple-
kist ämbreid, sest metalli ülejääk 
oli nii suur.

Mängu tuleb Soome aja-
looline seppade perekond
1997. aastal müüs Nakkilan Kone-
paja oma osaluse ühisettevõttes 
Soome ettevõttele Weckman, kes 
oli selleks ajaks kasvanud teisel 
pool lahte üheks olulisemaks ka-
tusetootjaks. Muide, selle väärika 
perefirma juured ulatuvad metal-
litöös 18. sajandisse, kui Johan Tuo-
manpoika Weckman asus tööle ko-
halikus sepikojas.

Perekond hoiab reliikviana siia-
ni alles esiisa loodud hobusevank-
rit, mis oli esimene Weckmanidega 
seotud toode. Aastatega ettevõtmi-
ne aina kasvas ja 20. sajandiks olid 
nende tuntuimad tooted põlluma-
janduses kasutatavad traktorite jä-
relhaagised. 1967. aastal alustati le-
gendaarse W-2 tüüpi katuseprofiili 
tootmisega, mille algne tootmisliin 
on siiani Viimsi tehases. 1985. aas-
tal lisandus nende tootevalikusse 

ETTEVÕTTEL KÜLAS Viimsi ettevõtlusaasta 
raames külastas vallavanem Illar Lemetti Viimsis 
juba 1989. aastal tööd alustanud Esco AS-i, mis 
esindab täna üht Põhjamaade olulisimat katuse-
brändi Weckman. 2024. aastal pälvis see pika aja-
looga kohalik ettevõte Viimsi aasta tootmisette-
võtte tiitli.

kivikujuga plekist profiil (tile pro-
file), mis kujunes samuti erakord-
selt menukaks.

Weckmanil on tootmised Viim-
si kõrval veel Soomes ja Saksamaal. 
Siimoni juhtida on Eestis asuv toot-
misüksus, mille enamusosalus 

Meie rahvusliku 
uhkuse – Estonia 
teatrimaja – plekist 
katuseosad on Viimsi 
ettevõtte töö.

kuulub tänasel päeval soomlaste-
le. Soome ja Eesti peale töötab ette-
võttes kokku 200 inimest ja aastane 
käive ulatub 70 miljonini.

Maailma vallutamist 
ei plaani
1998. aastal valmis Escol Viimsis 
uus tootmishoone, sest seni oli töö-
tatud ühes kaarhallis rendipinnal. 
Sellest ajast algas suuremahuli-
sem tootmine – soetati seadmeid ja 
laiendati tooteportfelli. Kuigi paku-
ti ka võimalusi tootmise viimiseks 
Viimsist kaugemale, otsustati jää-
da siiski siia. Pilt, mis avanes Viim-
sis, oli tol ajal hoopis teistsugune – 
avapeol uudistasid aia tagant uut 
tehasehoonet ka kõrvalkrundil kar-
jatatavad lehmad.

Kohalikus tootmisüksuses töö-
tab praegu kümme inimest, kuid 
1990ndate lõpus oli neid tipphetkel 
tööl 25. “Toona oli lihtsalt rohkem 
inimesi vaja, täna teeb paljud tööd 
ära tehnoloogia,” selgitab Peep Sii-
mon muutusi. Weckmani ühel liinil 
teeb operaator ühe tunniga umbes 
150 ruutmeetrit katust valmis, kuid 
selle kõige ettevalmistamine võtab 
aega mitu päeva.

Siimon rõhutab, et ettevõttel ei 
ole kunagi olnud ambitsioone val-
lutada kogu Eesti või maailma tur-
gu. Pigem soovitakse teha oma tööd 
võimalikult hästi. Aastate jooksul 
on lisaks tuhandete eramajade ka-
tuste alla aitamisele tehtud ka muid 
suuri ja olulisi töid kogu Eestis. 
“Näiteks Kumu vaskfassaad ja li-
saks sealsed titaanplekiga kaetud 
arhitektuursed elemendid. See on 
üks meie olulisemaid töid, mis on 
leidnud rahvusvahelist äramärki-
mist,” kirjeldab Siimon. Ta lisab, 

“M

tasub teada

  Ettevaatust lumega. Üldjuhul lumi ei kogune värvitud katusele 
(libiseb alla) ega ületa seetõttu katusekonstruktsiooni kandevõimet. 
Sellegipoolest, kui lume eemaldamine on vajalik, siis on katuse ter-
vise huvides soovitatav jätta sinna vahemalt 10 cm lumekiht – 
see kaitseb värvkatet lume eemaldamise ajal (sh katusel kõndimine 
ja võimalik pinnakatte kahjustamine koristusvahenditega).

  Puhasta harja ja veega. Mustuse ja plekkide eemaldamiseks 
kasutada pehmet harja ja vett. Samuti võib kasutada survepesurit 
(kuni 50 baari). Raskemini eemaldatavast mustusest saab lahti 
värvitud pindade puhastamiseks mõeldud spetsiaalsete pesuva-
hendite abil, mis tuleb mõne minuti pärast veega maha loputada. 
Järgida tuleb pesuvahendi kasutusjuhiseid või võtta ühendust pesu-
vahendi tootjaga, et selle sobivust kontrollida. Püsivaid lokaalseid 
plekke on võimalik maha hõõruda lakibensiini kastetud riidelapiga. 
Pesu lõpus tuleks katuseplaadid ülalt alla ära loputada tagamaks, 
et kogu puhastusvahend on eemaldatud. Viimaks tuleb vihmavee-
süsteemid veega läbi loputada.

  Märka värvikahjustusi. Värvkatte vastupidavust mõjutavad 
hoone asukoht, katuse kalle, ehitusviis, paigaldusvõtted, pinnakatte 
tüüp ja värvitoon. Kõige suurem koormus langeb katusepinnale 
lõunapoolsel küljel, eriti tumedamate värvitoonide korral. Teatud 
pindade pleekimist on märgata 10–15 aasta pärast, kuid üldiselt on 
15 aasta möödumisel muutused minimaalsed. Rusikareeglina tuleb 
tumedad toonid üle värvida varem kui heledad.

Paigaldustööriistade vale kasutamine, teraslehtede vigastamine 
transpordi ja paigaldamise käigus, nende lõikamine ja isegi liivased 
jalatsitallad võivad tekitada värvipinnale kriimustusi, mõlke, reben-
deid. Vigastatud kohale koguneb mustus ja niiskus püsib kahjus-
tatud kohas pikka aega. Parandamata pinnakahjustused lühenda-
vad katuse eluiga, seepärast tasub need eemaldada võimalikult 
kiiresti.

Värviparanduseks tuleb kahjustatud kohad lakibensiiniga puhas-
tada ja värvida värvitud pindade parandamiseks sobiva värviga 
(parandusvärv) kuni paar korda üle, kasutades võimalikult väikest 
pintslit. Kui kahjustus ulatub ainult kruntvärvini, piisab ühest värvi-
kihist. Kui kahjustus ulatub aga läbi kogu värvkatte kuni tsingikihini, 
tuleb pärast esimese värvikihi kuivamist kanda peale ka teine värvi-
kiht. 

*Allikas: Weckmani koduleht

Mõned olulised nipid, kuidas tõsta 
oma plekk-katuse eluiga*

Viimsis valminud 
katused ehivad 
nii riigi esindus-
hooneid kui ka 
eramaju

Peep Siimon 
näitab esi-
mest 1998. 
aastal Soo-
mest Viimsi 
tehasesse 
saabunud 
katuseplekki 
tootvat liini, 
mis ettevõt-
tes siiani 
alles ja töös. 
Foto: Oliver 
ÕunmaaHeiko Leesment

avalike suhete 
osakonna juhataja
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et ka meie rahvusliku uhkuse – Esto-
nia teatrimaja – plekist katuseosad 
on Viimsi ettevõtte töö. “Seal on 
kasutatud väga erilist, spetsiaalselt 
Suurbritanniast tellitud patineeri-
tud vase ilmega plekki,” selgitab ta.

Tehtud oluliste tööde nimistus-
se kuuluvad ka titaanplekiga kae-
tud Arvo Pärdi Keskus Laulasmaal 
ja Eesti Rahvusraamatukogu ple-
kist katusedetailid. Lisaks on Viim-
sis toodetud tsinkplekki kasutatud 
Vene Kultuurikeskuse katusel, Bal-
ti jaama turul ning Täkupoisi tank-
las Pärnu lähedal.

“Meie peamine valdkond on 
siiski viilkatused, mis minu arva-
tes sobivad Põhjamaade kliimasse 
kõige paremini, kuigi see on maitse 
asi. Viilkatus peab ilmastikuoludele 
paremini vastu ja on vettpidavam,” 
räägib spetsialist. Tema sõnul on 
korraliku plekk-katuse eluiga 50+ 
aastat. Ta toob näiteks enda koge-
muse, kus Nõmmel võeti vanalt ma-
jalt maha esimese vabariigi aegne 
plekk-katus, mis oli täiesti kasutus-
kõlblik. “Maja ise oli selle all üsna 
amortiseerunud, aga katuseplekk 
oli täiesti korras,” kirjeldab Siimon.

Katuse säilimise eelduseks on 
õige hooldus, mis tähendab eelkõi-
ge, et mustust ei tohi lasta katusele 
koguneda. Peep Siimoni sõnul on 
võrreldes 1990ndatega plekitoot-
mise tehnoloogiad märkimisväär-
selt arenenud ja tänapäeval toode-
tavad katusematerjalid on oluli-
selt parema kvaliteediga. “Mater-
jali kvaliteet ongi täna väga hea ja 
ainus probleem katuse kestmisel 
võib olla vaid see, kui me seda vigas-
tame või ei hoolda õigesti,“ rõhu-
tab ta.

Katustelt leiab ka Viimsi 
nime kandva profiili
Kuna soomlastel ei olnud kõigil 
profiilidel nimesid, otsustasid eest-
lased neid Peep Siimoni sõnul kut-
suda pärisnimedega, mitte koodi-
dega. Nii on Weckmani kuulsa 
katusekivi imiteeriva pleki profiili 
nimeks saanud Viimsi. Seega võib 
terav silm märgata nii Eestis kui ka 
Skandinaavias katustelt mõttelist 
tükikest meie kodukandist.

Lisaks katusematerjalidele too-
dab Weckman ka nende ehitami-
seks vajalikke kandvaid profiile. 
“Tänapäevase ehituslahendusena 
rajatakse logistikakeskuste, toot-
mis- ja näiteks ka spordihoonete 
soojustatud lamekatused sellis-
te kandvate profiilplekkide peale,” 
kirjeldab Peep Siimon. Weckmani 
kandva katuse alla on saanud mit-
med tuntud objektid – IKEA kaup-
lused, Onnineni keskladu, Kau-
bamaja ja Rimi logistikakeskused, 
Narva magnetitehas jne. Nende 
toodete projekteerimine toimub 
Eestis, kuid tootmine Soomes.

IKEA kollane värv on paljude-
le tuntud, kuid sellise tooniga ple-
ki tegemine oli tõeline väljakutse, 
sest oli vaja leida sellise pulber-
värvimisliiniga partner, kes suu-
daks tagada nõutud 
kvaliteeti ja värviks 
üle kaheksa meetri 
pikkuseid paneele. 
“Õnneks leidsime 
Tampere lähedalt 
ühe tegija, kahjuks 
Eestis sellist tegijat 
ei leidunud,” märgib Siimon ja li-
sab, et värvitooni ja selle kvalitee-
di kinnitamine toimus aga suisa Is-
landil.

Weckman kasutatab uudsel 
GreenCoat tehnoloogial põhine-
vat terasplekki, mis on kaetud bio-
loogiliste komponentide (rapsiõli) 
baasil toodetud värvidega. Samuti 
on juba kasutusel süsinikuvaba te-
ras, mis baseerub ühelt poolt taas-
kasutatud terasele ja teisalt väga 

madala CO2
 heitmega terasetoot-

misele. Rohepöörde näiteks toob 
Siimon välja, et nende Soome te-
has toodab teatud tooteid ainult 
päikeseenergiaga.

Weckman peab 
kliendisõbralikkust 
oma esmaeesmär-
giks. Valmispaane 
laos ei hoita, kõik 
katused valmista-
takse rätsepatööna, 
et optimeerida ma-

terjalikogused ja luua iga konkreet-
se maja jaoks kõige sobivam lahen-
dus.

Töö tegi viimsilaseks
Viimsis tööd alustades otsustas 
Peep Siimon ka oma elu siia koli-
da. “Lapse panin siia kooli ja ost-
sin endale krundi vana Pärnamäe 
käest,” meenutab ta oma viimsila-
seks saamist. Ettevõtte juht peab 
kogukonda oluliseks ja on seetõt-

tu toetanud mitmeid kohalikke et-
tevõtmisi. Hetkel toetab Weckman 
siinset käsipalliklubi.

Oma 35-aastasele ettevõtluskar-
jäärile tagasi vaadates ütleb Peep 
Siimon, et selles valdkonnas pole 
äri kunagi olnud kulla kokkuajami-
ne. “See on päris keeruline ja raske 
töö. Meid on alati mõjutanud see, 
kuidas ehitusturg kukub või tõu-
seb,” resümeerib ta. “Kui ehitus-
turg langeb 10%, siis materjalide 
turg langeb 20%. Kohati on ehitus-
materjalide turu tõus siiski olnud 
suurem kui ehitusturu tõus,“ lisab 
ta. Siimoni hinnangul oli suurim 
kriis aastatel 2007–2008, millest 
sektor ei ole siiani täielikult taas-
tunud.

Praegust olukorda analüüsides 
nendib ettevõtja, et elamuehituse 
turg näitab taas langust, kuigi suu-
ri projekte tehakse endiselt. “Teine 
oluline mõjur on konkurents Eu-
roopa Liidu sees. Täna surub end 
igale turule väga jõuliselt Poola, kes 
on võtnud sihikule Baltimaad. Nad 
on hinnakonkurentsis meist oluli-
selt ees,” kirjeldab Siimon tänast 
reaalsust. Tema sõnul on poolaka-
te eeliseks oma valuuta ja suured 
tootmismahud, mis teeb neist “Eu-
roopa Hiina”. “Seal kasutatakse vä-
ga head tehnoloogiat ja selle mõju 
hakkame me peagi veelgi tugeva-
malt tundma,” ennustab ta.

Peep Siimoni arvates tasub Ees-
til turu kaitsmisel õppida põhja-
naabritelt, kes eelistavad väga sel-
gelt oma tooteid. “Nad ostavadki 
võib-olla veidi kallimalt, aga ikkagi 
enda toodangut,” märgib ta, lisades, 
et see strateegia võtab poolakatelt 
võimaluse turgu kergelt üle võtta.

Ettevõtte 
kodukohas 
Viimsis leidub 
majadel 
Weckmani 
katuseid nii 
kaugele, kui 
silm ulatub. 
Foto: erakogu

Firma on 
tubli töö eest 
pälvinud 
arvukalt 
tunnustusi. 
Foto: Oliver 
Õunmaa

Facebook: @Viimsiuisuväljak
Kontakt: info@uisutama.ee

Täispilet       6.50 eurot

Sooduspilet      3.50 eurot

10 korra kaart     50/28 eurot

Kuni 3-aastased lapsed  tasuta

Perepilet       15 eurot

Perepilet + uisurent   20 eurot

Uisurent       4 eurot

Tugiraam       tasuta

Õpilaste grupid     tasuta

Valla pensionärid    tasuta

avatud
P-N 10–20
R-L 10–22

Randvere tee 9b

õpilased, pensionärid, 
osalise töövõimega isikud 
dokumendi esitamisel

kahele täiskasvanule ja kuni
neljale lapsele kuni 16a

eelneval 
kokkuleppel

E-R kell 10-12

kahele täis-
kasvanule ja kuni
neljale lapsele 
kuni 16a

täiskasvanud/õpilased, 
pensionärid, osalise 
töövõimega isikud 
dokumendi esitamisel
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Esimene töökoht Fr. R. Kreutz-
waldi nimelises ENSV Riiklikus 
Raamatukogus viis juba ka tutvuma 
raamatukogudega üle Eesti. “Too-
na tegutses Eestis üle 700 raamatu-
kogu,” meenutab Tiiu. Aasta siis oli 
1974 ja riikliku raamatukoguga jäi 
ta seotuks kuni 1992. aastani.

Professionaalne karastumine 
taasiseseisvumise järgses 
kaoses
“1980ndatest mäletan selgelt, kui-
das hakkas tekkima esimene raa-
matukogude kasutuse statistika. 
Kõik need 700 raamatukogu saat-
sid oma andmed ja hakkasime neid 
arvelaudadel ja kalkulaatoritel kok-
ku lööma. Alles 1990ndatel raken-
dati arvutiprogrammid,” kirjeldab 
Tiiu toonaseid arenguid.

1992. aastal alustas ta tööd kul-
tuuriministeeriumis raamatuko-
gunõunikuna. “See oli põnev aeg, 
kuhu jäi palju muutusi. Suureks 
probleemiks kujunes see, et paljud 
raamatukogud asusid omanikele 
tagastatavates hoonetes ja neid tu-
li hakata päästma, et neid kinni ei 
pandaks. See häda oli mitmetes 
kohtades, ligi 150 raamatukogu oli 
sulgemisohus, näiteks Raplas, Võ-
rus, Põlvas ja Pärnus,” kirjeldab 
Valm. Tema sõnul polnud värske 
riigi ministeeriumil ametnikele sõi-
duvahendeid anda ja nii tuli mööda 
Eestit ringi tiirutada külmades bus-
sides. “Kiidan tänase päevani meie 
hulgast lahkunud toonast ministrit 
Peeter Oleskit, kes ütles, et raama-
tukogusid ei tohi kinni panna, ja ta 
saigi riigieelarvest vajaliku raha.”

Just nendes oludes sai Tiiu en-
da sõnul tulevikuks hädavajalikud 
kogemused, kuidas pidada läbirää-
kimisi tulemuslikult. “Nii mõned-
ki kohaliku omavalitsuse juhid nä-
gid toona raamatukogu avamises 
hüppelauda Toompeale. Šõu käis 
ja seda oli palju,” meenutab ta. Te-

I
stume Tiiuga tema klaassei-
naga kabinetis, mille tagant 
avaneb vaade endisele staa-
dionile, kuhu ühel päeval 

peaks saama ehitatud Viimsi kes-
kus. Akna taga on raamatukogu ter-
rass, kus tuul kõigutab jõulukau-
nistusi.  

Tiiu jälgib mind kindla pilguga, 
temast õhkub mingit tugevust ja 
konkreetsust, mida ehk tänapäe-
val enam väga palju ei kohta. Kui 
Tiiu hakkab pajatama oma lugusid 
Eesti raamatukogunduse ülesehi-
tamisest, rahvusraamatukogu töös 
hoidmisest ja Viimsi raamatukogu 
kolimisest, saan aru, et kõige selle 
tegemiseks peavadki olema raud-
sed närvid ning meele- ja sihikind-
lus, milleta suuri asju ära ei tee.

Nagu paljudel, sai Tiiu teekond 
raamatute ja lugemiseni alguse ko-
dust. “Elamine oli meil suhtkoht 
vaene, aga iga kord pärast palga-
päeva tõi isa Mündi tänava antikva-
riaadist koju raamatuid.” Raamatud 
aga kõnetasid väikest Tiiut niivõrd, 
et lugeda tuli salaja teki all, sest järg-
misel päeval pidi ju kooli minema.

Põhikooli ajal luges Tiiu läbi Ho-
noré de Balzaci teosed. “Ei olnud 
raske, minu jaoks oli ta põnev. Na-
gu ka Tolstoi “Sõda ja rahu”. Kõik 
“Seiklusjutte maalt ja merelt” sarja 
raamatud lugesin läbi,” meenutab 
naine. “Kõik saavad esimese tõuke 
oma õpetajatelt ja minul oli väga 
hea kirjanduse õpetaja. Tema õhu-
tas mind ajakirjandust ja eesti filo-
loogiat Tartusse õppima minema. 
Kahjuks vanemad toona sellega pä-
ri ei olnud ja siis alustuseks läksin 
hoopis õppima raamatukogundust 
Tallinna Pedagoogilisse Instituuti.”

ma sõnul oli kogu protsessis pea-
mine see, et raamatukogu saaks 
kindlatesse ruumidesse, kus jätka-
ta tegevust.

1993. aastasse jääb Tiiu mäleta-
mist mööda ka kõnekas telefonikõ-
ne Viimsist. Nimelt helistati vallast 
toonasele ministeeriumi nõunikule 
ja paluti saata Viimsisse transport, 
sest Kirovi kalurikolhoosi raama-
tukogu hakati sulgema ja raama-
tud tuli ära vedada. “Nõukogude 
ajal oli Eestis kolm kolhoosiraa-
matukogu ja eks nende puhul ar-
vati ekslikult, et see on mingi nõu-
kogude värk ja seetõttu ei osatud 
seda hinnata. Reaalsuses oli Viim-
si puhul tegemist sel hetkel juba üle 
70 aasta vanuse koguga, mille va-
nemad teosed pärinesid esimese 
vabariigi ajast.” 

Tiiu sõnul oli Viimsi raamatu-
kogu ka nõukogude ajal tõeline 
tipp ja seda juhtis oma valdkon-
nas korüfee Asta Joost. “Ta tegi sel-
lest viimase peal raamatukogu ja 
muide, meil on tänaseni alles 30 
raamatut, mis pärinevad algsest 
Viimsi raamatukogust ja elasid üle 
okupatsiooniaastad.”

Toona Viimsi raamatukogu Tiiul 
päästa ei õnnestunud, küll aga õn-
neks rändas kogu mõneks ajaks var-
julisse vallamaja keldrisse, kus see 
siis hiljem üheksas erinevas asu-
kohas oma kümnenda kodu leidis. 
Aga ärme rutta sündmustest ette.

1990ndatel tuli Tiiul likvideerida 
mitmeid teistsuguseid raamatuko-
gusid. Näiteks Pikal tänaval asunud 
KGB raamatukogu, kus Tiiu sõnul 
leidus lisaks punasele ideoloogia-
kirjandusele ka välismaiseid teo-
seid, millest lihtinimene võis vaid 
unistada. “Ega mind nendesse kõi-
ge-kõigematesse kohtadesse mui-
dugi ei lastud ja päris kõike ma ei 
näinudki,” meenutab Tiiu. 

1990ndatesse jääb ka raamatu-
kogude seadusandluse loomine ja 
riigikogusse viimine (siis oli nii, et 
riigikogulastele kandis seaduse eel-
nõu ette raamatukognõunik). Vas-
tavalt rahvaraamatukogu seaduse-
le sai loodud rahvaraamatukogude 
kogude täiendamise riigieelarvest 
doteerimise süsteem, mille üle 
olen eriti uhke, näiteks Viimsi raa-
matukogu sai käesoleval aastal sel-
lel eesmärgil üle 33 000 euro.

VIIMSI RAAMATUKOGU JUHIB Tiiu Valm, kellele 
2024. aasta on tähenduslik mitmel põhjusel. Esmalt 
täitub tal endal raamatukogunduses alustamisest 
pool sajandit ja Viimsi raamatukogu juhina kümme 
aastat. Lisaks tähistab Viimsi raamatukogu Eesti 
raamatukogunduses revolutsioonilise tegevusviisi 
ja asukoha viiendat sünnipäeva.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

  Viimsi raamatukogu asutati 1920. aastal ja aastatel 1976–1990 kan-
dis see S. M. Kirovi nimelise kalurikolhoosi raamatukogu nime.

  Raamatukogu on asunud Viimsis kokku kümnes asukohas (prae-
gune on kümnes). 

  5. detsembril tähistas Viimsi raamatukogu oma viiendat aastat Viim-
si Marketis. Viimsi raamatukogu oli üks esimesi Eestis, mis hakkas te-
gutsema kaubanduskeskuses. Numbrid näitavad, et asutuse toomi-
ne rahvale lähemale õigustas end. “Selle viie aasta jooksul on Viimsi 
raamatukogu teinud tähelennu – lugejate arv on kasvanud peaaegu 
16 000 võrra,” märkis direktor Tiiu Valm. “Laenutuste arv on kahe- ja 
külastuste arv kolmekordistunud.”

  Täna on raamatukogul 21 000 lugejat, keda teenindab lisaks Viim-
sis asuvale keskraamatukogule ka kolm harukogu, mis asuvad Rand-
veres, Püünsis ja Prangli saarel.

  Klientide jaoks kasutatavat põrandapinda on raamatukogus 2359 
ruutmeetrit, mis on umbes viis korda rohkem kui varasemates ruu-
mides.

  Raamatukogu maskotiks on Vimpsik.
  Viimsi raamatukogus on 18 töötajat.

Viimsi raamatukogu tähelend
hea teada

TIIU VALM: mulle teeb rõõmu, et vanemad 
tulevad raamatukokku koos lastega

Kultuuriministeeriumi raamatukogunõunikuna 1996. aastal. 

Tiiu Valmile 
meeldivad 
Viimsi raama-
tukogu head 
tingimused, 
mida luge-
jatele, tööta-
jatele ja ka 
raamatutele 
pakutakse. 
Foto: Heiko 
Leesment

Tiiu Valm 
1980. aastal 
rahvusraamatu-
kogu metoodika-
osakonna 
juhatajana.

Narva 
raamatukogu 
uue hoone 
arutelul 1995. 
aastal.



aga ei midagi. Siis ma leidsin selle 
siiski Rannapere pansionaadi tei-
selt korruselt.” 

Kõik oli Tiiu sõnul iseenesest 
hästi, sest värskelt oli raamatuko-
gu kultuuriministeeriumi toetuse-
ga remonditud. “Aga minusuguse-
le, kes oli maailmas rännanud ja 
kellel oli uus rahvaraamatukogu-
de kontseptsioon silmade ees, see 
kindlasti õige ei tundunud.”

Esiteks polnud Tiiu sõnul raa-
matukogu asukoht hea, sest see 
paiknes teistest teenustest eraldi. 
Teiseks oli raamatukogu väike ja 
enamikku raamatutest tuli ladus-
tada hoidlas, sest ruumi ei olnud. 
“Rahvaraamatukogus nii olla ei saa, 
sest teosed peavad olema inimeste 
silmade all. Viimsis oli siis juba üle 
22 000 elaniku ja see kindlasti ei ol-
nud sobiv lahendus siinsetele ela-
nikele. Vaja oli kaasaegset raama-
tukogu,” meenutab Tiiu, kes enda 
sõnul käis oma murega mitme val-
lavanema jutul, aga viimaks võttis 
tema juttu süveneda toonane val-
lavanem Siim Kallas. “Ta veetis siin 
paar tundi ja ma rääkisin sellest, 
kuidas saaks ja peaks raamatuko-
gu Viimsis korraldatud olema ning 
talle see idee sobis,” meenutab Tiiu.

Hoolimata heast ja õilsast ideest 
ei langenud see kohe täielikult vil-
jakale pinnasele. “Volikogud ja kõik 
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Kümme aastat rahvus-
raamatukogu juhina
1997. aastal hakkas toonane rah-
vusraamatukogu juht Ivi Eenmaa 
siirduma poliitikasse ja siis mää-
rati juhi kohusetäitjaks Tiiu Valm. 
1998. aastal valiti ta juba peadirek-
toriks ja meie raamatukogunduse 
ning rahvusliku kirjakeele ühe olu-
lisema institutsiooni juhiks jäi Tiiu 
kokku kümneks aastaks. Esimese 
aasta jagamine ministeeriumitöö ja 
rahvusraamatukogu vahel polnud 
lihtne. “Hommikul jätsin kodus-
tega nägemist ja keskööks jõudsin 
tagasi. Hommikul algas töö rah-
vusraamatukogus, siis ministee-
riumisse ja seejärel tagasi raama-
tukokku,” kirjeldab Tiiu.

Rahvusraamatukogu perioodi 
jäid põnevad ajad. “Alustasime Ees-
tis esimestena digiteerimist ja kuigi 
meil raha eelarves polnud, suutsi-
me siiski konverentsi ja teiste tasu-

liste teenustega teenida piisavalt, et 
parandada katust ja terrasse, mis 
ehitusjärgselt olid jäänud vihma-
vett läbi laskma, renoveerida luge-
missaale jpm,” meenutab Tiiu.

Järgnes põige TEA kirjastusse 
neljaks aastaks, kus Tiiu täitis toi-
metuse juhataja rolli aastatel 2009–
2013. 2014. aastal valiti ta juhtima 
Viimsi raamatukogu.

1990ndatel asusid värske vaba-
riigi raamatukogunduse reformi-
mist konsulteerima soomlased, 
kellele Tiiu tänaseni toonaste ko-
gemuste eest tänulik on. “Ma nä-
gin Kuopios hoiuraamatukogu ja 
see panigi mul mõtte idanema, et 
me ei saa kõike, mis meil raamatu-
kogudes on riiulitel, lihtsalt ära hä-
vitada. Mingi aja pärast läheb meil 
neid raamatuid kasvõi ajaloo uuri-
miseks vaja,“ kirjeldab Tiiu toona-
seid mõtteid, kuidas 1995. aastal 
loodi Suur-Sõjamäe teel asuv Hoiu-
raamatukogu, mis nüüd liideti rah-
vusraamatukoguga.

Vastuseis uuele raamatu-
kogule ei erinenud jalgpalli-
halli omast
Tiiu Valmi sõnul on viimasel paa-
rikümnel aastal nii Soomes kui ka 
mujal Euroopas hakatud raamatu-
kogundusele vaatama uue pilguga. 
Muuseas ka sellest vaatenurgast, 
kuidas saaks viia raamatukogusid 
inimestele lähemale, muuta nende 
ligipääsetavust paremaks ja suu-
rendada kasutajate hulka. Tiiu, kes 
omas pikaajalist rahvusvahelist vaa-
det nii põhjanaabrite kui ka teiste 
Euroopa riikide ja USA raamatuko-
gunduse arengutest, nägi Viimsis 
probleemi. Aga mitte ainult – tal oli 
ka visioon, kuidas seda lahendada. 
“Tulin Viimsisse alguses vestlusele 
nii, et läksin esmalt sinna vanasse 
kolhoosi administratiivhoonesse, 
kus teadsin raamatukogu asuvat, 

need komisjonid olid ikkagi valu-
likud ning kohati ka masendavad. 
Ma mõtlesin sageli, et miks ma siin 
oma kaela murran, aga mul on see 
saarlase kangus ja tundsin, et ma ei 
saa alla anda. Seda enam, et valla-
vanem ju toona seda ideed toetas,” 
meenutab Tiiu.

Kui küsin raamatukogu juhilt, 
kas see vastuseis võis olla midagi 
sarnast praegu jalgpallihalli üm-
ber olnuga, vastab ta kiirelt, et vä-
ga, ja lisab: “Mulle on see kõik tut-
tav, aga siinkohal on oluline, et see 
pole vaid Viimsile omane. Teatud 
grupil tekib alati vastuseis, kui mis-
kit uut on tulemas, ja see kauban-
duskeskus oli kõigil hambus. Leiti, 
et Viimsil peab olema raamatukogu 
jaoks ikka eraldi hoone,” meenutab 
Tiiu toonast kriitikat. “Inimesed ei 
saanud aru, et raamatukoguteenus 
peab toimimiseks olema koos teis-
te põhiteenustega ja siin hoones 
oleme me selle saavutanud. Siin 
on ju lisaks veel toidupood ja ap-
teek. Kolm korda suurenenud ka-
sutajanumber näitab, et lahendus 
toimib,” ütleb Tiiu, kelle sõnul on 
toonased valjuhäälsed kriitikud ka 
ise nüüd raamatukogu omaks võt-
nud ja külastavad.

Samas meenutab Tiiu, kuidas 
5. novembril vanas asukohas su-
letud raamatukogu raamatud aitas 

uude asukohta kolida aktiivne ko-
gukond. “Jõudsime vist kokku luge-
da kolmsada inimest, kes kogunes 
siia ühel päeval, et inimketina raa-
matud osaliselt ümber kolida. Ko-
gukond siiski toetas raamatukogu 
ja see oli liigutav ning märgiline.”

Viimsi raamatukogust sai 
suunanäitaja mitte ainult 
eestlastele
Tänasest Viimsi raamatukogust on 
saanud valdkondlik turismiobjekt. 
Professionaalid nii Eestist kui ka 
mujalt maailmast käivad Tiiu loo-
dud kontseptsiooniga tutvumas 
ning tänaseks on Maarjamaal juba 
mitu raamatukogu loodud siinse 
kogemuse põhjal. Tiiu sõnul käivad 
nüüd ka soomlased, kellele tema 
1990ndatel alt üles vaatas ja kelle 
kogemustest õppis, Viimsi raama-
tukogu kogemusest õppimas.

“Kui keegi ütleb, et meie raama-
tukogu on nagu põhjanaabrite Oodi 
(Helsingi raamatukogu – H.L.), siis 
ma ei ole sellega nõus, meie oma on 
kindlalt parem. Meil on oma Viim-
si raamatukogu,” ütleb Tiiu. Tema 
sõnul on suurim pluss see, et raa-
matukogu on Viimsis avatud seitse 
päeva nädalas ja võrdlemisi hiliste 
tundideni. “Eks see töötajatele on 
ebamugav, aga inimestele väga so-
biv ja nad on tänulikud.”

Tiiu sõnul on asju, mille üle 
Viimsi raamatukogu puhul rahul 
olla, palju. “Olid mõned asjad, mi-
da me lihtsalt ei osanud ette näha. 
Näiteks, et individuaaltööboksid 
viimsilaste seas nii populaarseks 
osutuvad. Hommikul juba joos-
takse nende peale tormi,” kirjel-
dab Tiiu, kelle sõnul tema koge-
muses rahvusraamatukogus olid 
need enamasti reas tühjadena 
seisnud. “Neid oleks võinud siia 
isegi rohkem planeerida. Ja mui-
dugi muusikastuudio, mis oli mi-
nu suur unistus, võinuks olla suu-
rem. Viimsilased on ju kultuurne 
ja musikaalne rahvas, mistõttu on 
need ruumid ka tihedas kasutu-
ses. Nii mõnigi superstaar on siin 
esimesed sammud oma karjääris 
teinud,” räägib Tiiu, kelle sõnul ka 
tegevmuusikud sattuvad siia sal-
vestama või harjutama.

Positiivne on Tiiu sõnul ka see, 
et raamatukogul on üle 100 000 raa-
matu ja nendest hoidlas on vaid kä-
putäis.

Raamatukogus käiakse 
Viimsis perekonniti
Tiiu sõnul on rõõmustav trend, 
et vanemad tulevad raamatukok-
ku koos lastega. “Ma näen, kuidas 
isad tulevad oma lastega siia ja loe-
vad neile raamatut. See teeb meile 
palju rõõmu ja eks see on ka meie 
missioon. Raamatukogu maskott 
Vimpsik käib kaks korda kuus siin 
ka lastele ette lugemas ja ka see on 
kindlasti abiks, et raamatute luge-
mine püsiks atraktiivne,” ütleb Tiiu.

Muidugi on raamatute popu-
laarsusele ja kättesaadavusele ne-
gatiivse mõjuga see, et kodudest 
leiab aina vähem raamatuid. Tiiu 
sõnul annab see kõige valusamalt 
tunda neil hetkedel, kui koolidest 
hakatakse otsima kohustusliku kir-
janduse teoseid.

Meie kahetunnisest vestlusest 
ei jää kahtlust – see terane ja tegus 
naine ilmselt leiab endale kindlasti 
miski väljakutse või siis, vastupidi, 
proovib päriselt puhata, sest tehtud 
on nii riigi kui ka Viimsi tasandil ju-
ba piisavalt palju. 

TIIU VALM: mulle teeb rõõmu, et vanemad 
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2003. aastal 
president 
Arnold Rüütlilt 
Valgetähe 
IV klassi 
teenetemärki 
saamas. 
Fotod: erakogu

  Haridus
• 1959–1970 – Tallinna 4. keskkool
• 1970–1974 – Tallinna Pedagoogilises Instituudis raamatukogunduse 
ja bibliograafia eriala
• 2003 kaitses teadusmagistri kraadi tööga “Eesti raamatukogunduse 
arengutendentsid 1990. aastatel”

Lõpetamata on jäänud alustatud doktoriõpingud, mille keskmes 
oli Eesti raamatukogunduse uurimine avalikus halduses.

  Töö
1974. aastal asus tööle Fr. R. Kreutzwaldi nimelisse ENSV Riiklikusse 
Raamatukogusse teadus- ja metoodikaosakonna vanembibliograa-
fina, seejärel metoodikaosakonna peabibliograafina ja nimetati 
1978. aastast metoodikaosakonna juhatajaks. Metoodikaosakonna 
reorganiseerimisel raamatukogunduse osakonnaks 1989. aastal jät-
kas ta selle struktuuriüksuse juhina kuni 1992. aastani.

Aastatel 1992–1998 töötas ta Eesti Vabariigi Kultuuriministeeriumi 
raamatukogunõunikuna.

1997. aastast täitis ta Eesti Rahvusraamatukogu peadirektori 
kohuseid. 2. septembril 1998 valiti rahvusraamatukogu peadirekto-
riks, kuhu jäi 2008. aastani.

2009–2013 töötas TEA kirjastuse toimetuse juhatajana.
Alates 2014. aastast Viimsi Raamatukogu direktor.

  Muud tegevused
Põhitöö kõrvalt on Tiiu Valm kuulunud mitme raamatukogu nõukgu-
desse, olles 1994–1998 Eesti Rahvusraamatukogu nõukogu aseesi-
mees, 1995–2008 Eesti Hoiuraamatukogu ja 1997–1998 Eesti Aka-
deemilise Raamatukogu nõukogu liige. Aastatel 2006–2008 oli ta 
haridus- ja teadusministeeriumi teadusraamatukogude nõukogu liige.

Ta on olnud Euroopa Nõukogu elektrooniliste väljaannete, raama-
tukogude ja arhiivide töörühma ekspert. 2007–2008 oli ta The 
European Library juhatuse aseesimees.

Aastal 2003 valiti ta ühtlasi rahvusvahelise raamatukoguühingute 
ja -institutsioonide liidu (IFLA) juhatuse liikmeks. Samale kohale valiti 
ta tagasi ka 2005. aastal. Ta on olnud 2007–2008 IFLA rahvusraa-
matukogude sektsiooni alalise komitee liige. Sama organisatsiooni 
rahvaraamatukogude sektsiooni alalise komitee korrespondentliige 
on Tiiu Valm olnud juba alates 1993. aastast.

Lisaks kitsalt erialastele organisatsioonidele on Tiiu Valm osale-
nud ka muude kultuuriühingute töös. Aastatel 1998–2000 kuulus 
ta Eesti Raamatu Aasta Peakomiteesse, aastatel 2002–2007 oli 
UNESCO Eesti Rahvusliku Komitee liige ja alates 2008. aastast 
UNESCO Eesti Rahvusliku Komitee nõukoja liige.

Lisaks on Tiiu Valm avaldanud üle 100 raamatukogunduse ja info-
teaduse artikli nii eesti, soome, inglise kui ka saksa keeles; juhtinud 
mitmete erialaste seaduste eelnõude väljatöötamist ja töörühmi.

Aastatel 1992–2009 oli ta raamatukogundusajakirja Raamatukogu 
toimetuskolleegiumi liige. Toimetas ja koostas mitmed 1980. aasta-
tel ilmunud metoodilisi- ja juhendmaterjale raamatukoguhoidjatele.

  Tunnustused
2001 – Soome Raamatukoguühingu teenetemedal, 2003 – Ukraina 
Ülemraada teenetemärk, 2003 – Valgetähe IV klassi teenetemärk, 
2005 – Kaitsejõudude Peastaabi teeneterist, 2005 – Poola Vabariigi 
Kuldne teeneterist, 2008 – Austria Teaduse ja Kunsti I klassi aurist, 
2010 – Läti Vabariigi Kolme Tähe orden.

Tiiu Valmi CV

Tiiu Valmi soovitus 
5 raamatut, mida peaks elu jooksul lugema

  Antoine De Saint-Exupery “Väike prints”
  Anton Hansen Tammsaare “Tõde ja õigus” 

(vähemalt esimene osa, kui kõike ei jaksa)
  Jaan Kross “Wikmani poisid”
  George Orwell “Loomade farm”
  Victor Hugo “Jumalaema kirik Pariisis”



Paratamatu on avatud maailmas 
olemine samal ajal, kui vananev ühis-
kond on ühtlasi konservatiivsem. Klii-
mamuutus liigub soojadelt maadelt 
põhja poole ja demograafiliselt peame 
toime tulema tulevikus paljude teiste 
rahvustega. “Religiooniõpetus on see-
ga igati vajalik, et teisi kultuure mõis-
ta,” leidsid külalised.

Tolerantsus on paratamatus
Eesti peab mõtlema laiemalt, kas me 
saame valida, keda riiki laseme ja kui-
das meie saame neid inimesi integ-
reerida, et nad suudaksid panustada 
ühiskonda. ÜRO prognoosib inimkon-
na kasvu lähiaastatel 2 miljardi võrra – 
enim kasvab rahvastik Indias, Ni-
geerias ja Pakistanis. “Kuidas me sis-
serändel nende inimeste kultuurilise 
taustaga toime tuleme?” küsisid küla-
lised.

Kai Realo kinnitusel on organisat-
sioonikultuuriliselt keerukaim kodus 
töötamine. “Nii tekivad tööüksindu-
se sümptomid, kus enda isoleerimisel 
tajud maailma vildakana,” hoiatas ta. 
“Kolleegiga kokkusaamine hoiab tege-
likult ära hulga rööprähklemist.”

Haritud spetsialiste ei ole Meelis 
Kitsingu sõnul nii lihtne Eestisse tuua 
kui lihttööjõudu, Soome immigratsioo-
nisüsteem on siinkohal paindlikum. 
“Ei saa vaadata ainult passi, tuleb vaa-
data ka inimest,” märkis ta. 

Tiia Randma tähendas, et paraku 
ei lähe noored õppima sotsiaalhoole-
kannet, hooldustöötajaks või tegevus-
juhendajaks. “Jaapanis on vanuritele 
seltsiks humanoidrobotid, aga eestla-
sed tahavad suhelda inimesega,” sele-
tas ta. “Keelenõuded on siinkohal kar-
mid ja välistööjõudu ei saa nii lihtsalt 
sisse tuua.”

Ühiskonnas on täitmata tehnika ja 
tehnoloogiaga seotud ametid, insenee-
ria, mehhatroonika ja tootmisliinid. 
“Digitaliseeritust ja IT-d on ka vaja, kui 
enamik perearste on juba pensioni-
eas – siis vajame näiteks masinaid, mis 
aitavad paremini diagnoosida,” leidsid 
arutelul osalenud. 

“Ettevõtluses ei tasu otsida ainult 
samasuguseid inimesi – meil on vaja 
inimesi, kes üksteist täiendavad. Samal 
ajal tuleb üksteist mõista ja tolereerida, 
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TÖÖELU “AI ei tee tööd meie eest 
ära, vajame nutikaid inimesi. 
Suurim väljakutse on motiveerida 
inimesi tegema seda, mida ühis-
kond vajab,” lausus kogukonna 
inspiratsiooniõhtul Eesti Tööand-
jate Keskliidu volikogu esimees 
Kai Realo. 

Inspiratsiooniõhtu toimus 11. novemb-
ril Viimsi gümnaasiumis teemal “Tule-
vikustsenaariumid ja tööelu”. Vestlust 
modereeris Viimsi gümnaasiumi hoo-
lekogu esimees, Vabamu muuseumide 
juht Ivo Lille.

Sündmusel külas olnud EBSi rekto-
ri, professor Meelis Kitsingu sõnul ek-
sisteerivad maailmas tulevikku mõju-
tavad hetketrendid ja hetkel teadmata 
tulevikutrendid. “Mõelge, kas te näi-
teks viis aastat tagasi teadsite midagi 
Open AI-st, juutuuberitest, Markus Vil-
ligi ettevõtmistest jne,” lausus ta. “Het-
ketrendid ei pruugi olla tulevikus oluli-
sed – määramatust on palju.”

Teine külaline, Kutsekoda SA juha-
tuse liige ja OsKuS arendusjuht Tiia 
Randma lisas, et tulevikustsenaariumid 
võivad päevaga muutuda, aga kutseko-
da jälgib kategooriaid nagu roheosku-
sed ja keskkonnateadlikkus, digitali-
seerimine ja automatiseerimine, rahvas-
tikumuutused, üleilmastumine ja tar-
neahelad ning inimeste väärtusmaailm.

Järeltulevad põlved on 
paindlikumad
Kolmanda külalise, Eesti Tööandjate 
Keskliidu volikogu esimehe ja Ragn-
Sells Eesti tegevjuhi Kai Realo sõnul on 
nimetatutest väga olulised rohepööre 
ja digitaliseerimine. “Eesti on siinkohal 
kahjuks teistest maha jäänud,” märkis 
ta. “Enim aga tajun inimeste väärtus-
hoiakute muutust. AI ei tee tööd meie 
eest ära, me vajame nutikaid inime-
si. Suurim väljakutse on motiveerida 
inimesi tegema seda, mida ühiskond 
vajab.” 

Tulevikus ootab meid inspiratsioo-
niõhtul osalejate kinnitusel ressursi-
puudus, mille me peame üle elama. 
“Peame vähendama tarbimisühiskon-
da,” rääkisid nad. “Elu ei lähe lihtsa-
maks, määramatuse ja ebaõnnestumi-
sega hakkamasaamist tuleb harjutada 
juba varakult. Järgmine põlvkond sün-
nibki ebastabiilsusesse ja on sellele 
vastupanuvõimelisem.” 

et teha koostööd ja leida kompromisse. 
Paindlikkust suurendab kogemus eri-
nevatest valdkondadest, näiteks noo-
rena suvel lihtsate käeliste tööde tege-
mine.“

Külalised leidsid, et tehisaru peaks 
meid pigem täiendama. “Meil pole 
mõtet end koolitada masinaks, pigem 
mõelda, mis teeb meist inimese. Need 
on näiteks loovus, uuenduslikkus jne. 
Maailm liigub oskuspõhisuse poole, 
vaja on käelisi, peaga ja südamega töö-
tajad,” arutasid nad.

Tuleviku haridus
Lähima 10 aasta jooksul tasuks õppida 
kõike, mis ergutab loogilist mõtlemist. 
Füüsika ja matemaatika aitavad seo-
seid luua ja arendada. Keemiaõpeta-
jatele oli osalejatel palve: “Ärge rääkige 
ainult valemitest, vaid, kuidas tulla toi-
me ka kodukeemiaga. Teadmistebaas 
peab olemas olema, aga veelgi olu-
lisem on see, kustkohast info saad ja 
kuidas seda kasutad. Ja kuidas tulla toi-
me siis, kui elektrit pole ja guugelda-
da ei saa.”

Õpilastele tuleb anda vabadust ja 
aega mõelda. Olulised on grupitööd, 
grupi moodustamine, rollide jagami-
ne, erinevate inimestega koostöö, täht-
ajaks valmissaamine. “Lahti tuleb sele-
tada, mis on suure edu taga - kui palju 
aega ja vaeva see nõuab,” leidsid arut-
lejad.

Uuringute järgi on Eesti haridus-
süsteem väga hea, samas liigselt üle-
reguleeritud. Start-upi eksperimentide 
tegemiseks on vaja teatavat ebamää-
rasust ja riskivõtmise julgust, teadus-
asutuse inkubaatoris oleks selleks hea 
keskkond.

Kui õppekava üldosa toetab ilusaks 
inimeseks saamist, siis kas seda toeta-
vad ka ainekavad? Reaalelus jõutak-
se aine-eesmärkide omandamiseni, 
muuni mitte. Õpetajad peaksid kes-
kenduma inimese kujundamisele.

INSPIRATSIOONIÕHTU: 
ebaõnnestumistega hakkama-
saamist tuleb harjutada 

Teated

Oskar Kuul 100 
Rannarahva muuseumis

  6. novembril oleks Kirovi Kalurikolhoosi kauaaegne esimees Os-
kar Kuul (6.11.1924–10.12.1992) saanud 100-aastaseks. Selle auks 
korraldati Rannarahva muuseumis sünnipäevapidu, kuhu olid kutsu-
tud kõik endise kalurikolhoosi töötajad. 

Saal sai paksult rahvast täis, külalisi kogunes rohkem, kui osati 
oodata. Eks aeg annab arutust – Oskar Kuul kuulub ka tänapäeval 
nende nõukogudeaegsete kuulsuste hulka, keda lugupidamisega 
meenutatakse. Tema poolt juhitud majandis oli inimeste elu vaielda-
matult jõukam, värvikam, aktiivsem ja arvatavasti ka ausam, kui palju-
des teistes paikades. 

Boris Lehtlaan lisas õhtule meeleolu, kõik olid lõbusas tujus, kohe 
mindi tantsima. Maitsti kiluleibu ja kringlit, tuletati meelde Kirovi-aegu. 
Pidu venis pikale ja juttu jätkus kauemaks. “Oli pidu nagu vanasti Kirovi 
ajal,” kõlas ühe osavõtja tagasiside.

Ürituse pilte saab vaadata ja soovi korral ka endale alla laadida 
veebiaadressil photos.app.goo.gl/7DLn94jcRpM8SFJq6. 

Külvi Kuusk  
Rannarahva muuseum

Marge Aedna
Viimsi gümnaasiumi 
hoolekogu liige

Ei saa vaadata ainult 
passi, tuleb vaadata 
ka inimest.

Millised on töö 
juures olulised 
tulevikuoskused?

  Tundmatus tulevikus hakka-
masaamiseks peavad ettevõt-
ted tähtsaks enesejuhtimisos-
kusi, muutustega kohanemist, 
tegevuste algatamist, mõtlemis-
oskusi, loogikat, probleemide 
lahendamist, loovust, uuendus-
likku tegutsemist, suhtlusoskusi, 
meeskonnatööd ja keeleoskust.

Töötamise oleviku ja tuleviku üle arutlesid Meelis Kitsing, Tiia Randma ja Kai Realo. Nende vestlust juhtis Ivo Lille. Foto: erakogu

Tähtpäevale olid kogunenud väga paljud endised kolhoositöötajad. 
Foto: Aime Estna

Eakate jõulupeol lõid meeleolu 
Nele-Liis Vaiksoo ja Olav Ehala

  14. detsembril toimus Viimsi koolis traditsiooniline valla eakate 
jõulupidu. 

Meeleoluka kontserdiga esinesid Viimsi kooli vilistlaskoor Andrus 
Kalveti juhendamisel ja Nele-Liis Vaiksoo koos Olav Ehalaga. Tantsuks 
musitseeris Andrus Kalvet, õhtujuhina astus üles Peep Raun. Heade 
emotsioonide kõrvale sai maiustada koogi, kohvi ja glögiga. 

Abivallavanem Annika Vaikla tõdes, et jõulupidu oli ka sel aastal 
väga menukas, mis näitab, kui oluline on aasta pimedaimal ajal kokku 
saada, omavahel suhelda ja jõulurõõmu jagada. 

Täname kõiki, kes peol osalesid, ja soovime kõigile imelist jõuluaega! 
Annika Vaikla  

abivallavanem

Publik oli Nele-Liis Vaiksoole ja Olav Ehalale tänulik. Foto: Tiit Mõtus
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jätame välja ürgorud, kus see võib 
lausa 80 meetrit paks olla.  

Viimsi valla aladel mängivad 
pinnakattes olulist rolli savi ja liiv. 
Mullastikuvaldkonna mõttes jääb 
Viimsi valla ala klindieelsekiviste 
leede- ja leetunud muldade vald-
konda. Mitmes kohas esineb liig-
niiskusest tulenevaid mõjusid mul-
lale (näiteks gleistumine) ja seeläbi 
ka taimedele. Meil esineb ka soos-
tumise protsesse, mis tähendab 
turbakihi paksenemist metsa all ja 
kõrgemat happelisust kasvukohas. 

Seekord muldadega süvitsi ei lä-
he, aga üldplaanis võin välja tuua, 
et meie piirkonna mullad oma vil-
jakusega ülemäära just ei hiilga. 

Selleks, et Viimsi valla alast met-
sakasvukohatüüpide osas natuke 
paremat ülevaadet saada, toon järg-
nevalt välja Metsaportaalis (https://
register.metsad.ee) toodud metsa-
eraldiste infot ja seda kuue maasti-
kukaitseala (MKA) osas: Rohunee-
me, Krillimäe, Viimsi keskosa, Kel-
vingi, Leppneeme-Tammneeme 
ja Mäealuse. Numbrid on ülevaa-
te andmiseks ja ei ole absoluutsed, 
sest kogu metsaala ei ole eraldis-
teks jagatud ja kindlasti esineb ka 
eraldiste infos ebatäpsusi, sest loo-
duses protsessid ajas muutuvad 
ning piirid erinevate kasvukoha-
tüüpide vahel on suhtelised. Pigem 
tasub järgnevat võtta suurusjärku-
dena ja ülevaatliku pildi saami-
seks. Info põhineb 928 metsaeral-
dise andmetel, mis pindala mõttes 
tähendab ligikaudu 1376 ha (võrd-
luseks, nende kuue kaitseala pind-

lodust. Metsa kasvukohatüüpide 
järgi saab muuhulgas planeerida 
ka oma seene- või marjakorjamise 
väljasõitu – näiteks ei leia sõnajala 
kasvukohatüübist pohlasid või ku-
keseeni. Seega võib üks nimi (kas-
vukohatüübi nimetus) öelda tead-
jale palju. 

Muldadel suur roll
Kasvukohatüüpide puhul on pin-
nasel väga suur roll, sest sellega on 
seotud nii niiskustingimused, hap-
pelisus või aluselisus kui ka toitai-
nete hulk. Jämedateralisest mater-
jalist jookseb vesi kiiresti läbi, aga 
mida peenem on materjal, seda 
raskem on veel sellest läbi tungida 
või osutub see sootuks võimatuks. 
Seisev vesi tähendab aga seda, et 
orgaanilise materjali lagundamine 
on raskendatud, sest hapnikku on 
pinnases vähem. See viib omakor-
da lagunemata materjali kuhjumi-
seni, mida näeme näiteks soostu-
vatel aladel.  

Eks taimedega on nagu inimes-
tegagi, et mõni on väga pirtsakas ja 
nõudlik oma toidulaua suhtes, tei-
ne lepib aga laia valiku toiduobjek-
tidega. Näiteks kui mänd on kan-
natlik ja saab hakkama ka jalgupidi 
vees (soostuvad alad) või väga kui-
vas kasvukohas liivaluite otsas, siis 
kuusele sellised äärmused ei sobi ja 
tema armastab pigem viljakaid pa-
rasniiskeid muldasid.  

Muld mõjutab metsa ja mets 
mõjutab mulda. Mingi ala mullad 
on seotud lisaks niiskustingimuste-
le ka piirkonna lähtekivimiga, mis 
on omakorda seotud meie geoloo-
gia eripäradega. Lähtekivimiks ni-
metatakse pinnakatte ülemist osa, 
mis võtab otseselt osa mulla moo-
dustumisest. Eesti pinnakatte kuju-
nemisel on määravat rolli omanud 
mandrijää protsessid. Eesti aladel 
koosneb pinnakate peamiselt mo-
reenist ja on suhteliselt õhuke, kui 

L
ooduses liikujad on kind-
lasti märganud, et kõik 
metsad ei ole ühesugused. 
Mõnes kõrguvad sihva-

kad männid ja maad katab samb-
la- ja samblikuvaip, võsa üldse po-
le. Teine mets on aga selline, kus 
võsa varjutab vaate metsakaugu-
sesse ja saab varbagi märjaks. See-
kord piilumegi metsade hingeellu 
ja uurime erinevaid metsatüüpe 
ning nende kasvukohti lähemalt.

Kasvukohatüüp 
Metsadega seotud inimesed (nt 
metsamajandajad, loodusteadla-
sed) kasutavad sageli sõna kasvu-
kohatüüp. Vaatame järgnevalt lähe-
malt, et mis “loom” see veel on, ja 
pärast uurime, kuidas Viimsis nen-
dega lood on. Väga süvitsi seekord 
selle teemaga minna ei saa, aga 
esimeseks tutvuse tegemiseks so-
bib kenasti. 

Kasvukohatüüp on sõna, mis 
peegeldab endas nii eluta kui ka 
elusa looduse tegureid. Kasvuko-
hatüüpide määramisel vaadatak-
se maapinna reljeefi, mulda, vee-
režiimi, alustaimestikku, puistu 
omadusi, samblarinnet ja muud-
ki. Kõikidest nendest omadustest 
joonistuvad välja sarnaste tun-
nustega rühmad. Erinevad targad 
inimesed on üritanud neid rüh-
mi piiritleda ja ka skeemile kanda, 
aga kuna looduses on harva asjad 
mustvalged ja ka rühmitamise alu-
sed ei pruugi alati samad olla, siis 
on neid liigitusi tegelikult rohkem. 
Üheks vast tuntuimaks rühmitami-
se aluseks on Erich Lõhmuse väl-
ja töötatud metsakasvukohtade 
tüpoloogia, mille alusel eristatak-
se 26 kasvukohatüüpi. Tüübid on 
oma nime saanud metsa alustai-
mestiku karaktertaime või samb-
liku järgi.  

Ja mis siis? 
Võiks ju küsida, et kas midagi pare-
mat pole oma ajaga teha, kui met-
sasid kuidagi rühmitada. Tegeli-
kult on asjal siiski sügavam mõte 
ka. Üks aspekt on sellel seotud just 
metsamajandamisega. Nimelt on 
võimalik neid tüüpe teades ennus-
tada metsa majanduslikku väär-
tust ja selle taastumist, planeerida 
kõige kasulikumaid majandamise 
võtteid ja muudki. Teine tahk on 
sellel aga kindlasti ka looduskait-
seline. Näiteks saab neid tüüpe 
teades ennustada mingite harul-
daste või kaitsealuste liikide po-
tentsiaalselt esinemist alal ja siis 
seda kohapeal kontrollida. Pole ju 
mõtet otsida kuiva kasvukohta, nt 
sambliku kasvukohatüüpi eelista-
vat haruldust märjast metsast, nt 

METSAD Loodusesõpradel on kasulik teada metsa 
kasvukohatüüpe, sest nende järgi saab planeerida 
kasvõi oma seene- või marjakorjamise väljasõitu. 
Näiteks ei leia sõnajala kasvukohatüübist pohlasid 
või kukeseeni.   

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

Kasvukohatüüp on 
sõna, mis peegeldab 
endas nii eluta kui 
ka elusa looduse 
tegureid.

Kas teadsid, et...
 …eelnevalt analüüsitud 

928-st metsaeraldisest vaid 
ühel on peapuuliigiks tamm 
ja ühel pihlakas. 

 …Eesti Mullateaduse Selts 
valib alates 2014. aastast 
aasta mulla, et teadvustada 
laiemat avalikkust Eestis 
levinud muldade mitmekesi-
susest. 2024. aasta muld on 
leostunud gleimuld.

TUNNE METSADE MITMEKESISUST
Kuhu tasub minna seenele, kuhu marjule?

järjel kujunenud metsadega. Kuna 
kuivendamise tõttu pääseb hap-
nik paremini pinnasesse ja seeläbi 
saab hakata pika aja jooksul kogu-
nenud orgaaniline materjal lagu-
nema, siis vajub kohev metsaalune 
aja jooksul üha enam kokku (kõ-
duneb ära) ja alles jäävad kõrgetel 
jalgadel puud (puude juurekaelad 
paljanduvad). Kõdusoo kuusikud, 
eriti vanad puistud, on tormihellad. 

Siiski esineb meil ka selliseid 
kasvukohatüüpe, mille puhul kui-
vendust tehtud pole ja säilinud on 
liigniiskusest tingitud loodusolud. 
Madalsoo, siirdesoo või raba kas-
vukohatüüpe esineb meil 13 eraldi-
sel (21 ha) ja neis kohtades kasvab 
turba kiht tasapisi üha paksemaks. 
Madalsoo ja raba kasvukohatüüpi 
tasub otsida Leppneeme-Tamm-
neeme MKA keskelt, aga siirdesoo 
tüüpi leiab väikestes kogustes laia-
li pillutatult pea kõikidelt kaitse-
aladelt. 

Kui niiskeid või lausa märgasid 
kasvukohatüüpe on meie aladel 
veelgi, näiteks lodu või angervak-
sa kasvukohatüüp, siis päris kuiva-
sid (kanarbiku või sambliku) meie 
kuuel kaitsealal ei esine. Ehk siis, 
kes tahab jalutada sellise männi-
metsa all, kus samblikud kuival ajal 
jala all krõbisemas, peab sammud 
mujale seadma – meil on liiga ta-
sane ja niiske maa, mistõttu selli-
sed kasvukohatüübid siin ei esine. 

ala kokku on ca 1599 ha). Nendel 
kaitsealadel on esindatud vähemalt 
20 erinevat metsakasvukohatüüpi, 
mille nimesid ja osakaale saab vaa-
data artikli juures olevalt tabelilt.

Kõige rohkem metsaeraldisi 
jääb meil karusambla-mustika (222 
tk) ja mustika (212 tk) kasvukoha-
tüüpi. Mõlemad tüübid on esinda-
tud ka kõikidel eelnevalt nimetatud 
kaitsealadel ja kõige rohkem leidub 
neid Mäealuse MKA-l (vastavalt ca 
204 ha ja 106 ha). Karusambla-
mustika kasvukohatüüpi leidub 
palju ka Viimsi keskosa MKA-l (ca 
91 ha) ja mustika kasvukohatüüpi 
Rohuneeme MKA-l (ca 82 ha). Neid 
kahte kasvukohatüüpi iseloomus-
tab hõre alusmets, esinduslik puh-
marinne ja mõnusalt paks sammal 
metsa all. Kuigi neis kasvukohtades 
domineerib Eestis mänd, siis Viim-
si aladel on peapuuliigiks enamas-
ti kuusk. Mustika kasvukohatüüp 
on natuke kuivem kui karusambla-
mustika oma, aga mõlemat iseloo-
mustab siiski liigniiskuse tõttu met-
sakõdu aeglane lagunemine ja sel-
le kihi paksenemine. Need metsad 
on meil head kohad marjade korja-
miseks ja ka seenelised ei pea tühja 
korviga koju minema.  

Enim leidub kuuserikkaid 
metsi
Kui jutt juba kuuse peale läks, siis 
metsi, mille peapuuliigiks on kuusk, 
on meil ca 666 ha ehk 48% tänases 
artiklis käsitletavate eraldiste pind-
alast. Ohtruselt järgmised on met-
sad, mille peapuuliigiks on mänd 
(25%), seejärel kask (20%), sang-
lepp (5%) ning haab (1%). Seega 
laiutavad meie metsades peami-
selt okaspuud. 

10% eraldiste pindalast võtavad 
enda alla kõdusooga seotud kasvu-
kohatüübid (kõdusoo, mustika-kõ-
dusoo, jänesekapsa-kõdusoo). Kõ-
dusoo nimi viitab kõdunemisele. 
Nimelt on tegu erinevate soomul-
dadega alade kuivendamise taga-

kasvukoha tüüp pindala
karusambla-mustika 420 ha 
mustika 307 ha
jänesekapsa-mustika 149 ha
angervaksa 134 ha 
jänesekapsa-kõdusoo 92 ha
tarna-angervaksa 68 ha 
karusambla 41 ha 
mustika-kõdusoo 37 ha 
jänesekapsa 23 ha
sinika 23 ha
sõnajala 19 ha
jänesekapsa-pohla 16 ha 
siirdesoo 15 ha
naadi 14 ha
pohla 7 ha
lodu 7 ha
raba 5 ha
kõdusoo 1 ha
kastikuloo 1 ha
madalsoo 1 ha

VIIMSI METSADE KASVUKOHA- 
TÜÜBID

Sõnajala 
kasvukoha-
tüüp Mäe-
aluse MKA-l. 
Foto: Maris 
Markus



seda enne, kui nende kasvukohta-
des niitma hakati. Järgmisel aastal 
on kavas alustada hoolduskava alu-
sel ka teiste haljastustöödega.

Uus raieloa andmise kord 
kaitseb paremini puid
Uus raieloa kord täpsustab, mis 
eesmärgil ja millistel tingimustel 
tohib puid ja põõsaid raiuda, ning 
kehtestab selged meetodid asen-
dusistutuse määramiseks.

Pärast pikka ja põhjalikku tööd 
jõustus oktoobrist uus raie- ja hool-
duslõikusloa andmise kord. Viimsi 
valla rahvaarv on kahekümne aas-
taga oluliselt kasvanud, sellest valdav 
enamus tiheasustusaladel. Raieid 
puudutav regulatsioon polnud aga 
sellega kaasas käinud ning nägi-
me, et pikas perspektiivis vajab val-
la kõrghaljastus suuremat kaitset. 

Uus raieloa kord täpsustab, mis 
eesmärgil ja millistel tingimustel 
tohib raiet teostada. Lisaks kehtes-
tati selge metoodika asendusistu-
tuse määramiseks. Täiendavalt on 
reguleeritud puude hoolduslõikus, 
kuna oskamatu lõikuse tõttu võib 
puu hukkuda. Suure uuendusena 
kehtestati raieloa korraga teadaole-
valt esimesena Eesti omavalitsus-
test pesitsusrahu 1. aprillist 31. juu-
lini, mille osas oleme saanud juba 
positiivset tagasisidet Eesti ornito-
loogiaühingult.  

Kui varem oli asendusistutu-
se määramine pigem erandlik, 
siis nüüd on kahe kuuga määra-
tud juba neli asendusistutust ning 
detsembris on mitu veel tulemas. 
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Keskkonnaosa-
konnas domineerisid 
lõppeval aastal 
jäätmekäitlus ja 
looduskaitse. 

mad, elus ja eluta loodus, maa ja 
meri ning muudki. Tänu artiklitele 
saime kohalikelt elanikelt ka info-
kilde kaitsealuste liikide kohta ning 
oleme selle eest väga tänulikud. 

2024. aastal jätkus töö kohali-
ke kaitsealade piiride tähistamise-
ga. Kui aasta esimeses pooles said 
Mäealuse, Leppneeme-Tammnee-
me ja Krillimäe maastikukaitsealad 
endale piiritähised, siis nüüd tege-
leme eelmisel aastal loodud kahe 
uue MKA (Viimsi keskosa ja Kelvin-
gi) tähistamisega – märkide loodu-
sesse paigaldamine jääb ilmselt tu-
leva aasta kevadesse.

Suve lõpus niitsime lahti ka mit-
med sihid Krillimäe MKA-l ja Viim-
si keskosa MKA-l, et inimestel oleks 
parem looduses liikuda. Looduses 
liikumise radade kasutamise või-
maldamise ja parendamisega on 
plaanis ka uuel aastal edasi tegele-
da. Eesmärk on radade võrgustik-
ku laiendada, radasid niita ja ka tä-
histada. 

Viimsi mõisa pargis alustasime 
sel aastal niitmist uue hoolduskava 
alusel – eesmärk on niitmiste pu-
hul arvesse võtta erinevate liikide 
õitsemisaegu, aga ka laiemalt liigi-
rikkusesse panustamist (veekogu-
de kallaste osaline niitmata jätmine 
pikemal perioodil jmt), aga kahjuks 
tekkisid probleemid töövõtjaga ja 
seega toimus niitmisi harvemini, 
kui esialgu plaanitud. Siiski oli par-
gis liikudes näha, et näiteks kellu-
kad said rahulikult õiteilu näidata 
ja karulauk jõudis kenasti ära õit-

Väärtuslik info liikide kohta 
kaitsealadelt
Samblike ja taimestiku inventuu-
rid ning kuivendussüsteemide 
hindamine andsid infot liikide ja 
ka ohtude kohta, tänu millele os-
kame erinevaid töid kaitsealal 
paremini planeerida ning seal-
seid väärtusi hoida ja tutvustada.

Suvel viidi ellu Rohuneeme 
maastikukaitseala (MKA) kaitse-
korralduskavas ettenähtud inven-
tuure ja uuringuid, millest kahele 
saadi ka Keskkonnainvesteerinute 
Keskuselt (KIK) rahaline tugi. 

Samblike ja taimestiku inven-
tuurid ning kuivendussüsteemide 
hindamine andsid meile infot nii 
liikide, väärtuslike koosluste kui ka 
ohtude kohta, tänu millele oskame 
erinevaid töid kaitsealal paremini 
planeerida ning sealseid väärtu-
si hoida ja tutvustada. Inventuuri-
de käigus leiti kaitsealalt üks I kait-
sekategooria samblaliik ja mitu III 
kaitsekategooria taime. Nende töö-
de tulemustest oleme varasemalt 
kirjutanud ka Viimsi Teatajas. 

Sel aastal esmakordselt ilmus 
kohalikus ajalehes artiklisari, mis 
jutustas Viimsi loodusest väga eri-
nevate tahkude alt – kaitsealused ja 
teised huvitavad liigid, putukad ja 
taimed, lendavad ja hüppavad loo-

KESKKONNAOSAKOND on 2024. aastal aktiivselt 
tegelenud Viimsi valla kaitsealadega. Oktoobrist 
jõustus uus raie- ja hoolduslõikusloa andmise kord, 
Prangli saar saab korraldatud prügiveo ja Viimsi 
koolid 30 neljaosalist sorteerimisjaama. Need on 
vaid mõned Viimsi vallavalitsuse keskkonnaosa-
konna saavutused lõppeval aastal, millest siin 
kokkuvõttes juttu tuleb.

Asendusistutuse kohustust on või-
malik kompenseerida avalikul alal 
summas, mis kulub uue haljastuse 
istutamiseks ning kaheaastaseks 
hoolduseks. Ometi on selle suh-
teliselt kõrgema maksumuse tõttu 
asutud rohkem rajama haljastust 
raiutud puu kasvukohta, mis ongi 
tegelikult meie eesmärk. Arvesta-
des Viimsi vallas toimuvat aktiivset 
arendustegevust, on asendusistu-
tus aktuaalne ja tõhus töövahend, 
et tagada elurikka ja rohelise elu-
keskkonna säilimine. Lisaks annab 
see ka võimaluse juba detailpla-
neeringu ning hiljem ehituspro-
jekti algfaasis tähelepanu pöörata 
olemasoleva väärtusliku haljastu-
se säilitamise ja asendusistutuse 
teemadele. 

Kokku on osakonnas käesoleval 
aastal menetletud üle 260 raieloa 
ja -teatise. 

Vallavalitsust tuleb nüüd 
kompostrist teavitada
Viimsi jäätmejaam sai uued ja 
avaramad tööruumid, et paran-
dada töötingimusi jäätmejaama 
töötajale ning muuta jäätmejaa-
ma külastamine mugavamaks ja 
sujuvamaks. 

Kuigi hetkel kehtiv jäätmehool-
duseeskiri jõustus 2023. aasta algu-
ses, tuli sel aastal läbi viia väikse-
maid korrektuure ja täiendusi, mis 
jõustuvad 1. jaanuarist 2025. Võt-
tes arvesse nii enda kui ka teiste 
omavalitsuste kogemusi ja prakti-
kaid, sai jäätmehoolduseeskirja li-
satud nõue teavitada vallavalitsust 
kompostri olemasolust, kui see on 
asenduseks biolagunevate jäätme-
te veole. Sellisel juhul tuleb edas-
tada vallavalitsusele foto kinnistul 
asuvast kompostrist. Oluline uuen-
dus puudutab ka Prangli saart, mis 
liidetakse korraldatud jäätmeveo 
piirkonnaga, kuid seal kehtivad tea-
tud erisused võrreldes mandriosa 
nõuetega. Prangli saare jäätmekor-
raldus lisatakse uude korraldatud 

jäätmeveo hankesse, mis viiakse lä-
bi 2025. aasta I pooles.

Läbi sai viidud mitmeid jäät-
metaristu korrastustöid. Viimsi 
jäätmejaam sai uued ja avaramad 
tööruumid, et parandada töötingi-
musi jäätmejaama töötajale ning 
muuta jäätmejaama külastamine 
mugavamaks ja sujuvamaks. 

Kuna Prangli ja Naissaare jäät-
memajad olid aja jooksul muutu-
nud ebavajaliku kraami hoidlateks, 
sai nendes läbi viidud suuremad 
korrastustööd. Saartel toimusid 
ka ohtlike ja elektroonikajäätmete 
kogumisringid, lisaks viidi ära eter-
niiti, vanametalli ja ehitusjäätmeid. 
Naissaare jäätmemajja loodi täien-
davad võimalused teatud liiki jäät-
mete hoiustamiseks. 

Koolitused õpetasid noori ja 
lapsi uusi sorteerimisjaamu 
kasutama
Sorteerimisjaamad koolides või-
maldavad liigiti koguda segaol-
mejäätmeid, pakendeid, paberit 
ja kartongi ning biojäätmeid.

Viimsi valla üldhariduskoolides-
se paigaldati koostöös haridusosa-
konnaga ja KIK-i rahastuse abil 
30 neljaosalist sorteerimisjaama. 
Need võimaldavad liigiti koguda 
segaolmejäätmeid, pakendeid, pa-
berit ja kartongi ning biojäätmeid.

Tootjavastutusorganisatsioo-
nid viisid koolides läbi õpilaste-
le suunatud koolitusi, kus õpeta-
ti sorteerimisjaamade kasutamist 
ning tutvustati pakendijäätmete 
liigiti kogumise põhimõtteid. Hari-
dustöötajatele korraldati õppereis 
Neular OÜ-sse, kus tutvustati ko-
dumaist ettevõtet, kes kasutab enda 
töös kodumajapidamistes tekkivaid 
plastjäätmeid, valmistades 100% 
taaskasutatud materjalist profiile, 
mida saab kasutada näiteks terras-
side, aedade ja seinte ehitamisel.

Prügi liigiti koguvate elanike 
hulk on suurenenud
Viimsi vallas viidi ka sel aastal lä-
bi jäätmete liigiti kogumise sei-
ret, et kaardistada elanike käitu-
misharjumusi ning jäätmehool-
duseeskirja täitmist ja anda selle 
kohta personaalset tagasisidet. 

Seire toimus perioodil juunist 
detsembrini ja selle käigus tehti 
neli kontrollringi. Juhusliku vali-
mi alusel kontrolliti ligikaudu 1000 
kinnistut. Kuigi eeskujulike val-
laelanike hulk on eelmise aasta-
ga võrreldes omajagu tõusnud, on 
murelapseks endiselt pakendijäät-
med ja biolagunevad jäätmed, mis 
leiavad tihtipeale tee segaolmejäät-
mete hulka. Sellest hoolimata on 
aga käesoleval aastal lisandunud 
sadu uusi liitujaid biolagunevate 
jäätmete veoga ning palju on juur-
de tulnud ka kodukompostri kasu-
tajaid. Kuna liigiti kogumise seire-
le eelnevad teavituskirjad kõigile 
veopiirkonna kinnistutele, mille-
le lisandub järelteavitus valimisse 
sattujale, on projekt osutunud väga 
efektiivseks kommunikatsiooniva-
hendiks kestlike praktikate, aga ka 
kehtivate reeglite tutvustamiseks ja 
meeldetuletamiseks.

Keskkonnaosakonnas dominee-
risid teemadena mööduval aastal 
jäätmekäitlus ning looduskaitse. 
Veel enne aastalõppu, detsemb-
rikuu istungil, otsustas Viimsi val-
lavolikogu kahe uue maastiku-
kaitseala loomise, mis tähendab, 
et 2022. aastal alguse saanud kait-
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sealade loomise menetlused on 
jõudnud finišisse ja Viimsi vald 
ning Eesti tervikuna on kahe kait-
seala võrra rikkam. Viimsi keskosa 
MKA ja Kelvingi MKA on mõlemad 
väga olulised lülid meie rohevõr-
gustikus ning kaitsealade loomise-
ga panustatakse rohevõrgustiku si-
dususse ja elupaikade killustumise 
takistamisse. See samm muudab 
Viimsi südame rohelisemaks ja 
rõõmustab loodushuvilisi.

Möödunud aasta lõppu oli 
plaanitud ka olemasolevate maas-
tikukaitsealade tähistamine, kuid 
see lükkus ilmastikuolude tõt-
tu käesolevasse aastasse. Tähi-
sed said endale Mäealuse, Lepp-
neeme-Tammneeme ja Krillimäe 
MKA-d ning tähistusi täiendatakse 
Rohuneeme MKA-l. Samaaegselt 
käivad tööd Mäealuse MKA-le in-
fotahvlite lisamiseks, et tutvustada 
ala ulatust, loodusväärtusi ja kehti-
vaid reegleid. Veel enne 2024. aas-
ta lõppu tuli Keskkonnainvestee-
ringute Keskuselt otsus, et Viimsi 
valla taotlus Rohuneeme MKA 
kaitsekorralduskava tegevuste el-
luviimiseks valiti toetuse saajate 
hulka. KIK-i toetuse kaasabil viidi 
2024. aastal alal läbi taimestiku in-
ventuur ning anti hinnang kuiven-
dussüsteemide taastamise või lik-
videerimise vajaduse osas. Antud 
tegevused võimaldavad meil ala 
väärtusi paremini kaitsta. 

2023. aasta algas jäätmemajan-
duses suurte muutuste tuules, sest 
kehtima hakkas uus Viimsi valla 
jäätmehoolduseeskiri, millega 
täpsustusid nõuded nii pakendi-
jäätmete kogumisele kui ka biola-
gunevate köögi- ja sööklajäätmete 
kogumisele. Biolagunevate jäät-
mete kohapeal kogumine muutus 
kohustuslikuks kõigile ning kor-
termajadele alates 5 korterist li-
sandus ka pakendijäätmete ma-
huti kohustus. Seega on pea kõigil 
korterelamute elanikel ning suu-
rel osal ridaelamute elanikel mu-
gav omal kinnistul ära anda kõige 
sagedamini kodus tekkivaid jäät-
meid. Kellel veel seda võimalust 
pole, peaks võtma ühendust oma 
ühistu juhatusega.

2023. aastal alustasime Viimsi 
vallas ka jäätmetel liigiti kogumi-
se seire pilootprojektiga Prügi-
BinGo, mille esmane eesmärk oli 
saada ülevaade elanike käitumis-
harjumustest jäätmete liigiti kogu-
misel ning anda elanikele vahetut 
tagasisidet ja nõu, kuidas seda käi-
tumist parandada. Kokku kontrol-
liti seire raames kevadise ja sügi-
sese kontrolliringiga kokku 310 
kinnistut. Kui kevadise kontrolli 
ajal vastas nõuetele vaid 3% kin-
nistutest, siis sügisel eelnes kont-
rolliringile ka teavituskiri, mis tõs-
tis nõuete täitmise osakaalu 8%-ni. 
Kokkuvõtvalt võib öelda, et suuri-
maks probleemiks on pakendijäät-
mete ning biolagunevate köögi- ja 
sööklajäätmete liigiti kogumine. 

Pakendijäätmete liigiti ko-
gumise edendamiseks jätkus ka 
möödunud aastal koostöö taas-
kasutusorganisatsioonidega. Kui 
varasematel aastatel on teatud 
külade elanikud saanud endale 
postkasti kollase koti koos vasta-
vate infolehtedega teenuse proo-
vimise ja prügi sorteerimise kohta, 
siis möödunud aastal viisime ka-
hes külas läbi ka infopäevad, lisaks 
tutvustati teenust Viimsi keskuses. 
Kuigi otseposti kasutav kampaania 
osutus infopäevadest edukamaks, 

sai just infopäevadel ümber lüka-
tud nii mõnigi hirm või müüt ja 
vastatud segadust tekitavatele as-
jaoludele. 

2023. aastal viis Viimsi valla-
valitsus Keskkonnainvesteerin-
gute Keskuse kaasrahastusel läbi 
projekti võõrnälkjate tõrje toeta-
miseks Viimsi vallas. Selleks pai-
galdati mai alguses igasse Viimsi 
valla mandriosa külla ning mõle-
masse alevikku spetsiaalne kogu-
mismahuti, kuhu kohalikud elani-
kud said suletud konteineris tuua 
oma koduaiast või mujalt vallast 
kokku kogutud Hispaania teeti-
gusid ja mustpeanälkjaid. Kokku 
paigaldati üle valla 16 konteinerit, 
mida tühjendati sõltuvalt asuko-
hast ligi 20 korda. Hooaja lõpuks 
oli mahutitesse kokku toodud pi-
sut vähem kui pool tonni võõrnäl-
kjaid, kes viidi iga tühjenduse järg-
selt tuhastamisele Maardu linnas 
asuvasse loomade krematooriu-
misse.

2023. aastal jätkus loomuli-
kult ka osakonna jooksev töö. 
13.12.2023 seisuga oli aasta jook-
sul väljastatud 163 raieluba ja kin-
nitatud 92 raieteatist. Koostöös 
planeeringute osakonnaga koosta-
ti kolm eelhinnangut, et selgitada 
välja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise vajadus detailplanee-
ringu koostamisel. Kõigil juhtu-
del leiti, et keskkonnateemadega 
arvestamine on võimalik detail-
planeeringu koostamise käigus 
ning eraldi KSH koostamine pol-
nud vajalik. Lisaks vaatas osakond 
läbi ehitusprojektide keskkonna-
tingimustele vastavust kokku ligi 
450 korral. Alustati uue raiemää-
ruse koostamisega, mille eesmärk 
on edaspidi täpsemalt ja arusaa-
davamalt hinnata raiutavate ük-
sikpuude väärtust ja panna paika 
üheselt mõistetavad kriteeriumid 
asendusistutuse määramiseks.  
Uus raiemäärus peab panusta-
ma tiheasustusaladel olemasole-
va kõrghaljastuse kaitsesse ning 
tagama piisavas mahus asendus-
istutuse raiutud puude kompen-
seerimiseks. 

Keskkonnaosakond lõi kaasa ka 
uue ühisveevärgi ja -kanalisatsioo-
ni arendamise kava koostamisel, 
muuhulgas aitas osakond kehti-
va ehitusõiguse alusel kokku pan-
na elanike arvu prognoosi, mis oli 
aluseks vee tarbimise eksperthin-
nangu koostamisel.

Samuti lõi osakond kaasa Viim-
si valla uue üldplaneeringu koosta-
mise töökoosolekutes ning panus-
tas omalt poolt nii keskkonnamõju 
strateegilise hindamise programmi 
valmimisse kui ka keskkonnaalaste 
uuringute ettevalmistustöödesse. 

Lõpule jõudis ka Viimsi mõi-
sa pargi rekonstrueerimisprojek-
ti koostamine. Projektiga on ette 
nähtud terviklahendus pargi välis-
valgustusele, mööblile jt väikevor-
midele. Projektiga täiendatakse ja 
ühtlustatakse pargi teedevõrgus-
tikku, nähakse ette tiigi taasta-
mine ajaloolises asukohas, seal-
hulgas on tiigile ette nähtud nii 
keskne saar kui ka sillad. Pargi lõu-
naossa on kavandatud paviljon ja 
parki Tallinna linna poolt mar-
keeriv maamärk. Muuhulgas val-
mis ka pargi istutus- ja hooldus-
kava järgmiseks kümneks aastaks, 
mis jaotab pargi erineva hooldus-
intensiivsusega aladeks, näeb et-
te kehvas seisus puude raie ning 
uued istutusalad. 

Artiklid olid lugejate seas popu-
laarsed, mida kinnitasid digika-
nalite lugejanumbrid, ja loodeta-
vasti andsid need ka praktilist nõu 
ning inspiratsiooni, kuidas toimi-
da keskkonda säästvamalt.

Teine suurem projekt oli Viim-
si ettevõtlusaasta ja sellega seoses 
siinsete ettevõtete ning nende eest-
vedajate tegevuse kajastamine. 12 
kuu vältel külastasime koos val-
lavanem Illar Lemettiga tosinat 
Viimsis tegutsevat või viimsilaste 
juhitud ettevõtet. Lugejad said kaa-
sa elada väga erinevates sektorites 
toimetavate kohalike ettevõtjate 
teekonnale ja mõtetele. Üks, mis 
sellest seeriast kindlasti kõlama 
jäi, oli ettevõtjate optimism ning 
positiivsus Viimsi suunal, sest siin 
on hea elukeskkond. On näha, et 
viimsilased on ettevõtlikud ja kirg-
likud oma kodukoha suhtes.

Märkimata ei saa jätta, et sel 
aastal tähistas infoleht Viimsi Tea-
taja oma 35. sünnipäeva suure-
joonelise näitusega, mida saavad 
huvilised vaadata vallamaja I kor-
rusel. Töötasime meeskonnaga lä-
bi kõik Viimsi Teataja seni ilmunud 
numbrid ja tegime valiku kõnekai-
matest leidudest. Pole miskit öel-
da – see järjepidevus Viimsi kogu-
konna tegemiste kajastamisel on 
väärtuslik allikas, et mõista ühelt 
poolt meie valla kujunemise lugu, 
aga teisalt näha siinset arengut. See 
kroonika, mida Viimsi Teataja tä-
naseni peab, on tulevikus meie mi-
nevikku uurides veelgi olulisem.

Uus koduleht takerdus 
riikliku bürokraatia 
rägastikku
2023. aastal kaardistasime põhja-
likult kasutajate ootusi ning selle 
analüüsi tulemusel saime valmis 
uue kodulehe infoarhitektuuri. 
2024. aastal pidi algama töö kodu-
lehe ümberkolimiseks, kuid kah-
juks ei olnud vallale kodulehe plat-
vormi pakkuval Eesti linnade ja 
valdade liidul (ELVL) võimalik se-
da meile üle anda. 18. oktoobril 
kirjutas Postimees sellel teemal 
põhjalikumalt artiklis “Mahavisa-
tud raha – omavalitsustele tehtud 
uus ja kallis veebikeskkond seisab 
jõude”*.

Oleme vallas jätkuvalt seisuko-
hal, et kohalikele omavalitsustele 
väljatöötatud ja riigi arendustoe-

P
ingutame omalt poolt 
selle nimel, et kogu aren-
duste ja elukorraldust 
puudutavate muudatus-

tega seotud info oleks alati kätte-
saadav. Siinkohal kutsun üles jäl-
gima valla ametlikke infokanaleid: 
koduleht www.viimsi.ee, Viimsi 
Teataja ja Facebooki leht, kus re-
gulaarselt olulist infot avaldame. 
Samas on hea meel tõdeda, et val-
davalt leiab Viimsi vallas toimuv 
positiivset kajastust ja Balti Mee-
diamonitooringu Grupi andmetel 
on negatiivne kajastus (mõningate 
eranditega) pärit peamiselt ühest 
kohalikust allikast. 

Ka sellel aastal oli vaja ühel kor-
ral pöörduda pressinõukogu poo-
le, sest ajakirjanik rikkus meie hin-
nangul ajakirjanduse head tava ja 
kahjustas sellega Viimsi valla mai-
net. Pressinõukogu rahuldas kae-
buse Postimehes 25. aprillil 2024 
ilmunud artikli “Viimsi vald pres-
sib haljasalale ärihoonet” kohta ja 
otsustas, et leht rikkus head ajakir-
jandustava. 

Osakonna töökorralduse vaa-
tes oli sügisel oluliseks muutuseks 
elanike seas valla hinnatud infole-
he Viimsi Teataja toimetaja vahe-
tumine. Emapuhkusele jäänud se-
niselt peatoimetajalt Jane Saksalt 
võttis ajutiselt teatepulga üle Oli-
ver Õunmaa, kes omab kohaliku 
omavalitsuse lehetöös 16 aasta pik-
kust kogemust.

Valla infokanalid on 
jätkuvalt populaarsed
Valla kodulehe ja sotsiaalmeedia-
kanalite kasutamine püsib jätku-
valt kõrgel tasemel, mis näitab, 
et avaldatud info on kogukonna-
le oluline ja kanaleid usaldatakse. 
Valla lehel küündivad kuus loeta-
vamate uudiste numbrid üle 4000 
lugeja. Neile lisanduvad Viimsi 
Teataja paberlehest uudiste luge-
jad ja sotsiaalmeedia vahendusel 
info hankijad. Omal kohal on ka 
külavanematele iganädalaselt saa-
detud uudiskiri ja kindlasti on oma 
roll ka suust suhu levival teabel.

Mööduvast aastast tahaks kind-
lasti esile tõsta mõned eriprojek-
tid. Koostöös AS-iga Viimsi Vesi 
avaldati sel aastal artiklite sari, mis 
selgitas põhjavee ammutamisega 
seonduvat ja aitas luua paremat 
konteksti sellele, miks joogivee ka-
sutamine kastmiseks ei ole mõist-
lik ja keskkonnast hooliv praktika. 

ga toimivale platvormile üleminek 
on turvalisem, soodsam ja efektiiv-
sem. Seal on mitmeid eeliseid, mi-
da uut kodulehte mujalt tellides ei 
ole – näiteks võimalus jagada aren-
duskulusid teiste omavalitsustega. 
Igatahes on meil täna teadmine, 
et juriidilised keerukused on põ-
himõtteliselt seljatatud ning ELVL 
peaks uue kodulehe platvormi 
meile üle andma 2025. aastal. Kui 
on huvi näha, milline hakkab uus 
kodulehe platvorm välja nägema, 
võib külastada Saaremaa valla ko-
dulehte www.saaremaavald.ee.

Suurem koostöö suurendab 
kriisivalmidust
Novembrikuus toimus esmakord-
selt kõikide vallas tegutsevate asu-
tuste kommunikatsiooni eest vas-
tutavate töötajate kohtumine. 
Koondnimetusega Viimsi kom-
munikatsioonitöötajate võrgusti-
ku koostöökohtumine tõi kokku 
üle kümne eri asutuse avalike su-
hete, turunduse ja kommunikat-
siooni eest vastutava töötaja. Miks 
see on oluline? Peamiselt seepä-
rast, et üks olulisemaid ootusi rii-
gilt kohalikule tasandile on see, et 
sealne elanikkonna teavitustöö 
kriiside olukorras toimiks. Selleks 
peaks töö toimuma ööpäevaring-
selt ja vahetustega, mille mehita-
miseks on vallavalitsuse avalike 
suhete osakonna kõrval tarvis hoi-
da kriisikommunikatsiooni reser-
vi. Täna on meil juba reservis kolm 
inimest lisaks kolmele töötajale, 
kuid riskide maandamiseks peaks 
neid olema teist sama palju veel.

Seega on kriisikommunikat-
sioon ja sellealane teadlikkus mei-
le oluliseks fookuseks nii täna kui 
ka tuleval aastal. Omavahelise 
koostöö tihendamine valdkond-
like ekspertide vahel kohalikul ta-
sandil on oluline ja peidab endas 
suurt väärtust.

Mis saab aastal 2025?
Uuel aastal ootab suurima tööna 
ees uuele kodulehele ümberkoli-
mine. Lisaks jätkub töö kriisival-
miduse ja kriisikommunikatsiooni 
võimekuste arendamisega. Viim-
si Teataja küljenduse, trükkimise 
ning laialiveo osas tuleb uuel aas-
tal viia läbi riigihange, et ka 2026. 
aastal jõuaks leht viimsilasteni. 
Muidugi ootab meid ees lugematu 
hulk uudiseid ja toredaid sündmu-
si, millest kogukonda informeerida 
ja kuhu kohalikke elanikke kaasata.

Oleme jätkuvalt avatud mõtete-
le ja tagasisidele, mida saab meile 
saata e-posti aadressil aso@viimsi.
ee. Aitäh kõigile, kes on siiani oma 
mõtteid ja tagasisidet jaganud!

Täname viimsilasi usalduse eest 
ja lubame ka edaspidi anda endast 
parima, et elanikel oleks kogu olu-
line info alati võimalikult kiiresti ja 
ammendavalt kättesaadav!

AVALIKE SUHTE OSAKONNALE oli 2024. aasta 
sama töörohke kui varasemad. Vallas toimuva osas 
ilmub eri meediaväljaannetes stabiilselt umbes 
130 kajastust kuus. Väliskommunikatsioonis andis 
lõppeval aastal tooni paljuski Viimsisse rajatava 
jalgpalli- ja kergejõustikuhalli ehitamine.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

AASTA KOKKUVÕTE: 
AVALIKE SUHETE 
OSAKOND

Sel aastal tähistas 
Viimsi Teataja oma 
35. sünnipäeva. 

* “Mahavisatud raha: omavalitsustele 
tehtud uus ja kallis veebikeskkond seisab 
jõude“. Postimees 18.10.2024. Autor: Anu 
Viita-Neuhaus.
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giatarbimist, ning pakub võimalust 
kogeda elemente oma varasemate 
valgusetenduste repertuaarist,” üt-
les Lootsmann. “Tavaliselt unus-
tatakse sellised etendused mõne 
kuu möödudes, kuid see mõte an-
nab neile muudetud kujul uue elu 
ja uue hingamise.” 

Valgusetendus arvestab Viim-
si mõisa pargi olemusega. Val-
gus vaheldub ilusa jõulumuusika-
ga. Sündmus kestab kokku 4 tundi 
ning erinevaid n-ö etendusi on ka-
vas viis, mis ringlevad järjest. Mis 
täpsemalt toimuma hakkab, tuleb 
ise tulla kohapeale vaatama. 

Eesti Valgus Agentuur on vara-
semalt siin toimetanud kolmel kor-
ral ning väidetavalt oli mullu nende 
oma kõige populaarsem välijõulu-
üritus Viimsis üldse. “Läbi valguse 
ja ilusa muusika tunnetavad ini-
mesed teistmoodi ka loodust ning 
saavad väga erilise ja positiivse ko-
gemuse osaliseks,” märkis Loots-
mann. “Hea meel on seda teha 
Viimsis, sest meie tiim on mitme-
ti ka Viimsiga seotud.”

27. detsembril kell 19 võib osa 
saada aastalõpu galakontsertist 

T
raditsioonilise aastavahe-
tuse ilutulestiku laskmi-
se asemel tasub sammud 
seada 21. detsembril kell 

20 Viimsi mõisa parki, et kella 23-
ni nautida “Valgusmaagia” valgus-
etendust. “Installatsioon “Recycled 
Light”, tuntud ka kui “Võlumets“, 
kombineerib valguse ja heli, et luua 
lummavat atmosfäär ning heli,” üt-
les Caspar Lootsmann Eesti Val-
gus Agentuurist. “See liigutab aja 
ja ruumi piire ning kisub inimese 
välja argirutiinist ja stressist, pak-
kudes veidi lapselikku rõõmu ning 
sügavamaid tundeid läbi muusika, 
valguse ja liikumise.” 

Installatsiooni idee sai tema sõ-
nul alguse soovist taaskasutada va-
rasemate valgusetenduste “Recyc-
le” elemente, andes neile uue elu 
ja pakkudes neid uuendatud kujul. 
“Meie meeskond kasutab lasereid 
ja leedvalgust, et vähendada ener-

Viimsi Artiumis, kus astuvad üles 
Tanja ja Mikk Saar. 

Viimsi Artiumi glamuurne aas-
talõpukontsert on pühendatud 
jazzmuusika kuldajastu säravaima-
tele tähtedele. Kõlavad Frank Sinat-
ra, Nat King Cole’i, Ella Fitzgeral-
di jt ajatud hitid. Kontserti saadab 

PÜHAD Viimsi mõisa park ootab valgusmaagia-
etendustele, Mikk ja Tanja Saar kutsuvad Viimsi 
Artiumisse kontserdile ning aastavahetuse peole 
saab minna Prangli rahvamajja.

AASTALÕPP VIIMSIS: valgusmaagia, 
säravad tähed ja sütitav tantsumuusika

keelpilliorkester Ventum, mida di-
rigeerib Edmar Tuul. Saabudes oo-
tab külalisi sädelev tervitusjook.        

Artistidel on aastavahetus üks 
kiiremaid aegu ning Mikk ja Tan-
ja töötavad tänavu mõlemad nagu 
tavaliselt, et publik saaks uut aas-
tat mõnusa muusikaga vastu võt-
ta. Tanja esineb Rakveres ja Mikk 
Vihulas. “Veidi pidulikum ja gla-
muursem on see tööpäev siiski,” 
märkis Tanja.

Seevastu jõulud veedavad laul-
jad pere keskel. “Jõululaupäev on 
meie jaoks väga tähtis, siis me ei 
tee ka artistidena tööd,” kinnitasid 
nad. “Veedame toredalt lähedaste-
ga aega koos, puhume juttu, söö-
me jõulutoite, mandariine ja joome 
glögi, jõuluvana tuleb külla. Viima-
ses hädas otsime igasugu salmike-
si, et saaks paki kätte.” 

Laulma neid jõulude ajal niisiis 
keegi ei pane, kuid vahepeal siiski 
tuleb viisijupp üles võtta, et pakk 
kätte saada. “Keegi meid muidu-
gi ei sunni selleks, rohkem loeme 

Prangli rahva-
maja saadab oma 
juubeliaasta ära 
uhke peoga.

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Viimsi jõulu- ja 
uusaastasündmused

kontsert “Kerge ja Karge” Tõnu (Tõun) Timm ja Jaanus Nõgisto
Viimsi Püha Jaakobi kirikus

21.12 kell 17

Valgusmaagia Viimsi mõisa pargis21.12 kell 20-23

kontsert “Sissi ja Lisa jõulud isaga” Viimsi Püha Jaakobi kirikus23.12 kell 19

Kaitseliidu Tallinna Maleva orkestri kontsert Viimsi Püha Jaakobi kirikus26.12 kell 13

aastalõpu galakontsert “Tanja ja Mikk Saar” Viimsi Artiumis27.12 kell 19

kontsert “Kahe püha vahel” rahvamuusikaansamblilt Pirita Viimsi Huvikeskuses28.12 kell 15

uueaastapidu ansambliga Fookus Prangli Rahvamajas31.12 kell 19

lumelaua ja inseneeria linnalaager Viimsi Artiumis2.01 kell 10

“Pühendan sul - Uusaastakontsert”, Viimsi ja Viljandi muusikakoolide 
puhkpilliorkestrid Viimsi Artiumis

5.01 kell 14

ikka luuletusi,” ütlevad mõlemad 
ühest suust.

Vana aastat saab meeleolukalt 
ära saata ja uut vastu võtta 31. det-
sembril kell 19 uue aasta peoga 
Prangli rahvamajas, kus esineb an-
sambel Fookus. Ansambli liikmed 
laulavad mitmel häälel ning esita-
vad mitmekülgset repertuaari, mis 
sobib igas vanuses hea tantsumuu-
sika nautijale. Lisaks lubatakse 
meeleolukaid üllatusi. Lavale as-
tub ka tantsutrupp Kosklekoivad. 
Ilutulestik algab täpselt südaööl.

Tänavu 70. juubelit tähistavas-
se Prangli rahvamajja kogunetak-
se kell 18.30 ning pika laua taha is-
tutakse kell 19. Oluline info on see, 
et toit tuleb ette tellida, samuti tu-
leb ennast ette registreerida – se-
da saab teha kuni 27. detsembrini, 
sissepääsutasu pole. Lisainfot saab 
veebiaadressilt pranglirahvamaja.ee.

Eelpool mainitud Prangli rahva-
maja 70. juubeli üritused on kest-
nud läbi terve aasta. “Otsustasime 
teha filmi, mille projekti toetas ka 
Eesti Kultuurkapital,” lausus Prang-
li rahvamaja juhataja Külli Talmar-
Kuiv. “Otsisime inimeste käest ma-
terjali, mille põhjal film vändati. 
Samuti salvestasime filmi tarbeks 
vaheklippe, kus etendasime ajaloo-
lisi sündmusi tollastes riietes. Seda 
filmi oleme näidanud aasta läbi eri-
nevate sündmuste raames.” 

Tanja ja Miku 
aastavahetus 
tuleb töine, 
jõule saavad 
nad aga pere 
seltsis veeta. 
Foto: Kalle 
Veesaar



KULTUUR // 1920. detsember 2024

KONTSERT Pärimuskultuuriselts 
Virbel ootab huvilisi 5. jaanuaril 
Rannarahva muuseumis toimuvale 
pärimusmuusika pärastlõunale, 
kus selts esitab muu hulgas ka 
rahvamuusikapeo koondorkestri 
ja karmoškapalu.

Virbeli pilliklubi tegutseb teist hooae-
ga. Suvise üleskutse peale Viimsi val-
las pilliklubiga liitumiseks leidis tee 
meie juurde nii mõnigi viimsilane li-
saks moosekantidele Eesti eri pai-
gust. Kooskäimise kohaks käesoleval 
hooajal on Viimsi kitarriõppe ruumid 
Haabneeme keskuses. Koosseisu esi-
mene suurem eesmärk on jõuda koos 
teiste Viimsi valla rahvamuusikakol-
lektiividega eeloleva suve üldlaulu- ja 
tantsupeo “Iseoma” rahvamuusika-
peole, mis toimub Tallinnas Vabadu-
se väljakul 4. juulil 2025. Repertuaa-
ri õppimine on jõudnud lõpusirgele 
ja jaanuaris soovime muusika Ranna-
rahva muuseumis siinsete kuulajate et-
te tuua.

Kaasahaaravad lood
Pilliklubi Virbel koondab erinevate 
pillide mängijaid, noori ja veidi vane-
maid. Meie koosseisus musitseerivad 
viiulid, karmoškad, kitarrid ja ukulele, 
flöödid ja akordion. Suvisel rahvamuu-
sikapeol püüdleme suurde ühismän-
guorkestrisse, kus sajad pillimängijad 
koos meie pärimuse varasalvest lei-
tud laule ja pillilugusid esitavad. Pilli-
klubi juhendajal Krista Sildojal on var-
nast võtta eelmise peo koondorkestri 
liigijuhi kogemus, mis ei lase pilli-
mängusädemel vaibuda. Rahvamuu-
sikapidu on suurim valdkondlik pidu 
võimsate ja eluõiguse välja teeninud 
laulu- ja tantsupeo kõrval. Vabadu-
se väljakul kõlama hakkavad eriilme-
lised pillilood kutsuvad kaasa laulma 

ja tantsima, mõtisklema oma juurte ja 
muusikalise emakeele teemadel. Rah-
vamuusikapidu Vabaduse väljakul tu-
leb taaskord suurejooneline – kolme 
tunni jooksul hakkavad kõlama ka-
heksa erinevat pilliliiki 33 peoks kokku 
koondatud pärimusliku laulu ja pilli-
looga. Nagu varasemalt eelmistelgi pi-
dudel, kõlavad viimsilaste pillid loode-
tavasti selgi korral.

Labajalg ja Peetri polka
Meil on käesolevaga väga suur rõõm 
teada anda, et ootame kõiki huvilisi 5. 
jaanuaril 2025 Rannarahva muuseu-
mis toimuvale pärimusmuusika pä-
rastlõunale, kus esitame muu hulgas 
ka rahvamuusikapeo koondorkest-
ri ja karmoškaliigi palu. Tuleme kok-
ku, et anda esimene avalik kõla meie 
pilliklubi esituses neile koosmängu-
paladele, mida sügise jooksul suure 
peo jaoks õppinud oleme. 2025. aasta 
rahvamuusikapeo koondorkestri liigi-
juhi Helin Pihlapi koostatud kavas on 
midagi kõigile mängijatele ja pillidele. 
Autoriloominguna kõlab kontserdil 
Koidu Ahki algselt akordionile kirjuta-

tud “Tiivasirutus”, Reigi kihelkonnast 
kogutud “Woki-Peetri labajalg” tõs-
tab esile näppe- ja puhkpillid, nobe 
“Peetri polka” esitleb koosmänguilu 
ning “Pulmamaja poole” pakub mõnu-
sat laulurõõmu kõigile koondorkestri 
liikmetele. Lisaks peopaladele toome 
kuulajateni ka muud pärimusmuusi-
kat. Laseme kõlada ehedatel hiiu kan-
neldel, toru- ja parmupillil ning vana-
pärasel viiuldamisel viimsilaste Krista 
ja Raivo Sildoja esituses. Soolokarmoš-
ka helid võlub välja seto juurtega Jaan 
Sarv, rahvamuusikapeo karmoškaliigi 
lugusid mängivad võrokene Anu Koop 
ning viimsilane Liia Ringo, pehmema 
kõlaga duomuusika esindajatena astu-
vad üles pealinlased viiuldaja Ele Pe-
dassaar ning karmoškamängija Tiina-
mai Keskpaik. See kõik sobib imelisse 
Rannarahva muuseumimajja justkui 
valatult. Ootame teid muusikat ja põ-
nevaid pärimusjutte kuulama, soovijad 
saavad isegi meie muusika järgi tantsi-
da. Võib-olla tärkab teiski soov end pä-
rimusmuusikaga siduda ning alustada 
teed (rahva)pillide, laulude ja tantsu-
de seltsis.

Pilliklubi Virbel esitleb killukest
suvisest rahvamuusikapeost

Krista Sildoja
Eesti pärimusmuusika 
õpetaja

Etendus

21. detsembril kell 20–23 Viimsi 
mõisa pargis “Valgusmaagia” – 
tasuta

Kontsert

21. detsembril kell 17 EELK 
Viimsi Püha Jakobi kirikus Tõnu 
(Tõun) Timmi ja Jaanus Nõgisto 
kontsert “Kerge ja Karge” – tasuline 
23. detsembril kell 19 EELK 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus kont-
sert “Sissi ja Lisa jõulud isaga” – 
tasuline
26. detsembril kell 13 EELK 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus Kaitse-
liidu Tallinna maleva orkester – 
tasuline
27. detsembril kell 19 Viimsi 
Artiumis aastalõpu galakontsert, 
esinevad Tanja ja Mikk Saar – 
tasuline
28. detsembril kell 15 Viimsi 
huvikeskuses kontsert “Kahe püha 
vahel”, esineb rahvamuusika-
ansambel Pirita – tasuta
5. jaanuaril kell 13 tervitab pilli-
klubi Virbel Rannarahva muuseu-
mis uut aastat – tasuline

5. jaanuaril kell 14 Viimsi 
Artiumis Viimsi muusikakooli ja 
Viljandi muusikakooli kontsert 
“Pühendan Sul – Uusaasta kont-
sert” – tasuline

Lastele ja noortele

21. detsembril kell 13 Viimsi 
raamatukogus Vimpsiku jutu- ja 
mängutunnid – tasuta
2. jaanuar kell 10 Viimsi Artiumis 
lumelaua ja inseneeria linna-
laager – tasuline

Töötuba

21. detsembril kell 13 Viimsi huvi-
keskuses voolava akrüülmaali töö-
tuba – tasuline

Varia

31. detsembril kell 19 Prangli 
rahvamajas uue aasta pidu 
ansambliga Fookus – tasuline
3. jaanuaril kell 14 Viimsi mõisa 
pargis Laidoneri mälestusmärgi 
juures vabadussõjas võidelnute 
mälestuspäeva tähistamine – 
tasuta

Viimsi valla lähiaja 
sündmuste kalender
Etendus

Kontsert Lastele ja noortele

Töötuba

Varia

Pilliklubilised Viimsi Äritares. Foto: Krista Sildoja

3. jaanuaril möödub 105 aastat het-
kest, mil Eesti ja Nõukogude Venemaa 
rindel vaikisid relvad. Eesti oli ohvri-
te hinnaga kindlustanud endale riigina 

TÄHTPÄEV 3. jaanuaril 2025 kell 
10.30 tähistatakse vabadussõjas 
võidelnute mälestuspäeva tradit-
sioonilise vaikuseminutiga.  

Kell 14 asetatakse pärjad kindral Johan 
Laidoneri ja Maria Laidoneri mälestus-
märgi juures Viimsi mõisa pargis. Teis-
te seas osalevad üritusel Viimsi valla-
vanem Illar Lemetti, kindral Laidoneri 
seltsi esimees Trivimi Velliste ja Eesti 
sõjamuuseumi ning Kaitseliidu esin-
dajad.

Mälestuspäeval asetatakse küün-
laid ja pärgi kõikidele vabadussõjaga 
seotud mälestussammastele, mäles-
tustahvlitele ning vabadussõja võitle-
jate tähistatud sünnikohtadele ja hau-
dadele. Koos teistega üle Eesti tähistab 
vabadussõjas võidelnute mälestuspäe-
va ka Viimsi vald. 

püsimajäämise. Relvad vaikisid 3. jaa-
nuaril 1920 kell 10.30, mil jõustus Eesti 
ja Nõukogude Venemaa vahel 31. det-
sembril sõlmitud rahu.

Tulekul vabadussõjas võidelnute 
mälestuspäeva tähistamine

Ott Kask
kultuuri- ja sporditöö peaspetsialist

Teated

Näitetrupp EKSPERIMENT 
Saksamaal festivalil

  Näitetrupi EKSPERIMENT põhikooli ja gümnaasiumi ühendtrupi 
lavastus pälvis rahvusvahelise noorte teatrifestivali InterTWINed 
tähelepanu ja nii sõitis trupp septembris Gelsenkirchenisse. 

Alles see oli 2024. aasta kevadel, kui näitetrupi EKSPERIMENT noo-
remate grupp valiti kevadel Leedus toimunud teatrifestivalile Azalyno 
Scena esinema. Kohe selle järel tuli uudis, et põhikooli ja gümnaasiumi 
ühendtrupi lavastus “A performance for everybody who has ever been 
told they cannot draw” pälvis rahvusvahelise noorte teatrifestivali Inter-
TWINed tähelepanu ja nii sõitis see septembris Gelsenkirchenisse.

Festivalil osalesid näitetrupid kaheksast eri kohast: Inglismaalt, Iiri-
maalt, Itaaliast, Poolast, Saksamaalt Gelsenkirchenist, Cottbusist, Ober-
hausenist ja Eestist. Iga päev toimus kaks etendust – üks hommikul ja 
teine õhtul. Päeval osaleti festivalil erinevates töötubades ja seltskonna-
üritustel, nagu gruppides orienteerumine, vaba lava esinemisel, õhtus-
tes tagasisideringides ja aruteludel. Ülimalt põnev oli kogeda teiste 
rahvaste kultuuri ja näha teistmoodi teatrit. Praeguse näitetrupi EKS-
PERIMENT liikmed on siiani vaid põnevaid lugusid kuulnud vilistastelt, 
kes säärastel festivalidel käinud. Seega oli elevus minna ja osaleda 
väga suur ning me ei pidanud pettuma.

Meie lavastusega, mis festivalile InterTWINed valiti, kaasnes kunsti-
näitus. Selle loomiseks olime käinud ise erinevates töötubades Eestis. 
Saksamaal tegime workshopilaadseid töötube kohaletulnud truppidele, 
et koos kunsti luua – see tekitas elevust. Näituse panime üles enne 
esinemist, et inimesed tunneksid ennast meie etendusel kaasatuna. See 
oli üks muudatus, mille tegime, kui originaallavastusele tagasi mõelda. 
Meie lavastuse kohta tuli lõpuks palju positiivset vastukaja kõikidelt 
truppidelt ja korraldajatelt. Kogu festival oli hea võimalus avardada 
silmaringi, luua sõprussidemeid ja ühendada meie truppi.

Kadri Toomsalu  
näitetrupi EKSPERIMENT gümnaasiumiaste

Johan ja Maria Laidoneri mälestusmärgi juurde asetatakse pärjad. Foto: Viimsi 
Teataja arhiiv

Näitetrupp EKSPERIMENT Saksamaal festivalil. Foto: erakogu
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me veidi rohkem vaeva nägema,” üt-
leb Jarno Nurm. “Meil on päris sood-
ne kuumaks, 60 eurot kuus, aga ainult 
rahaga muidugi ei meelita. Eks hea sõ-
na on meie kohta ka levinud ja meie 
treenerid töötavad samuti kogu hin-
gest ja südamest. Lastest hetkel puu-
dus ei ole, käime koolis nii näidistun-
de andmas kui ka spordipäevadel, kui 
meid kutsutakse.” 

Arendab võhma ja osavust
Käsipall on mitmekülgne, siin läheb 
vaja osavust, koordinatsiooni, liiku-
vust, võhma ja vastupidavust. “Kui 
me toome näiteks tippkäsipalluri, siis 
ta peaks olema ülikiire, ülivastupi-
dav, vähemalt kaks meetrit pikk, sa-
da kilo raske, taibukas ja osav,” märgib 
Jarno. “Samas leiavad käsipallis kõik 
oma koha, sest siin arendatakse mit-
mekülgsust. Ääremängija võib olla lü-
hemat kasvu, aga ta peab olema kiire 
ja osav. Tagamängija peab olema pi-
kem, joonemängijad kogukamad. Vä-
ravavahid võivad olla kogukamad, aga 
nad peavad olema hea reaktsioonikii-
rusega. Kõik leiavad oma koha ning ka 
meie alal on vasakukäelised väga hin-
nas, nagu muudel aladel on nad n-ö 
salarelv.”

Madis lisab: “Käsipallis nagu igas 
tiimispordis pannakse suurt rõhku 
koostööle. Osad on väravamasinad, 
teised söödumeistrid, kolmandad 
hoiavad garderoobis head atmosfää-
ri. Aga igaüks leiab platsil ja selle kõr-
val oma koha. Sellepärast see lastele 
meeldibki.”

KÄSIPALL Üle mitme aasta käsipalli 
meistriliigas mängiv mitmekordne 
Eesti meister HC Viimsi/Alexela 
on üks Viimsi vanimaid spordiklu-
bisid, mis asutati juba 1997. aastal. 

Viimsi käsipallist räägime Jarno Nur-
me ja Madis Kokkutaga, kes on käsi-
palliklubi juhatuse liikmed. Samuti on 
nad treenerid ning kunagised mängi-
jad, kes alustasid legendaarse Ain Pin-
noneni käe all käsipalluriks sirgumist. 
“Meie mängisimegi ise 2010–2019 
kõrgliigas ning järgmine tühimik tek-
kis sellest, et oma kasvandikest tasemel 
poisid lihtsalt olid puudu. Nüüd on sa-
jandi lõpus ja sealt natuke edasi sündi-
nud poisid juba meesteks sirgunud ja 
saame jälle kõrgemal tasemel väljas ol-
la,” räägivad mehed.

Viimsi käsipalliklubile lisaks on Jar-
no ja Madise hallata ka Tallinna Käsi-
palliakadeemia, mis toimetab lähipiir-
kondades – Lool, Meriväljal, Pirital ja 
Mustamäel. Tegutsevad nii poiste kui 
ka tüdrukute grupid. “Seal me kas-
vatame noori mängijad, kes viien-
das-kuuendas klassis ühinevad juba 
Viimsi võistkondadega. Kokku on seal 
umbes 300 last ja noort,” ütleb Ma-
dis Kokkuta. “Püramiidi alus on meil 
seega väga lai. Selline tegevus on en-
nast õigustanud, sest esindusvõist-
kond koosneb 90% meie endi treeni-
tud mängijatest.”

Lastest trennis juba puudust 
ei tule
Tallinna Käsipalliakadeemia on asuta-
tud 2019. aastal. Lühikese tegutsemis-
aja jooksul on klubi suutnud kasvata-
da hulga mängijaid Eesti noortekoon-
distesse ja esimesed mängijad ka Eesti 
meistriliigasse. Lisaks on paar mängijat 
teinud oma debüüdi meeste A-koon-
distes.

Ei saa jätta küsimata, kuidas ja mil-
lega meelitab käsipall lapsi oma rida-
desse, sest spordialade ja sportlike va-
likute ring on Viimsis märkimisväärne. 
“Tõsi ta on, korvpallis ja jalgpallis on 
ilmselt järjekord ukse taga, meie pea-

Legendaarne HC Viimsi/Alexela 
mängib jälle Eesti meistriliigas

Teated

Viimsi mälumängusarja võitis 
Lisaküsimus Palun 

  Mälumängudes tuleb  hoida pea külmana, ei tasu üle mõelda 
ega juba välja nuputatud õigeid vastuseid maha tõmmata, soovitab 
Viimsi mälumängur Randar Lohu. 

Viimsi huvikeskuses sai piduliku 
lõpu traditsiooniline mälumängu-
sari. Kevadel alguse saanud ning 
viiest mängust koosnenud mälu-
mängusarja esikoht kuulus esma-
kordselt võistkonnale Lisaküsimus 
Palun. Võitjad mängisid koossei-
sus Kati Esna, Randar Lohu, Jaan 
Kelder ja Siim Kaare.

Viimsi mälumängusarjas toimus 
kokku viis mängu ning kõikides 
mängudes õigete vastuste eest 
kogutud punktid läksid lõpliku 
paremusjärjestuse määramisel 
arvesse. Lisaküsimus Palun kogus 

viie mänguga 234 punkti ning edestas eelmise hooaja üldvõitjat Mähe 
esindust (Lauri Randma, Mauri Randma, Urmas Johandi ja Ragnar 
Luts) kokku 10 punktiga. Tänu tugevale viimasele mängule saavutas 
üldarvestuses 213 punktiga auhinnalise kolmanda koha Muuga küla 
esindus. Esikolmikule järgnesid Tempo, Tõusu Tee ning Kelvingi.

Lisaküsimus Palun esindaja Randar Lohu kommenteeris esmakord-
selt saavutatud üldvõitu, et neil on ühtlane võistkond, kus igal mängijal 
on omad huvid ja valdkonnad, milles ta on tugevam. See kokku teebki 
hea võistkonna. Lisaks toonitas Lohu, et mälumängudes tuleks hoida 
pea külmana, ei tasu üle mõelda ega juba välja nuputatud õigeid vas-
tuseid maha tõmmata.

Käesoleva aasta mängud olid põnevad ja ettearvamatud ning män-
guvõite kogunes koguni viiele võistkonnale – Lisaküsimus Palun, Tõusu 
Tee, Tempo, Kelvingi ning Sisserändajad. Mälumängusarjas osales 
33 võistkonda. Mälumängusarja toetas Viimsi vald ning küsimused 
koostas ja mänge juhtis Andres Kaarmann. Mälumängusarja paremaid 
võistkondi käis tunnustas vallavanem Illar Lemetti. Juubelihõnguline 
10. Viimsi mälumängusari alustab juba jaanuaris. 

Andres Kaarmann  
Andrese Mälumängud 

Viimsi malefestivalil sündis 
osalusrekord 

  Viimsi koolis 7.–8. detsembril toimunud XII Viimsi valla malefesti-
vali turniirid tõid kohale 170 malesõpra – laupäeval toimunud noor-
teturniiridel oli osalejaid 144, pühapäevasel kiirturniiril maletas 26 
osalejat. 

Võistluse korraldasid ja viisid läbi MTÜ-d Viimsi Maleselts Apones ja 
Viimsi Mõttesport, korraldust toetas Viimsi vallavalitsus.

Noorteturniirid toimusid kokku viies erinevas vanuseklassis, paremaid 
selgitati kuni 6-, kuni 8-, kuni 10-, kuni 12- ja kuni 14-aastaste gruppides. 
Eraldi arvestus oli poistele ja tüdrukutele, auhinnati ka Viimsi valla pare-
maid noormaletajaid.

Osalejaid oli saabunud noorteturniiridele maleklubidest üle Eesti, 
suuremad lastegrupid olid Elvast, Tartust, Viljandist ja Viljandimaalt, 
Ida-Virumaalt ning rohkelt oli osalejaid Tallinnast ja Harjumaalt, seal-
hulgas Viimsi lapsi oli osalejate seas pisut üle 20. 

Noorteturniiride tulemused:
U14: 1. Laura-Valeria Dmitrijeva (MK Lootus) [5 p 5-st]; 2. Tristan Tormi 

Tuul (Laagri Huvialakool) [4 p]; 3.–7. Edward Torkin (MK Kaksikodad), 
Marten Vals (Tartu Kalev), Maksim Astafjev (Mustamäe Huvikool), Eero 
Sven Tuvikene (Elva Valla Mõttemängude Klubi) ja Ilja Mazajev (MK 
Lootus) [3 p]. Parim tüdruk Laura-Valeria Dmitrijeva [5 p]. Viimsi parim 
Laur-Jakob Jänt [2 p]. Kokku 14 osalejat.

U12: 1. Igor Kharkhan (MA Vabaettur) [4,5 p 5-st]; 2.–6. Adrian Kornilov 
(MA Vabaettur), Andrii Pechonkin (MA Vabaettur), Nora Toomast (Kadri-
oru MK), Keitren Meerits (Tääksi Kool) ja Alia Gludina (Kohtla-Järve SK 
Kalev) [4 p]. Parim tüdruk ja Viimsi parim Nora Toomast [4 p]. Kokku 40 
osalejat.

U10: 1. Marten Kibe (Tääksi Kool) [5 p 5-st]; 2.–6. Kaarel Roht (Viljandi 
Huvikool), Hugo Urbanovitš (Tartu Kalev), Jegor Vinogradov (MK Areng), 
Greg Kaskmaa (Rae Huvialakool) ja Timur Zinovjev (MK Lootus) [4 p]. 
Parim tüdruk Ella-Mai Molok (MK Kaksikodad) [3 p]. Viimsi parim Ruuben 
Rebane [3 p]. Kokku 36 osalejat.

U8: 1.–2. Platon Kiritšenko (MK Areng) ja Lev Jevglevski (MK Areng) 
[5 p 5-st]; 3.–5. Tormi Hansen (Tartu Kalev), Ivan Vedeshin (Tõnu Truusi 
MKK), Raldo Tiisler (Tartu Kalev) [4 p]. Parim tüdruk ja Viimsi parim Adeele 
Viikmäe [3,5 p]. Kokku 40 osalejat.

U6: 1. Targo Hansen (Tartu Kalev) [5 p 5-st]; 2. Brent Viikmäe (Viimsi 
MS Apones) [4 p]; 3. Joosep Rajandu (Männiku Lasteaed) [3,5 p]. Parim 
tüdruk Säde Marie Lumiste (Tallinna MK) [2,5 p]. Viimsi parim Brent 
Viikmäe [4 p]. Kokku 14 osalejat.

Kiirturniiri tulemused:
1. GM Aleksandr Volodin (SK Diagonaal) [6,5 p 7-st]; 2. Margus Sööt 

(Viimsi MS Apones) [6 p]; 3.–4. Kirill Gorkov (Kadrioru MK) ja Dmitry 
Bondarenko [5 p]. Kokku 26 osalejat.

Margus Sööt  
Viimsi Maleselts Apones 

Viimsi meeskond mängib heal tasemel käsipalli. Foto: HC Viimsi

  Tule esindusmeeskonna 
mängudele, mis toimuvad Viimsi 
kooli spordisaalis – mängud on 
tasuta!

  Meistriliigas mängib kokku 
viis võistkonda.

  Info hcviimsi.ee, handball.ee 
või FBst ja Instagramist hcviimsi.

Tule jälgi mängu!

Paljudele tüdrukutele siiski ei meel-
di väga kontaktspordialad ja ma ei saa 
jätta küsimata, et miks õrnema soo 
esindajatele käsipall meeldib, sest see 
tundub silmale kindlasti jõulisem kui 
näiteks korvpall. 

“Meil on kahe klubi peale kokku 
umbes 50 tüdrukut, poisse võrdlusena 
250,” mainib Madis. “Viimsi piirkonnas 
on käsipall tüdrukute jaoks suhteliselt 
uus ala ja tullakse uudishimust ning on 
ka jäädud. Me töötame selle nimel, et 
tüdrukuid rohkem tuleks ning et ku-
nagi oleks meil oma kasvandike najal 
olemas ka täiskasvanute sarjas mängiv 
naiste tiim.”

Treeningud on mängulised ning 
mõnikord korraldab klubi ka mängu-
päevi, kus punkte ei loeta. “Muidugi 
me osaleme ka ametlikel võistlustel, 
aga vahel teeme mängupäevi, kus lap-
sed saavad lihtsalt mängupraktikat ja 
lihvida koostööd skoori lugemata. Li-
saks käsipallile teeme ka nn matitree-
ninguid, et lapsed õpiksid hüppa-
ma-kukkuma jne,” kirjeldab Jarno.

Kärt Radik
Viimsi Teataja kaasautor

aidates annetusi vastu võtta, toiduai-
neid sorteerida ja inimestega suhelda. 

Viimsi esindusklubi mängija Ken-
Martti Reinart õppis kõige rohkem 
kogukonna koostööst. “Varem tead-
sin, et toidupank kogub annetusi pika 
säilivusajaga toidu näol ja aitab toeta-
da puuduses elavaid peresid,” ütles ta. 
“Kohapeal üllatas mind kõige rohkem 
see, kui palju inimesi oli valmis aita-
ma. Korvid täitusid kiiresti ja enamik 
poe külastajatest ka annetasid.”

Inimesed olid Reinarti sõnul vä-
ga lahked ja sõbralikud, tundsid huvi, 
millest suurem puudus on, ning täna-
sid korvpallipoisse kogumise eest. Mõ-
lemad päevad olid täis südantsoojen-
davaid momente. “Õppisin, kuidas iga 
väike panus on oluline, et luua midagi 
suurt. Lisaks õppisin paremini suhtle-

HEATEOD Toidupanga korraldatud 
kampaanias õnnestus just Viimsis 
koguda kahe päevaga Tallinna 
piirkonna peale kõige enam toitu.  

Jõulukuu esimesel nädalavahetu-
sel toimusid Selverites üle Eesti taas-
kord toidupanga korraldatud toidu-
kogumispäevad. Viimsi Selveris olid 
ametis KK Viimsi eri vanuses mängi-
jad, fänniklubi esindajad ning klubi-
juhid. Viimsis koguti Tallinna piirkon-
nast kõige enam toitu – tervelt 1563 kg!

Viimsi korvpallimeeskond osales 
toidukogumispäeval vabatahtlikena, 

ma võõraste inimestega ja tundsin, et 
selline kogemus annab energiat ka ise-
enda tegemistesse.” 

Eesti Toidupanga kommunikatsioo-
nijuht Demi Link kiitis korvpallipoisse. 
“Nende aktiivne osalus tõi palju ener-
giat ja positiivset tähelepanu üritusele,” 
märkis ta. “Poisid ise tõid välja, et neid 
köitis kõige enam võimalus kogukonda 
aidata. See oli nende jaoks motiveeriv 
ja emotsionaalne kogemus.” 

Toidukogumispäeval said kõik soo-
vijad annetada kauasäilivaid toiduai-
neid, nagu kuivained, konservid, pur-
gisupid, küpsised, beebitoit ja toiduõli. 
Viimsi piirkonnas koguti seekord um-
bes 1563 kg toiduaineid. Kogutud toi-
dukaubad sorteeriti ja neid jagatakse 
abivajajatele järgneva kolme kuni nel-
ja kuu jooksul koos päästetud toiduga. 

Korvpalliklubi Viimsi osales 
toidukogumispäeval

Kärt Radik
Viimsi Teataja kaasautor

Viimsi mälumängusarjas osales 
sel hooajal 33 võistkonda. Foto: 
Andres Kaarmann
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• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Kuulutuste avaldamise tingimused: viimsi.ee/reklaamihinnad

Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja kruntide 
puhastamine võsast. Helista julgelt ja leiame 
lahenduse! Tel 5623 0373, Randy.

Korstnapühkija ja pottsepa teenused, ohtlike 
puude langetamine, viljapuude lõikamine, 
lume koristus, heki lõikus ja pügamine. Tel 
5348 7318, e-post igor@inkteenused.ee.

Ost, müük
Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti. 
www.puu24.ee või helista tel 520 0093, 600 
0136.

Soovin osta Viimsisse 2-, 3- või 4-toalist 
remonti vajavat korterit, mida enda käe järgi 
renoveerida. Võib olla nii nõukogudeaegses 

R E A K U U LU T U S E D

kui ka uuemas, kuni 2010. aasta majas. 
Helistage tel 5349 1403, Mart.

Ehitus, remont
Eramute ja kortermajade fassaadide rekonst-
rueerimine, soojustamine, krohvimine, pese-
mine, värvimine ja üldehitustööd. Aitame leida 
parima lahenduse! Tel 5647 4077, info@euro-
plaster.ee.

Korstnapühkimine. Kütteseadmete hooldus ja 
remont. Töödele garantii ja akt. Tel 5692 1396.

Muud teenused
Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.

Veoteenus/kolimine. Asjatundlikud kolijad. 
Vana mööbli demonteerimine ja äravedu, sh 
rämpsu äravedu. Metallijäätmeid (sh koduma-
sinad) viime ära tasuta. Töötame ka nädala-
vahetustel. Tel 502 8148.

Muu
MTÜ Katkenud Liin, ootab headelt inimes-
telt ja tegusatelt ettevõtetelt annetusi nõrge-
matele. See toetus ja abi on mõeldud neile, 
keda on tabanud kodu kaotus. Neile, keda 
täna on haaranud tühjus ja lootusetus, võime 
uskuda meie ühisesse headusesse. Anna 
oma panus täna, nüüd ja praegu! Annetuse 
saad teha MTÜ Katkenud Liin arvele 
EE961010220303672222. Tänud ja ilusaid 
pühi! Olge hoitud!  

KONSULTATSIOON ja RAVIPLAAN

HAMBA- ja JUURERAVI

PROTEESIMINE

KERAAMILISED KROONID JA TÄIDISED

KIRURGIA ja IMPLANTATSIOON

CAD/CAM HAMBALABOR

3D RÖNTGEN jne

Sinu HAMBAKLIINIK

        Viimsis

Asume 
Viimsi Äritares
ja Viimsi SPA majas

Helista 601 1812 ja vaata  www.lumen.ee
Oleme Tervisekassa lepingupartner. Tegevusluba nr: L02451

Laste ja täiskasvanute ravi, proteesihüvitis.

SINU VALIK!
KAS RAAMID 
VÕI KLAASID

-50%

Instru Viimsi,  Viimsi Market,  tel 666 0017                                            instru.ee

-50%JA TEISED PRILLID 

ENDALE VÕI SÕBRALE

Täpsed tingimused kauplusest.
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AASTA LÕPUNI 
KÕIK PÄÄSMED
AJAPIIRANGUTA

aquapark.ee

KUNI 31.12.24

Lauabroneeringud
AINULT läbi
vabalaud.ee

Viimsi vägevaim aastavahetuspidu toimub 
31. detsembril Black Rose pubis. Rahva tõmbab

käima DJ Andrus Kuzmin ja peaesinejaks on tõeline
hea tuju ansambel

Pubi uksed 19:00
Bänd alustab 22:00

Viimane tellimus kööki 21:30
Pubi uksed sulguvad 02:00

Täiskasvanu 55€
Laps (3.-15.a) 27€

Detsember / jaanuar
Viimsi Huvikeskuses

Näitus
Näitus "meie maja lugu - Nelgi tee 1" avatud kuni 2025. a jaanuarini

Üritused
Rahvamuusikaansambel Pirita tasuta kontsert “Kahe püha vahel” 

         28. dets kell 15.00
Loovmeisterdamine koolinoortele 10. ja 24. jaan kell 16.00
Kogupereetendus “Salapärane loom” 12. jaan kell 15.00
Seltskonnatantsu algkursus Helen Klandorf-Sadamiga 

         alates 19. jaan kell 17.00-18.30
Lilleseade kursus 25. jaan kell 12.00
Stand-up õhtu “Vaimne tervis on nagu porgand!” 25. jaan kell 19.00

Viimsi Huvikeskus 
Nelgi tee 1, Viimsi 

Tel. 6 028 838 
viimsi@huvikeskus.ee 

Koolivaheaja linnalaagrid
Lumelaua ja inseneeria linnalaager Viimsis 2-3. jaan kell 10.00-16.15                                                                                            
Viimsi linnalaager 2-3. jaan kell 10.00-16.00
Tekstiilialane loovuslaager koolinoortele 4-5. jaan kell 10.00-16.00

Huviringid lastele ja 
täiskasvanutele

TREENING

TANTS

TEHNOLOOGIA

MUUSIKAÕPE

KUNSTIÕPE

KEELEÕPE

KÄSITÖÖ

HARIDUS

RAHVAKULTUUR

MUUD HUVIRINGID
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28,59

Kreveti-kalamarjasalat
Delice 
kg

19,99
tavahind

-30%

9,99/kg ~2,25 /

Panna cotta mangoga
Delice
~150 g

~1,49
tavahind 9,99/kg ~3,60 /

Juustustritsel
Delice Pagarid
~300 g

~3,00
tavahind 4,99/kg ~2,16 /

Chia-
kõrvitsaseemne leib
Delice Pagarid
~360 g

~1,80 
tavahind

-16%

03.12.2024 -02.01.2025

Pakkumised kehtivad  03.12.2024 -02.01.2025  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-33%

15,99

Suupistevaagen
Delice 
kg

9,99
tavahind

8,99

Koorene praekapsas
Delice
kg

6,99
tavahind

-22%

6,49

Kodune kartulisalat
Delice 
kg

4,99
tavahind

-23%

-16%

-37%


